
Koncert na rzecz dzieci 
—  nos ic ie li w irusa HIV

Kotański zaprasza
100 tys. biletów przygotowali organizatorzy na Wielki 

Koncert na Rzecz Dzieci-Nosicieli wirusa HIV, który 
odbędzie się 14 sierpnia na Stadionie X-lecia w War
szawie. Można je kupić na terenie całego kraju.

Posiadanie biletu w dn. 14 i 15 sierpnia zwalnia od 
opłat za korzystanie z usług warszawskiego MZK oraz 
uprawnia do zniżki przy zakupie biletów PKP.

Jak poinformował szef MONARU, Marek Kotański, 
bilety dostępne są na wszystkich pocztach głównych 
miast wojewódzkich, w siedzibach komend chorągwi i 
hufców miejskich Związku Harcerstwa Polskiego oraz 
w punktach konsultacyjnych i ośrodkach resocjaliza
cyjnych MONARU.

W Warszawie bilety można nabyć m.in. także w hali 
Dworca Centralnego, na Placu Zamkowym, wsiedzibie 
Zarządu Głównego MONARU na ul. Hożej i na wszy
stkich pocztach.

Organizatorami koncertu pod hasłem “Niech świat 
się do nich uśmiechnie”, w którym wezmą udział czo
łowe polskie zespoły rockowe oraz brytyjska grupa 
Uriah Heep, są: Zarząd Główny Stowarzyszenia MO
NAR, Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 
RedakcjaTeleexpressu.

Cały dochódz imprezy zdeponowany zostanie na 
specjalnym, oprocentowanym koncie bankowym i 
służyć będzie utrzymaniu Rodzinnych Domów 
Dziecka Stowarzyszenia MONAR.

(PAP)
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P o w tó rk a  z  „ S ie r p n ia ” ?
W piątek, na zaproszenie MMKS zjechali do 

Lubina przedstawiciele wielu central związko
wych, nawet tych, których się nie spodziewa
no. Na spotkanie w Zakładach Górniczych nie 
przybyli jedynie przedstawiciele NSZZ “Soli
darność”, a jego przewodniczący przesłał not
kę usprawiedliwiającą nieobecność ważną na
radą na szczeblu rządowym. Federację Związ
ku Zawodowego Górników reprezentował Raj
mund Moric, NSZZ “Solidarność 80" Marian 
Jurczyk, OPZZ — Ewa Spychalska, Związek

Zawodowy Górników w Polsce — Jan Kisieliń
ski, Związek Zawodowy Maszynistów Kolejo
wych w Polsce Jan Zaborowski, ZZR "Samoob
rona" — Andrzej Lepper, a miejscowy MMKS — 
Ryszard Zbrzyzny.

Po zapoznaniu się z sytuacją dotyczącą Miedzi i 
innych ośrodków przemysłowych zebrani postanowili 
utworzyć Krajowy Komitet Negocjacyjno-Strajkowy 
Związków Zawodowych. Celem jego działania ma być 
doprowadzenie do zmian systemowych w obszarze 
polityki społecznej i gospodarczej. Skład osobowy ko

mitetu oraz zakres jego działania będzie określony w 
ciągu pięciu dni od daty powołania. Do tego czasu 
funkcje decyzyjne pełnić będzie zebranie przewodni
czących. Komitet na pierwszym posiedzeniu zwócił się 
do właściwych ministrów o niezwłoczne podpisanie 
porozumienia płacowego w KGHM. Komitet zwrócił się 
także o przystąpienie strony rządowej do rzetelnych 
rozmów ze strajkującymi w Tychach I Mielcu. Brak 
reakcji spowoduje ogłoszenie i przystąpienie od 10 
sierpnia do ogólnopolskiej akcji strajkowej. 
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Z ie lo n a  G ó ra  ’ 9 2
Dziś rozpoczyna się maratońskie spot- nogórskiej publiczności ubiegać się będzie w miejskim amfiteatrze oraz w wybranych 

kanie z folklorem świata. Podczas sze- 14 zespołów ze świata oraz 6 z Polski. Wszy- placówkach kulturalnych Ziemi Lubuskiej 
ściu festiwalowych dni o względy zielo- stkie zespoły wystąpią ze swoimi koncertami (Gubin — filia festiwalu, Gorzów, Zbąszyń,

Zary, Szczaniec i Cibórz). Ponadto po
szczególne zespoły będą się codziennie 
pojawiały o godzinie 14.30 na staromiej
skim deptaku w programach skróconych. 
Tradycyjnie już w godzinach przedpołu
dniowych w amfiteatrze będąsię odbywa
ły otwarte dla zielonogórzan próby, które 
staną się okazją do wspólnych gier i za
baw z publicznością. Gospodarzem tych 
spotkań, jak i wszystkich koncertów bę
dzie znany miłośnik i propagator folkloru, 
góral Józef Broda.

Dodatkową atrakcją będą spotkania 
prowadzone przez Stanisława Sie
lickiego, nazwane przez organizato
rów Wieczorami Narodów, podczas 
których w hali sportowej WSP, obrzę
dy i obyczaje ludowe różnych naro
dów staną się pretekstem do impro
wizowanych, wspólnych harców. 
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Firma Min Hoong z Hong-Kongu zbuduje 
osiedle mieszkaniowe w Warszawie. W sobotę 
wmurowano kamień węgielny pod tę inwestycję 
na Szczęśliwicach.

Chińczycy budują 
w Warszawie

Jak zapewnił dyrektor warszawskiego oddziału firmy 
ds. inwestycji budowlanych, budowa zostanie zakoń
czona w ciągu trzech lat. Na osiedlu, oprócz 88 willi i 
398 mieszkań znajdą się także: centrum handlowo- 
usługowe, rekreacyjne, parkingi i kompleks biurowo- 
hotelowy. Koszt budowy ocenia się na 70 min USD.

Generalny dyrektor firmy, Lin Xuming powiedział, że 
firma postanowiła przenieść gtówną dzialność z terenu 
Azji do Polski. Polska wydaje się być najbardziej obie
cującym krajem w tej części Europy ze względu na 
potencjał gospodarczy i położenie. (PAP)

UWAGA CZYTELNICY
Dzisiaj ostatni dzień 

odbioru nagród z dodatkowego 
losowania “Loto Nowej”. 
Nagrody można odbierać 

od 10.00 do 15.00 
w redakcji w Zielone] Górze 

al. Niepodległości 22.

W minioną sobotę, o godzinie 5.10, czyli tuż przed 
planowanym odjazdem pociągu relacji Zielona Góra 
— Warszawa, w drugim wagonie zauważono ogień.

Pożar w pociągu
Przybyłe trzy wozy strażackie, po odciągnięciu przez 

lokomotywę zagrożonych wagonów w bezpieczne miej
sce, ugasiły pożar. Pociąg ekspresowy wyjechał z ok. 
50 minutowym opóźnieniem.

Z uzyskanych informacji wynika, że spaleniu uległo 5 
przedziałów wagonu należącego do PKP Olszynka 
Grochowska. Straty wynoszą ok. 0,5 miliarda zt. Na 
szczęście wagon w momencie wybuchu pożaru był 
pusty. Przyczyny pojawienia się ognia nie są jeszcze 
znane, ale po pierwszych oględzinach policja nie wy
klucza podpalenia. W tej sprawie prowadzi się inten
sywne śledztwo. (rik)

Przekazanie flagi olimpijskiej przedstawicielom Atlanty — gospodarzom nastę
pnych igrzysk.

Opinia św iatowa przeciwko Serbom

„Za” i „przeciw” 
interwencji zbrojnej
♦ Podczas konferencji prasowej na temat sytuacji w Bośni i Hercegowinie prezy
dent USA George Bush nie wykluczył zastosowania “wszelkich środków niezbęd
nych do udzielenia pomocy humanitarnej". Tymczasem z-ca sekretarza stanu USA 
Eagleburger wyraził opinię, że ewentualna amerykańska ingerencja wojskowa w 
Jugosławii nie doprowadziłaby do położenia kresu “wojnie plemiennej”.

Prezydent George Bush oświadczył w sobotę, że nie istnieją żadne “zasadnicze 
różnice” pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a ich sojusznikami, którzy również 
wahają się z użyciem sił zbrojnych w celu rozwiązania kryzysu w byłej Jugosławii.

“Nie mamy formuły do końca gotowej. Jeżeli by ona istniała, już byśmy ją 
zastosowali”. Prezydent USA powiedział też, że “niczego nie można wykluczyć”.
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1.500 zł I

Płoną tysiące hektarów lasu

Wczoraj na terenie województwa zielonogorskiego wy
buchły dwa potężne pożary lasów.

Pierwszy powstał o godz. 12.40 w rejonie 
nadgranicznej Olszyny i ogarnął około 400 
ha lasu. Wieczorem zagrożone żywiołem 
byty dwie wsie — Zasieki i Brożek. Straża
kom cudem udało się ochronić zabudowa
nia. Ogień rozprzestrzeniał się jednak nadal.

Drugi, większy pożar, zlokalizowano oko
ło godz. 14.00 w rejonie Czernej koło Żaga
nia. Początkowo płonęło tutaj ponad 800 ha 
lasu, w tym 500 ha na poligonie, gdzie 
powstał ogień.

W gaszenie pożarów zaangażowane były 
praktycznie wszystkie jednostki straży po
żarnej z terenu woj. zielonogórskiego oraz 
jednostki z województw ościennych (jele
niogórskiego, wrocławskiego, legnickiego,

wałbrzyskiego). Polskim strażakom poma
gały również cztery jednostki z Niemiec. 
Wieczorem do pomocy przygotowywali się 
strażacy z Leszna, Poznania Kalisza i Piły.

Jak poinformował nas kpt. Bogusław Le
wicki, o godzinie 23.30, obydwa pożary po
zostawały nieopanowane. Ich zasięg zna
cznie się zwiększył (1000 ha w rejonie Ża
gania, 500 ha w rejonie Olszyny). Trwały 
zmagania ludzi z ogniem.

Wieczorem oczekiwano na zastępcę Ko
mendanta Głównego Straży Pożarnych z 
Warszawy, który miał przejąć dowodzenie.

Wczoraj w województwie zielonogórskim 
strażacy wyjeżdżali na akcję aż 31 razy.

ag

W tym roku n ikt chyba nie zanuci starego 
przeboju „ la to , łato zostań dłużej...”

Czterdziesty stopień klęski
To co dzieje się od kilku miesięcy w przyrodzie jedni nazywają upałem, inni 

suszą, ale wszyscy są jednakowo przerażeni skutkami owej “słonecznej koniun
ktury”. W sześciu województwach uzasadnione byłoby ogłoszenie stanu 
klęski żywiołowej — szczecińskim, gorzowskim, pilskim, poznańskim, zie
lonogórskim i leszczyńskim. Wojewodowie, z którymi udato nam się rozmawiać 
twierdzą, że “nazwanie rzeczy po imieniu” i tak niewiele zmieni, a zaklinanie 
pogody nie przyniesie pieniędzy na uregulowanie strat. Od 100 lat rolnictwo, 
inne działy gospodarki i środowisko naturalne nie były zagrożone w takim 
stopniu z przyczyn naturalnych.
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WYDANIE 1
Z t y ć  im U t U t t t y

BOGDANA, BORYSA, WAWRZYŃCA

Bogdan —  hebrajskie Ekkmm - Bóg jest łaskawy, łac. Meodarus 
■ dany od Boga. Borys— skrócona forma Borysława - ten, który ma 
być sławny dzięki swoim walecznym czynom. Wawrzyniec —  łac. 
Laurcniius - pochodzący z miasta Laurentum, leżącego w starożyt
nym Lacjum lub limreus - wieniec wawrzynowy.

S lt f t u t i  i* K ic n * tic y
Bogdan Nawroczyński (1882 —  1974), nestor polskiej pedagogiki, 
autor podręczników, długoletni profesor Uniwersytetu Warszawskie
go. BorysŁapicki ( 1889— 1974). praw nik, history k prawa, profesor 
Uniwersytetu Warszawskiego i uniwersytetu w Lodzi. Wawrzynieć 
Hajda ( i 844 —  1923), działacz i pisarz śląski.

ItC e f& l k o ,  d z ie ń ____________

Staraj się nie zmieniać planów i nie zbaczać z obranej drogi. Kolumb 
odkry ł Amerykę, ale jego wielkość polegała także na tym, że co 
wieczór zapisywał: "Dzisiaj żeglowaliśmy na zachód, ponieważ taki 
jest nasz kurs". Nie zbaczał z kursu i osiągnął sukces.

f a ,  fa a t& u fo p ta ,

1990r.-Saddara Husajnnawołujemuzulmanóu dowydania"ś\viętej 
wojny" obcym wojskom. 1914 r. • Francja wypowiada wojnę Austro- 
Węgrom na początku pierwszej wojny światowej. 1913 r. - W  Buka
reszcie zostaje zawarty pokój kończący wojnę bałkańską.

H O R O S K O P

Urodzeni 10 sierpnia są doskonale zorientowani we wszystkim co 
może im pomóc osiągnąć sukces. Pilnie się uczą. Na studiach i w 
pracy szjbko wyrastają ponad przeciętność. Na ogół uprzejmi i 
sympaty czni czasami zapominają się i wtedy potrafią być bardzo 
nieprzyjemni nawet dla dobrych przyjaciół.

P O G O D A
5.10-20.12

Nadal w ciągu dnia bardzo upalnie. 
W  nocy możliwe przelotneopady lub 
burze.
Temp.max.od 32 do 38 C 
Temp. min. od 16 do 21C 
W iatr slaby lub umiarkowany, 
południowy i południowo- 
wschodni.

NOTOWANIA
A LD 9.8% 9.950
ATS 1.282 1.334
C łlF 10.057 10.467
DCM . 9.020 9.388
FRF 3.670 ;.7so
CiBP 25:528 26.570
l'SD 13.412 13.960

Żona do męża:
— Tak sif uśmiałam h' teatrze z tej komedii, ie  wróciłam do 
domu póHywa.
- Powinnaś koniecznie jeszcze raz zobaczyć tę sztukę.

Zaszczytne dziedzictwo
“Żołnierz bije się za wolność wielu narodów, 

ale umiera tylko za Polskę". Upłynęło kilka dzie
sięcioleci, zanim pamiętne słowa generała Sta
nisława Maczka zabrzmiały z pełną siłą w jego 
ojczyźnie. Wiele musiało się w tej ojczyźnie zmie
nić, aby barwy pułkowe przestały dzielić wojsko 
na “lepsze", to ze słusznym rodowodem, i gorsze 
— “obce ideowo". Symbolicznym wyrazem tych 
przemian stało się przekazanie tradycji Pier
wszej Dywizji Pancernej generała Maczka żoł
nierzom 120 Husarskiego Pułku Zmechani
zowanego, stacjonującego w Żaganiu.

Kombatanci Pierwszej Pancernej mówią, że ich 
dowódca od lat myślał o tym, co mogło zostać 
zrealizowane dopiero teraz. Jesienią ubiegłego roku

"maczkowcy” wysłali do Polski grupę swoich 
przedstawicieli, którzy na miejscu mieli stwier
dzić, czy nadeszła już właściwa pora, aby pułko
we proporce powędrowały do kraju. Widocznie 
żołnierze i kadra największej w polskim wojsku 
żagańskiej 11 Dywizji Pancernej zrobili na zwia
dowcach dobre wrażenie, skoro zobowiązali się oni 
pozyskać swoich kolegów dla idei przekazania 
chlubnych tradycji w ręce żagańskich pancemiaków.

Przekazanie tradycji pułkowych oznacza, że 
120 Husarski Pułk Zmechanizowany staje się kon
tynuatorem i spadkobiercą tradycji wojskowych 
Pierwszej Dywizji Pancernej. Symbolizowało to 
m.in. przekazanie przywiezionych z Londynu pro
porców pułkowych. Umieszczony na drzewcu

ułańskiej lancy proporzec 1 Pułku Pancernego 
(czarno-pomarańczowy z amarantowym pa
skiem i wizerunkiem skrzydlatego skorpiona) 
jest oryginalnym proporcem bojowym z czołgu 
dowódcy pułku.

8 sierpnia odbyła się ceremonia przekazania 
tradycji pułkowych. Defiladę żołnierzy jednostki 
przyjął dowódca pułku mjr Andrzej Guz, w 
towarzystwie dowódcy 11 Dywizji Kawalerii 
Pancernej im. Króla Jana III Sobieskiego płk 
dypl. Aleksandra Bortnowskiego, szefa 
sztabu 22 Brygady Piechoty Górskiej płk 
dypl. Waldemara Kolasy, ppłk dypl. Lesława 
Kowalskiego.
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Wbrew przewidywaniom wczoraj nie zo
stał pobity rekord ciepła w Polsce. Najwy
ższą temperaturę zanotowano w Słubicach 
i wynosiła ona 37,3 stopni Celsjusza. Do 
rekordu ciepła, zanotowanego 19 sierpnia 
1892 r. w Legnicy i Zielonej Górze, który 
wynosi 38,9 C, zabrakło zatem 1,6 st.

37° C w Słubicach
Wysokie temperatury zanotowano wczoraj w całej 

Polsce. W Poznaniu byto 36 stopni, we Wrocławiu — 
35, w Kielcach, Toruniu i Łodzi — 34. Ulice miast w 
niedzielne południe były wyludnione, a nieliczni prze
chodnie szukali cienia, gdyż temperatura w słońcu 
przekraczała 45 stopni.

Najchłodniej było na Kasprowym Wierchu — 18 stopni 
i na Śnieżce — 20 stopni.

Jak informuje IMGW dziś nadal będzie upalnie.
(PAP)
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Inspektorzy kontroli państwowej ratują budżet

4 1  z ł  z a  z ł o t ó w k ę
Przeprowadzenie 1 kontroli skarbowej 

kosztuje 6,4 min zł, ale wydana na nią zło
tówka przyniosła budżetowi 41 zł.

Nadużycia wiążą się głównie z nie rejestrowa
nymi usługami, pracą na czarno, nielegalnym 
obrotem alkoholami i papierosami.

W woj. gdańskim w wyniku kontroli odzyskano 
do budżetu 278 mld zł.

Nieuzasadnione pobieranie dotacji (np. do mleka) 
kosztowało budżet 94,4 mld zł, W województwie 
gorzowskim ujawniono, że spółdzielnie mieszkanio

we pobrały bezprawnie 2 mld zł dotacji do cieplej 
wody i centralnego ogrzewania.

Inspektorzy kontroli skarbowej wykryli na
ruszenie prawa dewizowego na kwotę ok. 
505 mld zł, w tym np. w woj. gorzowskim na 
51 mld zt.

Na ok. 809 mld zł ujawniono nieprawidło
wości finansowe polegające głównie na za
niżaniu wartości środków trwałych wnoszo
nych do spółek w procesie prywatyzacji.

Częstym przypadkiem jest niepłacenie po

datków i zaniżenie ceł przez hurtownie obracają
ce alkoholem.

W Polsce działa 49 Urzędów Kontroli Skarbo
wej. Pracuje w nich 4.927 osób, w tym 1.520 
inspektorów. WI półroczu br. przeprowadzili oni 
12.143 kontrole u podatników i 8.480 weryfikacji 
bilansów. Wykryli nadużycia na kwotę ponad 5.5 
bln zł, z czego 3.958 mld stanowią uszczuplenia 
z tytułu nie płaconych podatków.

(PAP)

S t o  c z ę ś c i  j a j k a
Zwykłemu człowiekowi statystyki nie są do niczego potrzebne. On doskonale 

je widzi we własnym portfelu. Wzrost płac realnych oznacza większe zakupy, 
a nominalnych — tylko większe cyfry. Ostatnio niestety mamy do czynienia z 
tym drugim.

Dla większości rodaków rozwój przedsiębiorczości prywatnej znaczy tyle 
samo, co kiosk z nabiałem w sąsiedztwie łub nowy samochód sąsiada. Spadek 
produkcji rolnej to wyższa cena chleba, ziemniaków i kury na niedzielny rosół. 
Tabele statystyków czujemy na własnej skórze. I nie robi nam większej różnicy 
to, że systematycznie jesteśmy dodawani, mnożeni, dzieleni. Z tych rachunków 
wychodzi uśredniony “przeciętny Polak", który w rzeczywistości nie istnieje.

Wręcz zachwycające są dane dotyczące spożycia alkoholu, z których wynika, 
że polskie niemowlę upija się kilka razy w tygodniu, biorąc oczywiście pod 
uwagę jego możliwości. Każdy z nas zjada miesięcznie 13,54 jajka. Te cztery 
setne jaja są szczególnie rozbra-jają-ce. Pijane niemowlę jedzące jajo podzie
lone na sto części powinno być dyżurnym snem każdego statystyka.

Najbardziej denerwują zawsze “przeciętne płace". Wywotują niezdrowe sen
sacje i oskarżenia o hochsztaplerstwo. Niektórym odbierają bowiem uciechę 
brania udziału w narodowej grze towarzyskiej pod tytułem “Kto ma gorzej?. 
Nie twierdzę, że jest różowo, ale ambicją każdego rozmówcy jest udowodnie
nie, że z jakiegoś powodu życie ma znacznie bardziej paskudne. Jeżeli podczas 
takiej wymiany zdań sędzia powie lekarzowi, że nie ma na co narzekać, bo 
przecież statystycznie lekarze zarabiają znacznie lepiej, to doktorowi nie pozo
staje nic innego, jak tylko dokonać krwawej zemsty na... statystyku.

Statystycy pastwili się już nad naszymi dziadkami. Dzięki temu jednak wiemy, 
że w 1938 roku na tysiąc Polaków przypadał jeden samochód i 112 koni, a 
dziadek mógł sobie kupić dolara za pięć złotych i trzydzieści groszy. Dziadek- 
minister mógłby miesięcznie wydać na te dolary 4 tys. zł, a nauczyciel— 210 

, zł. Dziadek-robotnik w porównaniu z nami pałaszował miesięcznie cztery razy 
mniej jajek, ale przedwojenny statystyk nie dzielił mu ich na setne części.

Małgorzata STOLARSKA



E G a z e t a N o w a
NR 172 * PONIEDZIAŁ EK * 10 SIERPNIA 1992

- U h

p o  m a p i e
Prymas Glemp w Kazachstanie

MOSKWA. Piymas Polski kardynał Józef Glemp po
wróci) wczoraj z Kazachstanu do Moskwy. Podczas trzy
dniowej wizyty w tym kraju prymas spotykał się z przed
stawicielami polskiej społeczności, wiernymi różnych wy
znań — katolikami, prawosławnymi, muzułmanami. 
Ważnym wydarzeniem pobytu w Kazachstanie było po
święcenie nowego kościoła katolickiego w Kokczetawie. 
Kardynał Glemp powraca do kraju w poniedziałek.

Przeciwnicy przerywania ciąży
MILWAUKEE. Ponad 600 osób zostało aresztowa

nych w sobotę w Milwaukee, półtoramilionowym mie
ście w stanie Wisconsin w USA, kiedy grupa ok. 3 tys. 
przeciwników przerywaniaciążyzablokowaładrogi do
jazdowe i dostęp do jednego z miejskich szpitali oraz 
starła się z policją.

Spośród aresztowanych, głównie za stawianie oporu 
władzy i udział wzamieszkach, ok. 50 stanie przed sądem 
za naruszenie wydanego przez sąd w Milwaukee zakazu 
określonych form protestu przed szpitalami.

Jego organizatorzy twierdzą, że uniemożliwili wej
ście do szpitala wielu kobietom, które miały zamiar 
przerwać ciążę.

Papież oglądał mecz
CASTELGANDOLFO. Jan Paweł II, powracający po 

ciężkiej operacji do zdrowia w letniej rezydencji papie
ży w Castelgandolfo, dał do zrozumienia w niedzielę, 
że oglądałwtelewizji mecz piłki nożnej Polska-Hiszpa- 
nia rozegrany w Barcelonie.

W niedzielę, po raz drugi po operacji papież spotkał 
się z kilkuset pielgrzymami na dziedzińcu pałacu w 
Castelgandolfo.

Szef KGB przeniesiony do szpitala
MOSKWA. Były szef KGB Władimir Kriuczkow,

przywódca nieudanego przewrotu wymierzonego 
przeciwko Gorbaczowowi w sierpniu ub. roku, został 
przewieziony z więzienia do szpitala MSW — podało 
radio moskiewskie, nie informując o przyczynie hospi
talizacji. W tym samym więzieniu przebywają pozostali 
członkowie komitetu, który przez trzy dni sprawował 
władzę w ówczesnym ZSRR.

Następca tronu wzywa ONZ
NOWY JORK. Następca tronu Kuwejtu wezwał ONZ 

do podjęcia natychmiastowych kroków w przypadku 
gdyby Bagdad nadal blokował pracę inspektorów 
ONZ. Jak podały źródła związane z opozycją w Iraku, 
wojska irackie rozpoczęły na południu kraju nową ofen
sywę przeciwko partyzantom szyickim.

Kuryle —  układ pokojowy
TOKIO. W czasie nadchodzącej wizyty w Japonii Bori

sa Jelcyna władze wTokio zamierzają uzyskać potwier
dzenie ze strony Moskwy wspólnej radziecko-japonskiej 
deklaracji z 1956 r., która przewiduje zgodę ZSRR na 
przekazanie Japonii wysp Habomai i Shikotan (Kuryle) 
po zawarciu układu pokojowego między obu państwami.

Husajn świętuje rocznicę rozejmu
BAGDAD.Zokazji czwartej rocznicy zawarcia rozej- 

mu iracko-irańskiego, który położył kres ponad ośmio
letniemu konfliktowi zbrojnemu między obu państwa
mi, iracki lider Saddam Husajn wygłosił w sobotę prze
mówienie radiowo-telewizyjne. Stwierdził w nim, że 
Irak odniósł zwycięstwo nad Iranem.

Zdaniem irackiego lidera, datazakończenia konfliktu 
z Teheranem stanowi łącznik między dwoma najważ
niejszymi wydarzeniami w irackiej historii: “wygraną 
wojną" z Iranem i konfliktem w Zatoce Perskiej. Sad
dam stwierdził, że “wrogowie Iraku wpadli w przeraże
nie z powodu irackiego zwycięstwa nad Iranem, gdyż 
zrozumieli, że nie mogą zapanować nad naszym lu
dem, naszym bezpieczeństwem i naszym majątkiem". 
Wówczas — twierdzi dalej Saddam — “wrogowie wy
wołali wojnę w Zatoce manipulując swymi agentami” 
(jest to aluzja do rodziny panującej w Kuwejcie).

Brytyjczycy w radzieckich 
obozach?

LONDYN. Brytyjskie Ministerstwo Obrony poinfor
mowało, że bada doniesienia jakoby ponad 1400 Bry
tyjczyków zmarło w radzieckich obozach po drugiej 
wojnie światowej.

Dochodzenie w tej sprawie wszczęto w związku z infor
macjami opublikowanymi w prasie londyńskiej, że tajne 
dokumenty odnalezione przez oficerów KGB dowodzą, iż 
brytyjscy piloci, oficerowie marynarki i eksperci techniczni 
byli przejmowani przez NKWD z niemieckich obozów je
nieckich i uprowadzani do ZSRR w związku z ich wiedzą 
wywiadowczą lub na temat zachodniej techniki.

Żywność na śmietniku
OSLO. 300.000 ton żywności co roku wyrzuca się w 

Norwegii na śmietnik. Statystyczny Norweg wyrzuca 
rocznie ponad 75 kg żywności, co stanowi 1/3 wszy
stkich śmiecił odpadków.

Tylko 10% wyrzucanej żywności przerabia się powtór
nie na paszę dla zwierząt. Państwowy Urząd Kontroli 
Zanieczyszczeń proponuje, aby wprowadzić prawo zmu
szające restauracje, szpitale i inne instytucje do kierowa
nia odpadów i resztek żywności do powtórnego przerobu. 
Prawo takie dzisiaj w Norwegii nie istnieje i o wiele 
wygodniej jest wyrzucać wszystko na śmietnik.

Zakaz rozpowszechniania 
informacji o aborcji

DUBLIN. Sąd Najwyższy w Dublinie podjął decyzję
o utrzymaniu w mocy zakazu rozpowszechniania w 
Irlandii informacji na temat możliwości przerywania 
ciąży za granicą.

Od trzech lat stowarzyszenie irlandzkich studentów 
rozpowszechniające ulotkiwyjaśniającejakpoddaćsię 
zabiegowi przerwaniaciąży za granicą, skoro w Irlandii 
obowiązuje zakaz wykonywania takiego zabiegu, wal
czyło przed sądami o uzyskanie prawa do legalnej 
dystrybucji ulotek.

P o w tó rk a  z  „ S ie r p n ia ” ?
cdzestr. 1

Próba generalna tej decyzji odbędzie się dzisiaj, o godzi
nie 10.00. Związki zrzeszone w Krajowym Komitecie przy
stąpią bowiem do 15 minutowego strajku ostrzegawczego. 
Jego rozmiary mogą być olbrzymie. Dzisiaj, na swym wy
jazdowym posiedzeniu w Tychach komitet zadecyduje o 
kształcie kolejnych zmagań z rządem.

Tymczasem niezrozumiałe jest milczenie wokół Miedzi. 
Wprawdzie zarząd wypoczywa na urlopie, ale rząd jeszcze 
działa— powiedziano nam w MMKS. Szkoda, że nie chce 
zapoznać się z opracowanym przez nas drugim wariantem 
finansowym, po wprowadzeniu podwyżek. Program zarzą
du nie będzie akceptowany— powiedział Ryszard Zbrzy- 
zny, nasz jest lepszy nie tylko dla załogi, ale także dla 
przedsiębiorstwa. Ponieważ nikt na nas niezwraca uwagi, 
wyliczeniawrazzkomentarzemprzesłaliśmy prezydentowi 
RP. Piszemy do niego, że klucz do rozwiązania sytuacji 
leży winterpretacjiznowelizowanejustawyopopiwku. Jest 
więc realna szansa na zaspokojenie roszczeń załogi i 
utrzymanie KGHM na powierzchni.

Przebywająca niemal każdegodniawLubinie—szefowa 
OPZZ Ewa Spychalska twierdzi, że upór rządowy może 
doprowadzić do masowych akcji strajkowych.

Wciąż trwa głodówka. Grupa zdesperowanych górników 
zmniejszyła się o kolejne dwie osoby przewiezione w nocy 
z soboty na niedzielę do szpitala w Lubinie. Pozostałe 
osoby są pod opieką lekarza. Do siedziby MMKS z Polski

i świata nadchodzi wiele słów otuchy i poparcia dla strajku
jących. Dzwoniątakże nasi Czytelnicy prosząco przesłanie 
najlepszych życzeń wszystkim strajkującym, a wytrzyma
łości i zdrowia tym, którzy podjęli się głodówki.

Mirosław Drews 
Głogów: Przegrany mit “Solidarności”

Atmosfera w kopalni w Sieroszowicach jak żywo przypomi
na lata osiemdziesiąte, jakkolwiek strajk jest efektem niezado
wolenia z sytuacji ekonomicznej. ‘Gdyby tu protestowały 
partie, to nie przyjechałbym do Sieroszowic. Ale ten protest 
organizują związki zawodowe — ludzie pracy” — powiedział 
mi Andrzej Lepper przewodniczący “Samoobrony”.

Działaczy z MMKS, OPZZ, Mariana Jurczyka (określa
jącego się zdeklarowanym wrogiem komunizmu) i chło
pskiego radykała Andrzeja Leppera jednoczy niechęć do 
kreowanego przez ostatnie rządy modelu polityki gospo
darczej. “To popiwek rozwalił polską gospodarkę, to mię
dzynarodowa mafia sprzedaje najlepsze zakłady przemy
słowe, a wszystkiemy winien jest dyktat MFW i Banku 
Światowego" — mówi Jurczyk do zebranych górników. A. 
Lepper dodaje: “Nasze partnerstwo z MFW spowodowało, 
że państwo jest jak rolnik, który wpuścił się w kredyty. 
Polska miała 48 mld dolarów długu, spłaciła 56 mld, a 
zostało jeszcze 44.

“Od czasu obrad przy okrągłym stole— ponownie zabiera 
głos M. Jurczyk — pozwolono ludziom w ciągu trzech lat

"zdobyć" fortuny, na które naZachodzie pracują pokolenia. 
Ewa Spychalska podaje przykład Huty Szkła w Krośnie, 
gdzie niezmiernie wysokie profity czerpie dyrekcja, nato
miast załoga otrzymuje pensje wysokości zasiłku dla bez
robotnych.

Padają ostre słowa, atmosfera staje się coraz bardziej 
napięta. “To rząd zmusił nas do użycia wszystkich swych 
sił. Obalmy ten rząd i parlament siłą społecznego sprzeci
wu" — krzyczy ktoś z sali.

— A jeśli otrzymacie podwyżkę, czy pieniądze zakończą 
teraz strajk Polskiej Miedzi? — pytam Grzegorza Kurka, 
członka MMKS.

— O tym zadecyduje MMKS i Komitet Negocjaęyjno- 
Strajkowy, ale z takiej czy innej formy walki o rozwiązanie 
systemowe juz się nie wycofamy.

— A co na to wszystko “Solidarność"?
— W kombinacie ‘Solidarność” strajkuje razem z innymi 

zwitkami. Natomiast kierowniczy aparat “S” już nas kompletnie 
nie interesuje. Wszyscy są zgodni co do tego, że przyjazd 
Krzaklewskiego w piątek do kombinatu był ostatnim dzwonkiem 
dla “S". Teraz jest pewnym, że obojętnie jak się sprawy dalej 
potoczą, to przynajmniej w Zagłębiu Miedziowym “S” będzie 
odbierana tak, jak dawniej CRZZ. To właśnie ‘Solidarność”, jej 
mit i legenda są pierwszymi, którzy przegrali w tej walce

Maciej WIERZBICKI
Minister Mieczysław Wachowski poinformował, 

że wczoraj do godz. 20.00 żaden list od strajkują
cych nie wpłynął.

“Za” i “przeciw” interwencji zbrojnej
cdzestr. 1

♦ W obliczu oburzenia światowej opinii publicznej, przy
wódca bośniackich Serbów powiedział, że jest gotów zli
kwidować w ciągu trzech tygodni, wszystkie obozy dla 
internowanych pozostające pod jego kontrolą lub przeka
zać je Czerwonemu Krzyżowi. “Rozkazałem natychmiasto
we wypuszczenie wszystkich więźniów powyżej 60 roku 
życia oraz chorych i oskarżonych o drobniejsze przestę
pstwa” — powiedział Radovan Karadżić.
♦ Były szef niemieckiej dyplomacji, Hans-Dietrich Gen
scher opowiedział sią w sobotę, w wywiadzie dla radia 
austriackiegozawprowadzenienrTcałkowitej blokady” Ser
bii przez wszystkie państwa na świecie. Zdaniem Gensche
ra świat musi udowodnić, że nigdy nie pogodzi się ze 
zbrodniami serbskimi, takimi jak deportacje i dążenie do 
zmiany granic przy użyciu siły. Jego zdaniem, trzeba udo
wodnić Serbii, że wojna nie przyniesie jej niczego dobrego.
♦ Lotnisko w Sarajewie zostało ponownie otwarte dla 
lotów z pomocą humanitarną i w sobotę rano wylądował 
na nim pierwszy od trzech dni samolot, w barwach lotnictwa 
kanadyjskiego, z lękami i żywnością. Zaraz po tym lądowa
ły dalsze maszyny.

♦ Rada Bezpieczeństwa ONZ jednomyślnie podjęła de
cyzję o zwiększeniu o ok. 850 osób liczby sił pokojowych 
ONZwdawnej Jugosławii (UNPROFOR). Dodatkowy kon- 
tygent będzie skierowany do Chorwacji. Dotychczas per
sonel UPROFOR liczył 14.800 ludzi— wojskowych i cywi
lów. Większość z nich stacjonuje w Chorwacji.
♦ Sekretarz brytyjskiego MSZ Douglas Hurd oświadczył 
wczoraj w Londynie, że rządy W. Brytanii, Francji i USA są 
“bardzo bliskie” porozumienia w sprawie przedłożenia w 
ONZ rezolucji upoważniającej do użycia siły w Bośni i 
Hercegowinie dla ochrony dostarczanej pomocy humani
tarnej.

Podkreślił, że użycie siły zbrojnej nie będzie miało na celu 
“rozdzielenia walczących”, lecz “dostarczenie ochrony po
mocy hmumanitarnej”.
♦ Światowa opinia publiczna coraz bardziej zdecydowa
nie skłania się do poparcia interwencji zbrojnej w Bośni 
przeciwko Serbom. Opinia publiczna jest nastawiona bar
dziej wojowniczo, niż politycy. Wydaje się, że szalę na 
korzyść interwencji przeważyły ostatnie— potwierdzające 
się — doniesienia na temat serbskich obozów koncentra
cyjnych dla ludności muzułmańskiej. (PAP)

W wieku 62 lat zmarł w Warszawie Mariusz 
Dmochowski— aktor, którego kreacje prze
szły do historii polskiego teatru i filmu.

Mariusz Dmochowski 
nie żyje

Do najważniejszych jego ról krytyka zalicza m.in. Albę w 
“Don Carlosie", Szujskiego w “Borysie Godunowie”, Sawę 
w “Śnie srebrnym Salomei” (Teatr Polski w Warszawie, w 
którym debiutował w 1955 r. po ukończeniu warszawskiej 
PWST), Koriolana w dramacie Szekspira, Geniusza w 
“Wyzwoleniu”, Wokulskiego w adaptacji “ Lalki” (Teatr Po
wszechny), Pankracego w“Nie-Boskiej komedii", Satina w 
“Na dnie" (Teatr Narodowy), Horsztyńskiego w dramacie 
Słowackiego (Teatr Nowy).

W ostatnich latach Mariusz Dmochowski był związany z 
Teatrem Współczesnym, w którym odniósł wielki sukces 
sceniczny jako Piłat w adaptacji "Mistrza i Małgorzaty".

Grał w wielu filmach i spektaklach telewizyjnych.
(PAP)

Międzynarodowy Zlot Młodzieży ’92

50. rocznica śmierci 
J. Korczaka

W dniach 3-7 sierpnia br. dla upamiętnienia tragicznej 
śmierci Henryka Goldszmita (Janusza Korczaka) odbył się 
w Warszawie Międzynarodowy Zlot Młodzieży. Wzięła w 
nim udział młodzież z Austrii, Francji, Rosji, Niemiec, Irlan
dii, Izraela, Danii oraz Polski. Ten wielki człowiek, opiekun 
i wychowawca dzieci z“Domu Sierot” zginąłwraz ze swoimi 
podopiecznymi prawdopodobnie 6 sierpnia 1942 r. w ko
morach gazowych obozu zagłady w Treblince.

6 sierpnia uczestnicy zlotu wzięli udział w marszu milcze
nia, upamiętniającym ostatnią drogę Janusza Korczaka i 
dzieci ulicami Warszawy. Organizatorem zlotu od strony 
programowej był Szczep Drużyn Harcerskich “Korczakow- 
cy” z Zielonej Góry.

Zaszczytne dziedzictwo
cdzestr. 1

Ponadto obecna była kilkudziesięcioosobowa grupa 
kombatantów przybyłych z Anglji,.Szkocji, USA,.Kana-. 
dy, a także zamieszkałych w krajju.'Wśród- zaproszo
nych gości były delegacje kilku miast Europy Zachod
niej, związanych w różny sposób z żołnierzami genera
ła Maczka: Berwięk i Dunas w Szkocji, oraz Saint 
Niklaasi Beveren w Belgii.

W niedzielę 9 sierpnia na terenie obozu jenieckiego 
Stalag VIIIC odbył się apel poległych oraz msza poło
wa, którą koncelebrował kapelan dywizyjny ks. mjr 
Tadeusz Pałuska.

Mirosław KULEBA

Zielona Góra ’92
cd ze s tr. 1

Codziennie, po południu, w Ośrodku Folkloru będą obra
dowali uczestnicy Forum Folklorystycznego, w którym 
brali będą udział przedstawiciele Międzynarodowej Rady 
Artystycznej CIOFF reprezentujący wszystkie kraje biorące 
udział w imprezie. Gościem festiwalu będzie również wice
prezydent CIOFF—Jerzy Chmiel.

Uroczysty Koncert Galowy, przewidziany na sobotę, 
podczas którego wszyscy uczestnicy tego niecodziennego 
święta folkloru otrzymają pamiątkowe medale zaprojekto
wane przez artystę plastyka Józefa Stasińskiego oraz 
miniatury Kozła Lubuskiego wykonane przez Marka Mo- 
drzyka—zakończy imprezę.

Program dzisiejszego dnia przedstawia się następu
jąco:

9.30 — Próba Koncertu Inauguracyjnego— amfiteatr
15.30 — Korowód Folkloru — al. Niepodległości (szkoła 

muzyczna), ul. Boh. Westerplatte, Stary Rynek
19.00— Koncert Inauguracyjny, a w nim Tommy Turima 

i jego polinezyjscy tancerze z Nowej Zelandii oraz Grupa 
Folklorystyczna Uniwersytetu Budapesztańskiego “Eot- 
vos" z Węgier.

22.30— Wieczór Narodów— hala sportowa WSP.
(zet)

REDAKTOR DEPESZOWY 
Leszek Koncur

AGENCJA MATRYMONIALNA

EURO-KONTAKT
DZIEWCZYNY!

Jeżeli szukacie partnerów w Niemczech, Ho
landii lub Szwajcarii zgłoście się do Agencji 
Matrymonialnej.

EURO- KONTAKT
Wielu młodych, dobrze sytuowanych męż

czyzn z krajów zachodnich szuka dziewczyn z 
Polski (słynących z urody i gospodarności) w 
wieku 18-35 lat w celu założenia szczęśliwej 
rodziny!

Biuro: ul. Wełniany Rynek 12 ( III p) 66-400 
Gorzów Wlkp., tel. 225-56

Adres korespondencyjny : 66-414 Gorzów 
Wlkp. 16, skrytka pocztowa 655

Czynne w godz.: Pn- Wt 9.00-15.00, środa - 
nieczynne, czwartek 9.00-18.00, piątek 9.00-15.00

EURO - KONTAKT 
TO SZANSA NA TWOJE NOWE ŻYCIE

02-02873

C B RADIO
Sklep “Peter Shop ” 

Zaprasza 
od 10.00 do 18.00 

Pełny asortyment radiotelefonów 
anten i osprzętu 

FIRMY PRESIDENTI ALAN 
Lubin ul. Wyszyńskiego 6a 
“PETER SHOP ”

04-01744

D a n ie li P a d u c h

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci OJCA

składają koleżanki 
z przedszkola nr 21 

w Głogowie

Honecker >

Strategia obrony
ErichHonecker zamierza obciążyćZSRRodpoyyiedzial- 

nością za to, co działo się w dawnej strefie radzieckiej, a 
potem w NRD, taką strategię obrony zamierza przyjąć były 
szef SED, który od ubiegłego tygodnia przebywa w berliń
skim więzieniu Moabit.

Jak wynika z informacji, które pojawiły się w Bonnj pld- 
czas 7-miesięcznego pobytu w Ambasadzie Chile w Mosk
wie Honecker gruntownie przygotowywał się do spodzie
wanego procesu.

Przede wszystkim będzie się domagać, by przy ocenie 
jego czynów wychodzić z założenia, że stale znajdowąłsię 
pod zewnętrzną presją. Najwyraźniej chce przedłożyć ma- 
teriałdowodowy przeciwko byłym przywódcom radzieckim. 
Dotyczy to m.in. krwawego stłumienia przez Armię. Czer
woną powstania robotniczego, w NBD-w czerwcu. 1953 r. 
Honecker zamierza też oskarżyć Moskwę o stworzenie 
sytuacji, która doprowadziła do wzniesienia Muru, Berliń
skiego w sierpniu 1961 r. i do strzałów rta granicy.

Jest to główny punkt w akcie oskarżenia-prokuratury 
berlińskiej przeciwko niemu. Jako przewodniczący Naro
dowej Rady Obrony NRD Honeckerwydałw 1974 r. rozkaz 
strzeląniado uciekinierów. Zarzuca mu się, iż spowodował 
śmierć49 z nich i zranienie 25. Ogółem nagranicy niemiec- 
ko-niemieckiej śmierć poniosło ponad 200 osób.

Honecker najprawdopodobniej ujawni też 100-stronico- 
wy zapis swoich poufnych rozmów z politykami zachodnio- 
niemieckimi podczas oficjalnej wizyty w RFN we wrześniu 
1987 r. .(PAP)

Czterdziesty stopień klęski
cd ze s tr. 1

Pierwszy problem to

W O D A
Spadek jej poziomu dotknął niemal w równym sto

pniu miasto i wieś. Nawet w podzielonogórskim Drzon
kowie, gdzie basen zwykle wypełniano w ciągu trzech 
dni, w tym roku zabrało to dwa tygodnie. Kłopoty mają 
liczne zakłady przemysłowe pobierające do produkcji 
wodę z rzek. Odwieczny problem ścieków może urosnąć 
do rozmiarów katastrofy ekologicznej—ścieki zrzucane 
do wód bieżących doprowadzą do kłopotów z uzyska
niem wody pitnej, woda stanie się gęsta, zatruta. Chłopi 
dowożą wodę cysternami nieraz po kilka kilometrów. 
Susza rujnuje jednak przede wszystkim

R O L N I C T W O
W ministerstwie poinformowano nas, że w całym kraju 

zbierze się o ok. 6,6 milionów ton zboża mniej niż w 
ubiegłym roku. W przypadku zbóż jarych—tylko 3,5 min 
ton, czyli ok.40% zasiewu. Realne potrzeby wynoszą 
23,5-24 min ton, a przewiduje się zbiory wielkości 21 -22 
min ton. W ubiegłym roku ostateczny bilans dał 27,8 min 
ton zboża. Już w tej chwili można mówić o 2 min ton 
niedoboru. Kilka dni temu Reuter podał wyniki badań 
austriackich specjalistów z których wynika, że Polska 
będzie musiała importować 1-2 miliony ton zbóż. W 
ubiegłym roku importowano 150 tysięcy ton.Oprócz bra
ków zboża chlebowego spodziewać się można poważ
nych kłopotów z uzyskaniem produktów na

«  P A S Z E  -«iS j.*
dla zwierzątgospodarskich. Do takiego stanu przyczy

niły się w pierwszej kolejności skąpe sianokosy (z wię
kszości terenów zieloriych, zwłaszcza na północy kraju, 
zebrano tylko jeden pokos). Z kolei w innych regionach 
zebrane ziarno, tzw. poślad, nadaje się głównie na pa

sze, natomiast zabraknie zboża na siew. W środkowó- 
zachodnich rejonach kraju bydło żywione jest nie tylko 
sianem, ale także kiszonkami z liści buraczanych i kuku
rydzy. Dziś pola kukurydziane i buraczane nie wyglądają 
budująco, ale jeżeli w najbliższych tygodniach Spadnte 
deszcz, to sytuacja może się nieco poprawie.

P U S T E  K O R Y T O
to w ostatecznym rachunku pusta kieszeń konsumen

ta Problemy paszowe spowodują jużza parę tygodni 
odczuwalny wzrost cen mleka, masła, serów i pro
duktów pochodnych. W suchych latach skup mleka 
zmniejsza się o ok. 40%, przy tegorocznej suszy fachow
cy spodziewają się jeszcze większego spadku. Perspe
ktywa otwiera się jedynie przed właścicielami chłod
ni — dziś mogą zmagazynować masło, kupione po 
6-7 tys. za kostkę, aby jesieniąsprzedać je po cenach 
nawet o 100% wyższych. , , ,  sg

W OSTATNIEJ. DEKADZIE LIPCA 
I W  STOSUNKU DO KOŃCA CZERWCA WZROSŁY I  
146,6% i

% (Dane Agencji Rynku Rolnego)

Istniał supertajny 
wywiad NRD

Narodowa Armia Ludowa byłej NRD dysponowała prżez 
ostatnie 37 lat własnym tajnym wywiadem,:o którego Ist
nieniu mało kto wiedział— pisze w najnowszym numerze 
tygodnik “Der Spiegel". Informację tę potwierdził rzecznik 
niemieckiej Prokuratury Generalnej Rolf Hannich.

Obecnie prowadzone jest śledztwo w celu zdemasko
wania dawnych agentów tej służby wywiadowczej wystę
pującej pod nazwą MIL-ND (Militaerischer Nachrichten- 
dienśt). Według “Spiegla" służba ta zatrudniała 2.500 
osób, z czego 200 agentów na Zachodzie. Ostatni mini
ster obrony NRD Theodor Hoffmann polecił zniszczyć 
wszystkie archiwa MIL-ND i dokumenty odnoszące się do 
jej działań. Rozkaz ten wydano na dwa dni przed pier
wszymi wolnymi wyborami w NRD z 18 marca 1990 i na 
trzy miesiące przed zjednoczeniem Niemiec. Organizacja 
MIL-ND przestała istnieć 23 maja 1990, a wraz z nią 
zniknęły wszelkie dokumenty o jej działalności. Uratowały 
się jedynie dokumenty STASI (tajnej policji NRD), która 
śledziła poczynania MIL-ND. Dzięki tym dokuinentom wy
wiad zachodnioniemiecki wpadł na ślad istnienia tej tajnej 
służby-. .

(PAP)

Weekend w Gorzowskiem
*»-. jf j- •

Zatrzymani złodzieje i... 
skradzione samochody

W nocy z soboty na niedzielę dokonano włamania do 
sklepu spożywczego w Międzyrzeczu. Skradziono towar 
wartości 400 tys. Około godz. 4.30 policja zatrzymała .45- 
letniego mężczyznę podejrzariego o dokonanie tej kradzie
ży. Skutecznie działali także gorzowscy policjanci, którzy 
tej samej nocy w bezpośrednim pościgu zatrzymali 34-łet- 
niego włamywacza do mercedesa zaparkowanego na ul. 
Kolejowej. Odzyskano łup, którym był radioodbiornik i od
zież. Twająnatomiastposzukiwaniasamochoduvolkswa- 
gen passat kombi nr rej. M-DI-490, wartości 360 min zł, 
należącego do obywatela Niemiec, a Skradzionego z par
kingu leśnego koło Słubic, a także samochodu audi 80 nr 
rej. GWA 30-40 wartości ok. 200 min zł, którym złodziej 
odjechał z Placu Przyjaźni w tym mieście. . (jana)

I
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Remanent Sejmu
Gdy z początkiem września, po wakacjach, posłowie znów 

zasiądąw swych ławach, wypowiedzą się zapewne w sprawie 
hierarchii ważności oczekujących na nich projektów ustawo
dawczych. Sierpniowy remanent legislacyjny Sejmu, to 101 
projektów ustaw, nad którymi trwają prace.

Najdłużej znajdują się w Sejmie rządowe projekty prawa geologi
cznego i górniczego (od 19 grudnia ub.r., jeszcze z podpisem 
Leszka Balcerowicza) oraz ustawy o .znakach Sił Zbrojnych, a 
także poselskie projekty ustaw dotyczących m.in. spółdzielczości, 
radiofonii i telewizji, łączności, komunalnych kas oszczędności, 
utworzenia samorządu powiatowego.

Do "najmłodszych" należą poselskie projekty ustaw wiążą
cych się z gospodarką gruntami i wywłaszczaniem nierucho
mości, atakżezzaopatrzeniem inwalidów wojennych i wojsko
wych.

Sąw Sejmie 4 poselskie projekty “ustaw lustracyjnych". Piąty 
projekt wniósł Senat: “o warunkach wstępnych zajmowania 
niektórych stanowisk w RP". (PAP)

EKSRESS
• PÓŁ bliźniaka z zabudowaniami I ogrodem, całość
0,22 ha sprzedam. Ochla 115a. m-ime)
• ZATRUDNIĘ młode bezpruderyjne panie. Zapew
niam zakwaterowanie. Lubin, tel. 42-21-23 w-nem
• RENAULT - półciężarowy 1988 - przebieg 90 tys. 
km benz. - sprzedam. Sulęcin tel. 38-40

tel. 226-25,271-49 
tel. 42-42-54

I
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S p o r t o w a
Po lska —  Hiszpania 2:3 (1:0)

Karnawał na Camp Nou
Wypełniony stutysięczną publicznością gigant Camp Nou przeżył hiszpański karnawał. Gospo
darze oszaleli ze szczęścia. Wygrali finał piłkarskiego turnieju olimpijskiego z godnym siebie 
rywalem—jedenastką biało-czerwonych. Nie tylko wygrana 3:2 (0:1), lecz także jej styl, wręcz 
wyjęty z mrożącej krew w żyłach powieści sprawił, że uwielbiający futbol miejscowi kibice 
wpadli w euforię. Płakał ze szczęścia Juan Antonio Samaranch, z trudem próbowała kontro
lować swoje reakcje zasiadająca w komplecie na honorowej trybunie rodzina królewska. Jak 
olimpiada olimpiadą — czegoś takiego tu nie przeżywano. To był godny święta światowego 
sportu finałowy akord, mający miejsce przy rekordowej frekwencji. Przyćmił on to, co działo 
się na najważniejszym zwykle podczas igrzysk stadionie lekkoatletycznym.

A nasi? Zasłużyli na wielki zloty medal. Niestety byt 
tylko jeden — ktoś go musiał zdobyć. Szczęście było 
przy gospodarzach. Zwykle mawiasię, że dopisuje ono 
lepszym. W sobotę dopisało jednej z dwóch równorzęd
nych drużyn. Tej, która miała za sobąpotężny handicap 
— fenomenalną widownię. Nasi walczyli “jak Iwy”, ry
wale przeżywali już chwile załamania i zwątpienia. Nie 
mogli jednak oddać pola — wraz z nimi “walczył” o 
olimpijskie złoto cały stadion Camp Nou. Gdyby nie 
szczęśliwa ostatnia minuta, właściwie ostatnie pół mi
nuty, nie byłoby szaleństwa hiszpańskiego Flamenco, 
przy którym blednie chyba karnawał w Rio de Janeiro.

Ceremonia wręczenia medali (osobiście wieszał je na 
szyi piłkarzy Juan Antonio Samaranch), odbyło się 
przy ogłuszającym ryku, śpiewano “wszystkich świę
tych” niczym w murzyńskim Harlemie, a nasi przyjęli 
przegraną z godnością.

Gdy do Jerzego Brzęczka i jego kolegów podszedł 
z medalami japoński przewodniczący Komitetu Olimpij
skiego p. Okano publiczność zachowała się... wręcz 
nieprawdopodobnie. Po każdym wymienionym przez 
spikera polskim nazwisku odezwało się ogłuszające 
hurra. Najgłośniej klaskali... piłkarze hiszpańscy. Oni 
najlepiej wiedzieli co to znaczyło wygrać tego dnia z 
reprezentacją Polski.

POLSKA-HISZPANIA 2:3 (1:0).
1:0 Kowalczyk (45')
1:1 Abelardo (64')
1:2 Ouico (71’)
2:2 Staniek (76')
2:3 Quico (90’).

Polska: Kłak — Koźmiński, Łapiński, Wałdoch — 
Staniek, Gęsior, Brzęczek, Jałocha (od 56' Świer
czewski) Kobylański—Kowalczyk, Juskowiak.

Hiszpania: Toni — Ferrer, Lasa (od 52’ Amavisca), 
Lopez, Solozabal — Luis Enriąue, Guardiola, Abe
lardo, Berges—Ouico, Alfonso Perez.

Żółte kartki: Tomasz Wałdoch (Polska) i Juan Lopez 
(Hiszpania). Widzów 95 tys. Sędziował Jose Torres 
(Kolumbia).

Tak jak spodziewał się trener reprezentacji Polski 
Janusz Wójcik, mecz rozpoczął się od dynamicznych 
ataków Hiszpanów. Przewidywano, że potrwają ok. 20 
min. — okazało się, że rywale dyktowali warunki przez 
całą pierwszą połowę.

W 7 min. Ferrer spudłował do pustej bramki, a w 12 
min. Lopez posłał piłkę głową w poprzeczkę po dośrod- 
kowaniu z rzutu rożnego. Polski bramkarz Aleksander 
Kłak sprawdzany był później jeszcze wielokrotnie, ale 
potwierdził, że jego umiejętności nie są przeciętne.

Polacy starali się uspokajać grę, przetrzymywali piłkę 
i ograniczali się głównie do obrony własnej bramki oraz 
kontrataków. Praktycznie mieli trzy okazje do strzele
nia gola (wszystkie Kowalczyk), a jedna z nich została 
wykorzystana. W 45 min. Kowalczyk odebrał piłkę 
przed polem karnym Lopezowi, “położył” bramkarza 
Toniego i lewą nogą w długi róg posłał piłkę do siatki.

Podenerwowani utratą gola Hiszpanie ruszyli do zde
cydowanego ataku od początku drugiej połowy spotka
nia. Aleksander Kłak nie mógł narzekać na brak zajęcia. 
Raz po raz pod naszą bramką dochodziło do groźnych 
sytuacji i wielokrotnie umiejętnościom Kłaka i nie najle
pszej precyzji Hiszpanów zawdzięczała polska drużyna 
czyste konto bramkowe. Było tak jedynie do 64 min., 
kiedy Abelardo wykorzystał precyzyjne dośrodkowanie 
i głową skierował piłkę do siatki. 7 min. później było 
jednak już 2:1 dla naszych rywali. Wałdoch popełnił 
poważny błąd podając na polu karnym do bramkarza, 
piłkę przejął Ouico i nie dał szans polskiemu golkipero- 
wi.

Hiszpańscy piłkarze uskrzydleni prowadzeniem, obe
cnością hiszpańskiej rodziny królewskiej z królem Ju
anem Carlosem i królową Sofią oraz niezdecydowa
niem obrony polskiego zespołu, niemal nie schodzili z 
połowy boiska drużyny Janusza Wójcika. Polacy grając 
głównie z kontry, wykorzystali jeden z nielicznych mo
mentów dekoncentracji defensywy rywali i wyrównali. 
W  76 min. Ryszard Staniek w sytuacji sam na sam z 
bramkarzem Tonim zachował zimną krew i strzelił dru
giego gola.

Ostatni kwadrans to uporczywa walka Hiszpanów o 
strzelenie zwycięskiej bramki. Dzięki zdecydowanej po
stawie polskich obrońców wydawało się, że dojdzie do 
dogrywki, ale Hiszpanie postawili kropkę nad “i” w 
ostatniej minucie spotkania. Ouico po raz drugi pokonał 
Kłaka.

Hiszpański bramkarz Toni, który do meczu z Polską 
nie przepuścił żadnego gola został dwukrotnie pokona
ny przez naszych zawodników. Polacy ulegli po ambit
nej walce i przegrana nie przynosi im ujmy.

Powiedzieli po meczu:
Jerzy Brzęczek - kapitan polskiego zespołu: -„Były 

różne opinie, ale uważam iż takiego sędziego, jakie
go mieliśmy w grze finałowej chciałbym mieć w 
każdym spotkaniu. Z Andrzejem Juskowiakiem 
dyskutowaliśmy na temat ew. rzutu karnego po jego 
zderzeniu z Juanem Lopezem. Andrzej powiedział: 
uważam, że Kolumbijczyk Torres właściwie zinter
pretował tę sytuację,,.

Jose Torres - sędzia kolumbijski: -„Podobała mi się 
prawdziwie sportowa postawa obydwu drużyn. W 
przeciwieństwie do tego co oglądałem na innych 
boiskach, piłkarskie nadzieje Hiszpanii i Polski po
kazały nie tylko dojrzały futbol, lecz grały zarówno 
dynamicznie jak po dżentelmeńsku. Futbol jest mę
ską grą, co zostało udowodnione,,.

Janusz Wójcik - trener polskiej drużyny: - „Nigdy 
nasi nie występowali w tak ogromnym teatrze. Oba
wiałem się czy to wytrzymają psychicznie, o stronę 
fizyczną, kondycję i technikę gry byłem spokojny. 
Nie mam do nikogo pretensji. Ktoś musiał wygrać, 
ktoś przegrać. Hiszpanie wykorzystali atut gry w 
swoim kraju, unikając zbędnych podróży, a my 
pojeździliśmy na trasie Saragossa - Barcelona. Nie 
mówię tego w formieskargi—gdyby olimpiada była 
u nas też wykorzystalibyśmy atut gospodarzy. 
Mecz stał na bardzo wysokim poziomie i z tego 
trzeba się cieszyć,,.

Jan Krzysztof Bielecki - były premier: - „Nasi 
dzielni piłkarze wraz ze świetnymi w tym dniu rywa
lami stworzyli imponujący spektakl. W takim stylu 
wolno przegrać mecz".

Futbol,
finały olimpijskie 1900-1992:

1900, Paryż: Wielka Brytania — Francja 4:0 (zgłosiły 
się tylko dwie drużyny); 1904, St. Louis: Kanada — 
USA 4:0; 1908, Londyn: Wielka Brytania (nie było 
meczu finałowego); 1912, Sztokholm: Wielka Brytania
— Dania 4:2; 1920, Antwerpia: Belgia — Czechosło- 
wacja2:0 (Czechosłowacjazostała zdyskwalifikowana, 
2 miejsce przyznano Hiszpanii); 1924, Paryż: Urugwaj
— Szwajcaria 3:0; 1928, Amsterdam: Urugwaj — Ar
gentyna 1:1 i 2:1; 1936, Berlin: Włochy — Austria 2:1 
(4 m. Polska); 1948, Londyn: Szwecja — Jugosławia 
3:1; 1952, Helsinki: Węgry — Jugosławia 2:0; 1956, 
Melbourne: ZSRR — Jugosławia 1:0; 1960, Rzym: 
Jugosławia—Dania 3:1; 1964, Tokio: Węgry—CSRF 
2:1; 1968, Meksyk: Węgry -  Bułgaria 4:1; 1972, 
Monachium: Polska — Węgry 2:1; 1976, Montreal: 
N RD - Polska 3:1; 1980, Moskwa: CSRF -  NRD 1:0; 
1984, Los Angeles: Francja — Brazylia 2:0; 1988, 
Seul: ZSRR — Brazylia 2:1.

1992, Barcelona: Hiszpania —Polska 3:2. W meczu 
o 3 miejsce Ghana pokonała Australię 1:0. Droga Po
laków do srebrnego medalu: Polska — Kuwejt 2:0, 
Polska — Włochy 3:0, Polska — USA 2:2, Polska — 
Katar 2:0 (ćwierćfinał), Polska—Australia 6:1 (półfinał), 
Polska— Hiszpania 2:3 (finał).
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Z a k o ń c z y ło  s ię  ś lu b e m
Romantycznie zakończyła się rywalizacja we wioślar

stwie. 27-letni Stefan Scholz i jego rówieśniczka Ker- 
stin Petersman — znajdujący się w składzie niemiec
kich ósemek postanowili się pobrać w kościele położo
nym obok toru regatowego. Po ślubie nowożeńcy prze
szli przez szpaler utworzony z wioślarskich wioseł.

Z a m ie s z k a  w  A m e r y c e ?
Cecile Nowak (Francja), która zdobyła złoty medal w 

judo w wadze do 48 kg być może nie weźmie udziału w 
mistrzostwach świata w Kanadzie i Igrzyskach Olimpij
skich w Atlancie. Złota medalistka boi się bardzo latać 
samolotami.

—Z kolei podróż statkiem jest okropnie męcząca 
— mówi Cecile Nowak. Chyba będą musiała zamie
szkać w Ameryce.
F o re m a n  w a lc z y łb y  z a  d a rm o

Półfinałowe walki turnieju bokserskiego obserwowali 
dwaj “giganci” jeśli chodzi o wagę i sławę, Arnold 
Schwarzenegger i George Foreman. Ten ostatni, 
mistrz olimpijski z 1968 r. w wadze ciężkiej, mistrz 
świata zawodowców w 1973 roku, wciąż aktywny jako 
profesjonał, zwierzył się, że walczyłby na igrzyskach za 
darmo. “Byłbym skłonny przyjechać tu i walczyć za 
pięć centów"— powiedział 43-letni Foreman. “Zapo
mnijcie o pieniądzach, walczcie o medal” — radzi 
swym młodszym kolegom.

R e la c je  z  ig rz y s k  u lu b io n ym  z a ję c ie m
W kraju, gdzie czas oglądania telewizji był limitowany 

do dwóch godzin dziennie, a głównym “aktorem” srebr
nego ekranu był zyzwyczaj dyktator Ceausescu, rela
cje z igrzysk stały się ulubionym sposobem spędzania 
wolnego czasu. Tyle tylko, że 172 godziny olimpijskiego 
programu są “okradane" przez polityków, walczących o 
głosy w zbliżających się wyborach. W telewizji odbiera
ją setki telefonów dziennie, od rozsierdzonych widzów, 
którzy chcieli oglądać swą ukochaną gimnastykę, za
miast “gadających głów" lokalnych polityków. Ze wzglę
du na wysokie koszty transmisji, amerykański “Dream 
team” koszykarzy Rumunii mogli oglądać na żywo do
piero w finałowym meczu....

Z o b a c z y ł  w  o c z a c h
Guy Drut, znakomity przed laty płotkarz francuski, 

współpracuje z telewizją francuską przy relacjach z 
zawodów lekkoatletycznych. Przed finałowym biegiem 
na 100 m mężczyzn wypisał on na kartce kolejność: 
Christie— Fredericks— Mitchell, i podsunął ją komen
tatorowi. Po biegu, w którym ta prognoza sprawdziła 
się, Drut wyjaśnił— Obserwowałem ich oczy i w nich 
wszystko wyczytałem. Oczy Christiego były oczami 
zwycięzcy. Był maksymalnie skoncentrowany i 
wpatrzony w linię mety. Fredericks był mniej nerwo
wy niż w półfinale.

C o  je s t  g r a n e ?
Senator włoski Paolo Emilio Taviani opowiada się 

za zredukowaniem programu olimpijskiego. W jednym 
z wywiadów powiedział— Dyscypliny olimpijskie są 
jak ministrowie w rządzie włoskim. Jest ich za dużo. 
Już nie wiadomo, co jest grane.
L iv in g s to n  c h c e  u d o w o d n ić  
s w o ją  n ie w in n o ś ć

Sprinter Jason Livingston, odesłany z Barcelony do 
domu przez brytyjski Komitet Olimpijski za stosowanie 
dopingu, postanowił bronić się w sądzie. Twierdzi on, 
że nigdy świadomie nie brał żadnych substancji zabro
nionych ani produktów zawierających takie substancje.

K o le jn y  p rz y p a d e k  d o p in g u .
Amerykańska kulomiotka— Bonnie Dasse, została 

w sobotę wykluczona z grona olimpijczyków po tym, jak 
jej badania antydopingowe dały wynik pozytywny. Rze
cznik MKOI. — Michele Verdier oświadczyła, że u 
Bonnie Dasse wykryto zakazany środek, clenbuterol. 
Jest ona czwartym sportowcem w igrzyskach barcelon- 
skich, którego badania antydopingowe dały wynik po
zytywny.

„ N o w a ”  D r e c h s le r
Heike Drechsler, uważana za gwiazdę pierwszej 

wielkości niemieckiej lekkoatletyki przed zjednocze
niem Niemiec i przed "erą Krabbe" — przywróciła 
uśmiech w ekipie niemieckiej, swym zwycięstwem w 
skoku w dal.

Dręczona skandalami dopingowymi lekkoatletyka 
niemiecka dostała swą porcję satysfakcji. To “druga 
młodość sportowa” 27-letniej Heike. Byli trenerzy i spor
towcy byłej NRD, przyznają teraz, że lekkoatletyka 
wschodnich Niemiec była “napędzana" niedozwolonym 
“paliwem” na drodze do niezwykłych sukcesów. I oto 
“sztandarowa postać" sportu tamtych lat mówi. “Nie 
potrzebuję dopingu. Mam wystarczająco dużo ta
lentu. Wiem co robię i robię to bez dopingu”.

Drechsler była także osobistością polityczną dawnej 
NRD. Zasiadała w parlamencie. Presja wyników była 
wtedy tak wielka, że Heike musiała zrezygnować z ma
cierzyństwa... Po zjednoczeniu Niemiec, Drechsler wyco
fała się z polityki. Dziś jest matką dwuletniego synka...

“To miłe uczucie, po dwóch latach, tak pełnych 
wydarzeń, zbierać nowe doświadczenia”. Tym no
wym doświadczeniem jest “słodki smak” zwycięstwa 
nad faworytką skoku w dal, Jackie Joyner-Kersee, w 
której cieniu pozostawała na mistrzowskich zawodach 
ostatnich latach.

In ic ja t y w a  L i l le h a m m e r
W geście solidarności z “bratnim” miastem-organiza- 

torem igrzysk, komitet organizacyjny przyszłej zimowej 
olimpiady— w Lillehammer, stworzył fundusz pomocy 
dzieciom Sarajewa. Ponadto Norwegowie zaprosili do

siebie 250 sierot i rannych dzieci ze stolicy Bośni i 
Hercegowiny, a także wezwali inne miasta olimpijskie 
do pójścia w ich ślady. Fundusz został oficjalnie “uru
chomiony” 9 sierpnia, w dniu zamknięcia igrzysk w 
Barcelonie. Tego wieczoru, olimpijskie znicze zapłonę
ły w Montrealu, Lake Placid, Calgary i w innych “olim
pijskich stolicach"— w dowód uznania dla charytatyw
nej inicjatywy Lillehammer. Barcelona także udzieli po
mocy nękanemu wojną miastu. Ustalono to już w roz
mowach między burmistrzami stolic Katalonii i Bośni.

I le  w a r t  je s t  z ło ty  m e d a l?
Według niemieckiego tygodnika“Die Welt” najwyższe 

nagrody za złoty medal otrzymają Hiszpanie — około 
180 tys. dolarów. Włosi dostaną około 68 tys. dolarów, 
Francuzi — około 50 tys. dolarów, Niemcy — około 10 
tys. dolarów, sportowcy WNP — 33 tys. rubli i 3 tys. 
dolarów, Rumuni — 1,5 min lei i 1 tys. dolarów, Czesi i 
Słowacy— Skodę.

N e b io lo  n a  z e w n ą trz
Przewodniczący Międzynarodowej Federacji Lekkiej 

Atletyki (IAAF) Włoch Paolo Nebiolo był zaproszony 
na uroczystą kolację na cześć króla Hiszpanii Juana 
Carlosa. Spóźnił się jednak. W sali znajdował się już 
król i prezydent IAAF nie został wpuszczony do we
wnątrz. Pan Nebiolo probował mimo to wejść, wymienił 
wszystkie swoje tytuły, ale nic nie pomogło. Strażnicy 
pozostawili go na zewnątrz, zwracając mu uwagę, że 
nie wchodzi się na salę po królu.

N o w a  e r a  d o p in g u ?
Według księcia Aleksandra de Merode, przewodni

czącego komisji medycznej MKOI., przyszłościądopin- 
gu będzie genetyka.

K a n g u rz y  s k o k
Naukowcy amerykańscy przeprowadzili badania ba

listyczne skoków w dal podczas mistrzostw świata w 
Tokio w 1991 roku Carla Lewisa (8,91 m) i Mike'a 
Powella (8,95 m). Rekordowy skok Powell oddał pod 
kątem 24,6 stopnia, Lewis — pod kątem 20,3 stopnia. 
Gdyby z taką samą szybkością na rozbiegu Lewis oddał 
skok pod kątem 45 stopni, osiągnąłby... 11 metrów, 
Powell około 30 cm mniej. Jednak wykonanie takiego 
skoku jest niemożliwe ze względów biomechanicznych.

Z ło to d a jn a  k o m e tk a
Susi Susanti i jej narzeczony Allan Budi Kusuma,

mistrzowie olimpijscy w grze pojedynczej w badminto
nie, otrzymają po pół miliona dolarów za pierwsze złote 
medale w 40-letniej historii występów sportowców Indo
nezji na igrzyskach olimpijskich. Dodatkową nagrodą 
dla Susi Susanti będzie luksusowa willa za 100 tys. 
dolarów. Zostanie wybudowana na działce, którą zna
komita badmintonistka indonezyjska otrzymała jako na
grodę za zwycięstwo w Międzynarodowych Mistrzo
stwach Anglii w 1991 roku.

L e k k a  a t le ty k a

♦ 1500 m mężczyzn: 1. Fermin Cacho (Hiszpania) — 
3.40,12, 2. Rachid El-Basir (Maroko) — 3.40,62, 3. Mo- 
hamed Sulaiman (Katar) — 3.40,69.
♦ 4x100 m kobiet: 1. USA -  42,11 2. WNP -  42,16 3. 
Nigeria— 42,81.
♦ Drugi rekord świata igrzysk w lekkiej atletyce ustano
wiła amerykańska sztafeta 4x100 m mężczyzn czasem 
37,40, biegnąc w składzie: Mike Marsh, Leroy Burrell, 
Dennis Mitchell i Carl Lewis. Poprzedni rekord należał do 
sztafety Santa Monica Club, występującej jako reprezenta
cja USA, i wynosił 37,50. Był ustanowiony w ubiegłorocz
nych mistrzostwach świata w Tokio. Srebrny medal zdobyli 
Nigeryjczycy, a brązowy— Kubańczycy.
♦ 4x400 m kobiet: 1. WNP -  3.20,20,2. USA -  3.20,92, 
3. W.Brytania-3.24,23.
♦ Kolejny rekord świata ustanowiono w sztefecie 4x400 
m mężczyzn: 1. USA — 2.55,74 (rekord świata). Skład 
zwycięskiej sztefety: Andrew Valmon, Quincy Watts, Mi
chael D.Johnson, Steve Lewis, 2. Kuba — 2.59,51,3. 
W. Brytania-2.59,73.
♦ Chód na 50 km: 1. Andrej Pierłow (WNP) — 3:50.13 
2. Carlos Carbajal (Meksyk)— 3:52.09 3. Ronald Weigel
(Niemcy) — 3:53.45. Nasz reprezentant, Robert Korze
niowski, został zdyskwalifikowany za nieprawidłowy chód.
♦ Największą sensacją zawodów lekkoatletycznych była 
postawa Siergieja Bubki (WNP), który w skoku o tyczce nie 
zaliczył żadnej wysokości. Zwyciężył Maksim Tarasów 
(WNP) przed Igorem Trandenkowem (WNP) — po 5,80 i 
Javierem Garcią Chico (Hiszpania)— 5,75.
♦ 3000 m z przeszkodami: 1. Mathew Birir (Kenia) — 
8.08,84 2. Patrick Sang (Kenia) — 8.09,55, 3. William 
Mutwol (Kenia) — 8.10,74.
♦ 10000 m kobiet: 1. Derartu Tulu (Etiopia)— 31.06,02, 
2. Elana Meyer (RPA) — 31.11,75, 3. Lynn Jennings
(USA) — 31.19,89.
♦ Finał 5000 m mężczyzn: 1. Dieter Baumann (Niemcy) 
-  13.12,52, 2. Paul Bitok (Kenia) -  13.12,71, 3. Fita 
Bayesa (Etiopia) — 13.13,03.

K o s z y k ó w k a  m ę ż c z y z n

♦ Przewidywaniom fachowców i wielbicieli koszykówki 
stało się zadość. Złoty medal olimpijski wywalczyła męska 
reprezentacja USA po zwycięstwie w finale nad Chorwacją 
117:85 (56:42). Amerykańskie gwiazdy NBA udowodniły, 
że nie mają w świecie równych sobie rywali. Chorwaci 
rozegrali już drugie w Barcelonie spotkanie z zespołem zza 
Oceanu. Pierwsze, w eliminacjach zakończyło się ich po
rażką różnicą 33 pkt. W finałowym różnica była o 1 pkt. 
mniejsza. Mecz o 3 miejsce: Litwa — WNP 82:78 (39:33), 
o 5 miejsce: Brazylia— Australia 90:80(44:38), 7 miejsce: 
Niemcy — Portoryko 96:86 (45:46).

K o s z y k ó w k a  k o b ie t

♦ Finał: WNP — Chiny 76:66 (43:35). Mecz o 3 miejsce: 
USA — Kuba 88:74 (44:44), o 5 miejsce: Hiszpania — 
CSRF 59:58 (25:29), o 7 miejsce: Brazylia—Włochy 86:83 
(41:41).

T e n is

♦ Finał single tlifiżgzyzmMafK.Rossęt (Szwajcaria) — 
Jordi Arrese (Hiszpania, 16) 7:6 (7-2), 6:4,3:6,4:6,8:6.
♦ Niemcy Boris Becker i Micheal Stich zdobyli złoty 
medal w tenisie po zwycięstwie w finale debla nad Way- 
nem Ferreirą i Pietem Norvalem (RPA) 7:6 (7-5), 4:6,7:6 
(7-5), 6:3. Brązowe medale: Goran lvanisevic i Goran 
Prpic (Chorwacja) i Javier Frana i Christian Miniussi 
(Argentyna).
♦ Jennifer Capriati niespodziewanie zdobyła tytuł mi
strzyni olimpijskiej w tenisie, po zwycięstwie nad faworyzo
waną Niemką Steffi Graf 3:6, 6:3, 6:4. Brązowe medale 
zdobyły — Arantxa Sanchez-Vicario (Hiszpania) i Mary- 
Joe Fernandez (USA).
♦ Medalistki debla kobiet: złoty— Mary-Joe Fernandez, 
Gigi Fernadez (USA), srebrny — Conchita Martinez, 
Arantxa Sanchez Vicario (Hiszpania), brązowy — Leila 
Meschi, Natalia Zwieriewa (WNP), Rachel McOuillan, 
Nicole Provis (Australia).

P i łk a  rę c z n a  m ę ż c z y z n

♦ Finał: WNP — Szwecja 22:20, o 3 m.: Francja — 
Islandia 24:20, o 5 m.: Hiszpania — Korea Płd., 36:21, o 7 
m.: Węgry — Rumunia 23:19.

P i łk a  r ę c z n a  k o b ie t

♦ Finał: Korea Płd. — Norwegia 28:21 (16:8). Brązowy 
medal zdobyła reprezentacja WNP, która w meczu o 3-4 
miejsca pokonała Niemcy 24:20 (10:9). O miejsca 5-6: 
Austria— USA 26:17(11:6).

H o k e j n a  t r a w ie  m ę ż c z y z n
♦  W finale Niemcy — Australia 2:1 (1:0). O 3 miejsce: 
Pakistan — Holandia 4:3 (0:2).

HOKEJ NA TRAWIE KOBIET
♦  W finale Hiszpanki po dogrywce pokonały drużynę 
Niemiec 2:1.0 trzecie miejsce: Wielka Brytania — Korea 
Płd. 4:3 (1:2,3:3).
B o k s  ( f in a ły ) :
♦  48 kg — Rogelio Marcelo (Kuba) — Daniel Petrow
(Bułgaria) 24:10, brązowe medale: Roel Velasco (Filipiny), 
Jan Quast (Niemcy),
♦  51 kg — Choi Chol — Su (KRL-D) - Raul Gonzales
(Kuba) 12:2, brązowe medale: Timothy Austin (USA) i 
lstvan Kovacs (Węgry),
♦  54 kg — Joel Casamayor (Kuba) — Wayne McCul- 
lough (Irlandia) 14:8, brązowe medale; Gwang Sik Li 
(KRL-D) i Mohamed Achik (Maroko),
♦  57 kg—AndreasTews (Niemcy)—Faustino Reyes
(Hiszpania) 16:7, brązowe medale: Ramazi Paliani (WNP) 
i HocineSoltani (Algieria),
♦  60 kg — Oscar de la Hoya (USA) — Marco Rudolph
(Niemcy) 7:2, brązowe medale: Nam Jil (Mongolia) i Hong 
Sung —Sik (Korea Płd.),
♦  63,5 kg — Hector Vinent (Kuba) — Mark Leduc
(Kanada) 11:1, brązowe medale: Leonard Doroftei (Ru
munia), Jyri Kjall (Finlandia),
♦  67 kg — Michael Carruth (Irlandia) — Juan Hernan
dez (Kuba) 13:10, brązowe medale: Arkom Chenglai 
(Tajlandia) i Anibal Acevedo (Portoryko),
♦  71 kg — Juan Lemus (Kuba) — Orhan Delibas (Ho
landia) 6:1, brązowe medale: Gyorgy Mizsei (Węgry) i 
Robin Reid (Wielka Brytania),
♦  75 kg—Ariel Hernendez (Kuba)—Chris Byrd (USA) 
12:7, brązowe medale: Chris Johnson (Kanada) i Lee 
Sung Bae (Korea Płd.),
♦  81 kg — Torsten May (Niemcy) — Rostisław Zauli- 
czny (WNP) 8:3, brązowe medale: Wojciech Bartnik (Pol
ska), Zoltan Bereś (Węgry),
♦  91 kg — Felix Savon (Kuba) — David Ozonritei
(Nigeria) 14:1, brązowe medale: David Tua (Nowa Zelan
dia) i Arnold van der Lijde (Holandia),
♦  pow. 91 kg — Roberto Balado (Kuba) — Richard 
Igbineghu (Nigeria) 13:2, brązowe medale: Brian Nielsen 
(Dania) i Swilen Rusinów (Bułgaria).
S ia t k ó w k a  k o b ie t
♦  Finał: Kuba — WNP 3:1 (16:14,12:15,15:12,15:13). 
W spotkaniu o brązowy medal USAzwycięzyły Brazylię 3:0 
(15:8,15:6,15:13).
S ia t k ó w k a  m ę ż c z y z n

Półfinały: Holandia -  Kuba 3:0 (15:11,15:13,15:9), 
Brazylia -  USA 3:1 (12:15, 15:8, 15:9, 15:12), o 5 
miejsce: Włochy—Japonia 3:0 (15:2,15:7,15:13), o 7 
miejsce: WNP — Hiszpania 3:2 (16:14, 12:15, 15:8, 
5:15,15:12).
P ły w a n ie  s y n c h r o n ic z n e
♦  Medalistki dwójekwplywaniu synchronicznym: złoty— 
Karen i Sarah Josephson (USA), srebrny — Tenny i 
Vicky Vilagós (Kanada), brązowy—Fumiko Okuno, Aki
Takayama (Japonia).
Z a p a s y  s t y l w o ln y
♦  Medaliści w wadze 57 kg: złoty — Alejandro Diaz 
(Kuba), srebrny—Siergiej Smal (WNP), brązowy—Yong 
Sik Kim (KRL-D),
♦  62 kg: złoty — John Smith (USA), srebrny — Asgari 
Mohammadian (Iran) brązowy — Lazaro Martinez (Ku
ba).
♦  82 kg: złoty — Kevin Jackson (USA), srebrny — 
Elmadi Zabraiłow (WNP), brązowy — Rasul Khadem
(Iran),
♦  90 kg: złoty — Macharbek Chadarcew (WNP), srebr
ny — Kenan Simsek (Turcja), brązowy — Christopher 
Campbell (USA).
K a ja k a r s tw o
♦  1000 m K1 mężczyzn — finał: 1. Clint Robinson 
(Australia) — 3.37,26, 2. Knut Holmann (Norwegia) — 
3.37,50,3. Greg Barton (USA) -  3.37,93.
♦  C-1 1000 m —finał: 1. Nikołaj Buchałow (Bułgaria) 
— 4.05,92, 2. Ivans Klementjevs (Łotwa) — 4.06,60, 3. 
Gyorgy Zala (Węgry) — 4.07,35.
♦  Medalistki K-4 kobiet: 500 m: 1. Węgry — 1.38,32,2. 
Niemcy—1.38,47,3. Szwecja — 1.39,79.
♦  1000 m C-2 mężczyzn — finał: 1. Niemcy — 3.37,42, 
2. Dania — 3.39,26,3. Francja—3.39,51.

J
LUBIN

Obecne upały nie wpłynęły korzystnie na frekwencję 
giełdy samochodowej w Lubinie. Zjechało 1.414 pojaz
dów. Doszło do podpisania 270 umów. Tej soboty duży 
zbyt miały fiaty 126 p i inne samochody krajowe. Np. 
fiata 126 p 6501991 r. sprzedano za 40 min, poloneza 
15001978 r. za 13 min, audi 801991 — 190 min, nysa 
522 1986 r . - 15 min.

Oto niektóre ceny wywoławcze (w min zł): fiat 126 p 
lifting: (92) -  42-46, (91) -  36-41, (90) -  30-36, (89)
-  25-31, (88) -  24-27, (87) -  20-25, (86) -  17-21, 
F S 0 1500: (90) -  37-44, (89) -  34-37, (88) -  28-35,
(87) -  26-29, (86) -  22-26, fiat 126 p bis: (90) -  36,
(88) — 27, polonez caro 1,5: (92) — 74, (91) — 70, 
polonez 1,5: (90) -  56-63, (89) -48-55, (88) -37-47, 
(87) -  34-39, (86) -  29-36, (85) -  24-30.

Samochody zagraniczne: VW jetta: (90) — 1,6 — 
180, (89) - 1,8 - 150, (89) - 1,6-125, opel kadett: 
-(91 )-1 ,4-1 4 5 , (90)-1,7-140, (89 )-1 ,3-  
105, (88) — 1,6 — 100, VW passat: (92) — 1,6 — 230,
(91) - 1,6 -  210, (89) - 1,8 - 160, audi 80: (91) -  
1,8-215, (90) -  1,8 -195, (89) -1 ,8  -185, (88) 
- 1,8 - 145, (87) - 1,8 - 135, VW polo: (91) - 1,3 
- 1 28, (90) -1 ,0 -1 1 0 , (89) - 1,0 - 100, skoda 
favorit: (92) -  80, (91) -72, (90) -  67, łada samara:
(92) -  80, (91) -  76, (90) -  68, (84) -  59, (88) -  46, 
(87) -  42, renault: R19 -  (91) -  145, clio -130, 
mercedes 200D: (90) -  400, (89) -  350, (88) -  250, 
(86) -190, (85) -180, (83) -  70, (82) -  65, 300 D: 
(90) -  450, (89) -  390, (88) -  320-360, (87) -  300, 
(84) -  140, 190 D: (90) -  320, (87) -  210, (86) -  
190, (85) -160, (84) -115, (83) — 100, VW golf: (92)
— 1,3 — 170, (91) — 1,6 — 165, (90) — 1,3 — 115,
(89) -1 ,6  -  110, (88) -1 ,6  -  95, (87) -1 ,3  -  85, 
(86) -1 ,6  -  80, BMW 316 i (90) -180, mazda 626

(91) — 235, honda civic (90) — 160, ford sierra: (91) 
—2,0—180, (90)—2,3—150, (87)—1,6 —90, peugeot: 
309 (91) -135,405 (89) -130,205 (91)-110.

GORZÓW
Fiat 126p: (90) -  34-35,5, (88) -  30, (87) 24,7, 

(85) -13,8, (84) -14-15,5, (83) -12,5-13,5, (82) 
-10,8-12,7, (81)-10,5-10,9, (80)-7-9,7, (79) 
-  8,5-9,3, (77) - 4 , (76) -  5,5; fiat 125p: (86) -  22, 
(83) -11, (82) -12 , (79) -  9, (78) -  8,5; polonez: 
(89) -  46, (83) -16-19, (82) -15.

Samochody zagraniczne: moskwicz 1500 (92)—42, 
mercedes 190 d (91) — 300, toyota starlet (91) — 
150, łada 1500 (90) — 60, volkswagen golf (89)—90, 
audi 80 (88) — 138, ford taunus (88) — 105, nissan 
cherry (87)— 78, volkswagen passat (86)—88, opel 
ascona (86) — 67, opel kadett (85) — 76, ford fiesta 
(85) — 61, wartburg (85) — 17, ford sierra (84)—73, 
volkswagen santana (84) — 65, ford escort (84) — 
60, mitsubishi tredia (84) — 50, wartburg (84) — 
15,7, łada 1200 (83) -  23, mercedes 190 e (83) -  
12,5 tys. DM, volkswagen derby (82) — 41, audi 80 
(82) — 45, skoda 105 (82) — 18, volkswagen polo 
(81) -  30, mazda 323 (81) -  27, fiat ritmo (81) -  23, 
renault 5 (81) — 24, ford escort (81) — 32, audi 80 
(80)—45, volkswagen polo (80)—27, mercedes 123 
(80)-62. (jana)

ZIELONA GÓRA
Fiat 126 p: (91) -  37, (89) -  31, (86) — 18, (81) — 

9, polonez 1500: (89)— 48, (88)— 45, (82)— 24, FSO 
1500: (88)-31, (84)-16.

Samochody zagraniczne: toyota corrola: (80)— 32, 
opel kadett: (80) — 35, VW golf: (81) — 38, peugeot 
305 d (83) -38.



CO- GDZIE* KIEDY?
KINA

GOZDNICA “Ceramik" — brak programu
IŁOWA "Śląsk"— brak programu
KOŻUCHÓW “Uciecha"— nieczynne
KROSNO "Wzgórze" — nieczynne
LUBSKO "Patria"— brak programu
NOWOGRÓD "Bóbr” — brak programu
ŚWIEBODZIN "Przyjaźń” — brak programu
WOLSZTYN “Tatry" — Komando "Foki” (USA 15), Przygody
rabina Jakuba (Ir. 12), Pocałunek przed śmiercią (USA 15)
ZBĄSZYŃ "Obra"— brak programu
ŻAGAŃ "Meteor"— brak programu
ŻARY “Pionier"— nieczynne

O GALERIE
Żarski Dom Kultury-- II Wojewódzka Wystawa Fotograficz-
na Żary'92

t APTEKI
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko ul. XX-iecia 87 
Nowa Sól pl. Wyzwolenia 
Sulechów ul. Świerczewskiego 42 
Świebodzin ul. t Maja 
Wolsztyn ul. 5 stycznia 
Żagań ul. Pomorska 
Żary pl. Marchlewskiego 15

Zary— targowisko miejskie w sąsiedztwie zabytkowych budowli. Może nie jest tu taniej, ale na pewno jest większy 
wybór wszelkiego rodzaju towarów. Poza tym na świeżym powietrzu zakupy robi się przyjemniej.

Fot. Krzysztof Mężyński
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Szprotawa — basen miejski ciągle oblegany. Szkoda tylko, że woda nie jest zbyt czysta. Fot. Marek Woźniak

„AUTO DEKOR” pracuje na siebie
Polsko-włoska spółka “Auto Dekor” w Żarach rozwi

ja się zgodnie z nakreślonym programem produkcyj
nym. Wytwarza tkaniny obiciowe do cinquecento. Jest 
też jedynym polskim dostawcą dywaników do samo
chodów. Ostatnio uruchomiono tzw. drugą nitkę in
westycji, którą kupiono we Włoszech za 14 miliardów 
złotych. Kredytu udzielili Włosi na bardzo dogodnych 
warunkach. Rozszerza się też inwestycje dla tkalni. 
Montowana jest właśnie kolejna partia krosien.

— Wchodzimy w fazę, w której “Auto Dekor" zaczyna na 
siebie pracować— powiedział nam dyrektor firmy Sławo
mir Rabe.

Załoga liczy 38 osób. W czerwcu br.-wartość sprzedaży 
wyniosła 5 miliardów złotych. Jeszcze w tym roku zakład 
zamierza osiągnąć miesięczną sprzedaż w wysokości 8 
mld, złotych, natomiast w 1993 roku chce sprzedawać swe 
wyroby na sumę powyżej 10 mld miesięcznie, przy zatrud
nieniu w granicach od 40 do 45 osób.

Są to prawdziwie kapitalistyczne proporcje. Zatrud
nienie bardzo małe, obroty duże. Pod tym względem 
“Auto Dekor” góruje nad wszystkimi okolicznymi ko
losami, które zatrudniająstosunkowo licznezałogi, ale

jednocześnie nie osiągają takich wyników.
Włoski partner przyjeżdża bardzo często do Żar. Ciągle 

inwestuje. Wygląda na to, że postawił na Polskę, bowiem 
w jego planach jest rozwinięcie działalności także w innych 
regionach naszego kraju.

— Chcemy specjalizować się w wystroju wnętrz samo
chodów— mówi Sławomir Rabe. — Cinąuecento byl po
czątkiem. Prowadzimy zaawansowane rozmowy z innymi 
zachodnimi producentami samochodów.

Dyrekcje fabryk włókienniczych na południu Polski dziwią 
się teraz, jak doszło do tego, że właśnie na zachodzie kraju, 
dość daleko od Fabryki Samochodów Małolitrażowych, pro
dukuje się tkaniny samochodowe. Sukcesu nie osiąga się z 
dnia na dzień. Otóż żarska “Dekora”, która jest udziałowcem 
w spółce “Auto Dekor”, od dawna toczyła batalię o jakość 
tkanin dla motoryzacji. W konsekwencji “Auto Dekor" wygrał 
po prostu konkurs. Dziś ma rozległą wizję rozwoju. Wierzymy 
w to, że spółce uda się utrzymać wysoką jakość produkcji.

— Patrzymy z niepokojem na strajk załogi, która przerwała 
produkcję cinquecento. Sytuacja ta nie wpłynęła dotychczas 
ujemnie na realizację zadań produkcyjnych w Żarach — 
powiedział na zakończenie dyrektor. (ZR)

Częstsze zgony
W ciągu siedmiu miesięcy bieżącego roku w ko- 

żuchowskim Urzędzie Stanu Cywilnego odnoto
wano 45 zgonów. Dotyczy to wyłącznie osób, które 
zmarły na terenie miasta i gminy. Zdaniem kierowni
czki USC, Anieli Woźniak, w porównaniu do lat ubie
głych, liczba zgonów zwiększyła się. (et)

Nie płacą podatków
Gminie Dąbie grozi poważny kryzys budżetowy. Nie 

brakuje wydatków, lecz dochody są znacznie mniejsze 
od przewidywanych. Znajdujące się na terenie gminy 
jednostki gospodarcze zalegają z płaceniem podatków. 
Do kasy gminnej wpłynęła zaledwie czwarta część opłat 
przewidzianych na pierwsze półrocze br.

Do największych dłużników gminy należą spółka 
“Intercastor” w Połupinie oraz zakłady rolne w Łago
wie i Kosierzu. Większość dłużników znajduje się w 
bardzo trudnej sytuacji finansowej. Ich konta są za

blokowane. Jak stwierdził wójt Stanisław Grajnert cier
pliwość władz gminy została już wyczerpana. W naj
bliższym czasie egzekucją zaległych podatków zaj
mie się komornik. (BH)

Będzie woda dla Cybinki
Cybinka nie ma wodociągu ani kanalizacji. Dostawy 

wody zapewniają płytkie studnie, w których źródła są 
coraz mniej zasobne. Nieczystości odprowadza się do 
szamb. W bieżącym roku zostały wykonane w pobliskim 
Białkowie odwierty głębinowe. Natrafiono na duże złoża 
wodonośne. Woda została zbadana przez specjalistów. 
Jest wysokiej jakości. Niedługo władze miasta zamierza
ją ogłosić przetarg na wykonanie dokumentacji instalacji 
wodociągowej. Prace budowlane rozpoczną się prawdo
podobnie w przyszłym roku.

Równolegle trwają przygotowania do budowy sieci 
kanalizacyjnej. Prowadzona jest modernizacja oczysz
czalni ścieków w Bieganowie. Będzie ona służyć całemu 
miastu. Budowa sieci kanalizacyjnej rozpocznie się pra
wdopodobnie w przyszłym roku. (BH)

Redukcja, remonty 
i poszukiwanie dyrektora
W Krośnieńskim Domu Kultury cisza i spokój. Decy

zją Zarządu i Rady Miejskiej w placówce nastąpiła 
redukcja etatów. Praktycznie pracują cztery osoby. 
Imprez wakacyjnych dla dzieci i młodzieży nie organi
zuje się prawie wcale, bo operator sprzętu wykorzystu
je zaległy urlop i nadgodziny. Ponieważ ma na swoim 
stanie sprzęt nagłaśniający i muzyczny, będzie go 
można używać dopiero po jego powrocie.

Zastępca burmistrza Andrzej Chinalski, który jest odpo
wiedzialny przed Radą Miejską za kulturę twierdzi, że 
trzeba było wreszcie zrobić porządek w placówce, gdyż jej 
działalność w ostatnim okresie ograniczała się do organi
zacji imprez okazjonalnych, festynów i dyskotek. Od czasu 
odejścia w styczniu 1991 r. na rentę wieloletniego dyrektora 
Witolda Ciecińskiego, Krośnieński Dom Kultury nie ma 
szczęścia doszefów. Dwaj nowi, konkursowi dyrektorzynie 
podołali obowiązkom i odeszli.

W domu kultury jeszcze pod koniec 1990 r. było zatru
dnionych, na różnych częściach etatów, 36 osób. Z mo
mentem przejęcia placówki na “garnuszek” gminy, zabrano 
się za redukcję osób, które brały pieniądze, a niewiele 
robiły- Jeszcze na początku br. było w KDK17 pracowni
ków. W dalszym ciągu twa eliminacja pracowników, którzy 
nic nie wnieśli do działalności tej placówki. Stąd redukcja 
do czterech etatów. Nie znaczy to wcale, że Rada Miejska 
chce doprowadzić do likwidacji placówki. Po prostu przy
szły dyrektor z konkursu (w Krośnie rozważane jest wpro-

Kredytowy limit
Rejonowe Biuro Pracy w Wolsztynie otrzymało pulę 

kredytów na ten rok, które mogą być udzielane na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej osobom pozo
stającym bez pracy. Założenie mówi, że “przydzielony 
kredyt może sięgać sumy 20-krotnych poborów. W 
praktyce oznacza to kwotę około 40 min złotych. Do 24 
lipca zainteresowani mogli składać wnioski. 31 lipca odbyło 
się posiedzenie komisji do spraw pożyczek. W jej skład 
wchodzą przedstawiciele: Urzędu Skarbowego, Urzędu 
Miasta i Gminy, wolsztyńskiej filii Wielkopolskiego Banku 
Kredytowego, Wolsztyńskiej Fabryki Mebli oraz Rejonowe
go Biura Pracy.

Ponieważ kwota, jaką miała do dyspozycji komisja, 
nie była wysoka, postanowiono, że nie będą rozpatry
wane wnioski dotyczące prowadzenia działalności rol
niczej oraz handlu obwoźnego. Sporo osób, które do
wiadywały się o pożyczce, rezygnowało ze złożenia 
wniosku twierdząc, że taką kwota ich nie urządza, jest 
za niska. Ktoś powiedział, iż chce otworzyć zakład 
budowlany, ale potrzebuje na to co najmniej 200 min 
zł, czyli tyle ile wynosi cała pula, jaką otrzymało Rejo
nowe Biuro Pracy w Wolsztynie.

Komisja przyznała kredyty 6 osobom. Pięć z nich 
rozpoczyna działalność wytwórczą, natomiast szósta 
ma gotowydootwarciasklep.Działalnośćprodukcyjna 
to projektowanie wnętrz, stolarstwo i wyrób żaluzji.

Przez pierwszych 14 dni sierpnia decyzja komisji musi 
się uprawomocnić. Dlatego na tablicy ogłoszeń Rejonowe
go Biura Pracy wisi stosowna informacja. Potem, przez 
pierwsze pół roku osoby, które otrzymały kredyt, będą 
spłacały wyłącznie odsetki. Następnie w ciągu 2 lat 
będą musiały spłacić kredyt. Jego oprocentowanie 
wynosi od 0,6 do 0,8% stopy refinansowej kredytu 
bankowego. Oznacza to, iż kredyt jest oprocentowany na 
30% w stosunku rocznym. W porównaniu do kredytów 
udzielanych przez banki, to oprocentowanie jest bardzo 
korzystne dla kredytobiorców. (et)

Dziecince 
w czasie żniw

Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
informuje, że posiada środki w kwocie 60 milionów 
złotych na zorganizowanie ogródków zabaw i dzieciń- 
ców na wsiach. Ta suma wystarczy na utworzenie 
około 12 placówek. TPD pokryje w nich koszty wynaj
mu lokalu, zakupu różnych gier oraz zatrudnienia 
nauczycielek. Dziecińcebędą mogły działać w czasie, 
gdy na polach wre praca przy zbiorach, czyli od 
sierpnia do października br. Organizator prosi zain
teresowane Rady Sołeckie lub Kota Gospodyń Wiej
skich jedynie o zgłoszenie dzieci. Informacji w tej 
sprawie udziela ZW TPD w Zielonej Górze, ul. Reja 3 
m 1. Tel. 227-26 od godz. 8.00 do 15.00. (zes)

wadzenie modelu sulechowskiego— połączenie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej z Krośnieńskim Domem Kultury) sam 
będzie dobierał kadrę merytoryczną z odpowiednim przy
gotowaniem, której praktycznie nie było. Dotacja z budżetu 
w wysokości 900 min zł nadal jest aktualna i nikt nie ma 
zamiaru uszczuplać tej kwoty. Ze środków KDK będą op
łacani instruktorzy najlepszych, lub rokujących osiągnięcie 
wysokiego poziomu, zespołów szkolnych. Oprócz kilku 
grup muzycznych, których członkowie nie mogli znaleźć 
wspólnego języka z pracownikami, praktycznie jedyną, 
skupiającą dużą grupę dzieci i młodzieży była sekcja mo
delarska. Jej instruktor był bardzo marnie opłacany. Musia
no zlikwidować sekcję fotograficzną, ponieważ w jej dzia
łalności brało udział tylko kilka osób.

W tym miesiącu zostanie przeprowadzony w domu kul
tury gruntowny remont dachu i będą odnawiane pomiesz
czenia kawiarni oraz szalety. Zakupiony zostanie także 
nowy sprzęt, na który są środki finansowe. Warto podkre
ślić, że pracownicy we własnym zakresie przeprowadzili 
modernizację dużej sali.

Przeciwieństwem miejskiej placówki jest jej filia — 
Dom Ludowy w Wężyskach, w której zatrudnione trzy 
osoby, na różnych częściach etatów, potrafią organi
zować mieszkańcom, nie tylko swojej wsi, różne rozry
wki. Na dyskoteki przyjeżdża młodzież w Gubina i po
bliskiego Czarnowa. Są tam także dwa, rywalizujące ze 
sobą, zespoły muzyczne. Edward JABŁOŃSKI

Coraz częściej osoby zawierające związek małżeń
ski w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kożuchowie zabie
gały wcześniej o zezwolenie sądu na ślub. Dzieje się 
to wówczas, gdy mężczyzna nie ma ukończonych 21, 
a kobieta 18 lat. Od momentu zgłoszenia się narze
czonych w USC do ceremonii zaślubin powinien up
łynąć miesiąc. Zdarza się jednak, że z poważnych 
powodów czas oczekiwania jest skrócony.

Był przypadek, gdy dawny mieszkaniec Kożuchowa, 
obecnie obywatel Kanady, chciał się ożenić w rodzin
nym mieście. Tymczasem wiza, jaką otrzymał na wjazd 
do Polski była ważna przez 3 tygodnie. Zdążył się 
ożenić! Niejednokrotnie sprawy mieszkaniowe są przy
czyną “szybkiego ślubu”. Podobnie dzieje się w przy
padku zaawansowanej ciąży panny młodej.

Zemdlona
oblubienica
Ślub może się odbyć praktycznie każdego dnia, 

jednak największą popularnościąciesząsię soboty 
oraz pierwsze dni świąt. Prosto z USC młodzi idą do 
położonego vis a vis kościoła, by ceremonię zawar
cia związku małżeńskiego powtórzyć zgodnie z za
sadami swej wiary. Dlatego najczęściej panna mło
da przychodzi do urzędu w długiej, białej sukni i 
welonie. Do niedawna kierowniczka USC przy zała
twianiu formalności związanych ze ślubem, robiła dla 
potrzeb GUS krótki wywiad. Kiedy pytała o miejsce 
pracy, najczęściej padała odpowiedź: na zasiłku dla 
bezrobotnych.

Aniela Woźniak, kierowniczka USC w Kożuchowie, 
udziela ślubów od 1982 roku. Jednak nie przyzwyczaiła 
się do tych ceremonii. Zawsze przeżywa kolejną. Ma 
świadmość powagi chwili i chciałaby, aby młodym po
wiodło się w życiu. Stara się wytworzyć odpowiedni 
nastrój, pełen powagi, lecz jednocześnie serdeczny. 
Uczestniczący w ceremonii często wzruszają się, doty
czy to szczególnie rodziców młodej pary. Zdarzyło się 
nawet, że podczas składania oświadczeń o zawarciu 
związku małżeńskiego, panna młoda zemdlała. Prze
rwano ceremonię, przyszła żona otrzymała mocną ka
wę i po paru minutach wszyscy wrócili do sali ślubów. 
Ponieważ w uroczystości brały udział jedynie cztery 
osoby (nowożeńcy i świadkowie), to zdarzenie nie wy
wołało większego zamieszania.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, przy udziela
niu ślubu panią Anielę obowiązuje ciemny, elegancki 
strój. Z jej obserwacji wynika, że zmieniła się moda na 
obrączki. Kiedyś “obowiązywały" grube i szerokie. Obe
cnie młodzi zakładają sobie na palce wąskie, gładkie. 
Niekiedy obrączki są wygrawerowane.

W sierpniu w kożuchowskim USC “tak” powie 15 
młodych par. EwaTWOROWSKA-CHWALIBÓG

VII Nocny Bieg Bachusa
Zarząd Wojewódzki TKKF w Zielonej Górze, 

przy współudziale ogniska “Relaks" organizuje 
VII Nocny Bieg Bachusa. Impreza rozpocznie się 
12 września br. o godz. 19.00 w Zielonej Górze 
przy ul. Łużyckiej.

Uczestnik biegu winien mieć ukończone 18 lat 
i posiadać aktualne badania lekarskie. Pisemne 
zgłoszenia należy kierować do Zarządu Woje
wódzkiego TKKF ul. Chopina 19,65-032 Zielona 
Góra. Zgłoszenia przyjmowane będą także w 
sekretariacie zawodów, w dniu imprezy do godz. 
18.00. Wpisowe w wysokości 10 tysięcy złotych 
należy wpłacać na konto nr 359603-3157-132 w 
Wielkopolskim Banku Kredytowym w Poznaniu 
II Oddział Zielona Góra lub w sekretariacie za
wodów.

Bieg przeprowadzony zostanie w następują
cych kategoriach: generalna kobiet i mężczyzn, 
dla niezrzeszonych w Polskim Związku Lekkiej 
Atletyki (mężczyźni 18-29 lat, 30-39, 40-49 i 
powyżej 50 lat. Kobiety: powyżej 18 lat.

Organizatorzy przewidzieli nagrody i pamiątko
we dyplomy. Koszty związane z przeprowadze
niem imprezy pokrywają organizatorzy. Zawod
nicy przyjeżdżają na własny koszt.

Numery startowe wydawane będą na godzinę 
przed rozpoczęciem biegu w sekretariacie za
wodów na podstawie dowodu tożsamości i wpła
ty wpisowego.

Liga piłkarskich szóstek
Pod koniec sierpnia br. rusza dziesiąta edycja 

zielonogórskich szóstek piłkarskich. Organizato
rzy imprezy 20 bm. o godz. 17.00 zapraszają do 
sali klubowej SDK “Novita" (ul. II Armii) kapita
nów drużyn.

Turniej szachowy Żary-92
Jak już informowaliśmy, Urząd Miasta i Gminy 

w Żarach, Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i 
Wypoczynku, Żarski Dom Kultury i Żarski Klub 
Szachowy od 25 do 30 bm. będąorganizatorami 
II krajowego turnieju szachowego Żary-92. Za
wody odbędą się w sali Ratusza w Żarach przy 
ul. Marchlewskiego.

Rozgrywki przeprowadzone będąw trzech gru
pach: A —  dla dzieci do lat 14 z rankingiem 
1200-1400, B — młodzież do lat 18, ranking min. 
1600, C — dla uczestników o rankingu od 1800 
wzwyż. System rozgrywek szwajcarski, kontro
lowany na dystansie: grupa A i B — 9 rund, grupa 
C — 10 rund.

Wpisowe: grupa A — 40 tysięcy złotych, grupa 
B — 80 tys., grupa C — 250 tys.

Nagrody: grupa A — nagrody rzeczowe, grupa 
B — główna nagroda 1 min złotych, grupa C — 
4 min dla zwycięzcy.

Zgłoszenia do dziś przyjmuje Leszek Ferens 
Żary tel. 35-14 w. 206 lub po godz. 15.00 wew. 
274.

M.S.
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Akademia
muzyczna

Letnia Akademia Muzyczna w Żaganiu, działająca 
już piąty rok, grupuje najbardziej utalentowaną, w 
specjalnościach smyczkowych, młodzież muzyczną. 
W tym roku rozpoczęła się Z bm: i potrwa do 16 bm, 
Celem tego kursu jest prezentacja kandydatów do 
krajowych i międzynarodowych konkursów.

Uczestnicy akademii uzyskujądoświadczenie, dzię
ki koncertom wobec grona najlepszych pedagogów- 
smyczkowców, które umożliwia im udział w liczących 
się międzynarodowych konkursach skrzypcowych i 
wiolonczelowych.

W żagańskiej imprezie nie zabraknie tak znakomi
tych nazwisk jak prof. TadeuszWroński, prof. Jadwi
ga Kaliszewska, doc. Roman Lasocki, prof. Michał 
Grabarczyk i prof. Stanisław Lewandowski.

Koncerty organizują: Państwową Szkoła Muzy
czna I Stopnia w Żaganiu oraz Żagański Pałac 
Kultury. (DĄBI)

Policja Miejska 
w Łęknicy

Na targowisku w Łęknicy codziennie utrzymuje ład i 
porządek 10 funkcjonariuszy policji. Urząd Miejski 
wspomaga co miesiąc policję sumą 50 min zł. Zakupio
no również, na potrzeby funkcjonariuszy: samochód, 
kamizelki kuloodporne oraz inny sprzęt. Mandaty (jest 
ich wiele) wystawiane przez funkcjonariuszy trafiają 
jednak do budżetu państwa.

Rada Miejska w Łęknicy podjęła decyzję o powołaniu 
własnej formacji porządkowej, w postaci straży miej
skiej. Obecnie opracowywany jest statut policji miej
skiej. Pierwszy projekt został odrzucony przez Minister
stwo Spraw Wewnętrznych. Prawdopodobnie od 1 sty
cznia przyszłego roku pojawią się na słynnym targowi
sku strażnicy miejscy. Pieniądze z mandatów zaczną 
spływać do budżetu miasta. Płacenie kar stanie się 
wówczas wręcz przyjemnością i obywatelską powinno
ścią. Na razie, jeśli ktoś w Łęknicy ma zamiar popełnić 
wykroczenie, powinien się z tym wstrzymać do przy
szłego roku. (BH)

Oryginalna fontanna w Żaganiu to jeden z zabytków przy 
Żagańskim Pałacu Kultury. Fot. Marek Woźniak

Folklor z piwem
Od 11 do 15 bm. Gubin będzie gościł piętnaście zespo

łów biorących udział w Międzynarodowym Festiwalu Fol
klorystycznym w Zielonej Górze. Ogranizatorami imprezy 
połączonej z I Gubińskim Festynem Piwnym, która odby
wać się będzie w amfiteatrze i w parku im. Waszkiewicza, 
są Polska Partia Przyjacół Piwa i Gubiński Dom Kultury. 
Koncerty rozpoczynać się będą codziennie o godz. 17.00.

11 bm. wystąpią zespoły z Turcji, Szkocji, Tajwanu i 
Rumunii, 12 bm. ze Szwecji, Francji, Belgii i Rosji, 13 bm. 
ze Słowacji, Nowej Zelandii i Węgier i 14 bm. z Ukrainy, 
Włoch, Izraela i Hiszpanii. W ostatnim dniu 15 bm. w parku 
im. Waszkiewicza odbędzie się dyskoteka plenerowa.

Organizatorzy zapewniają, że atrakcji nie zabraknie. Polska 
Partia Przyjaciół Piwa polecać będzie wysokiej jakości piwa 
polskie i niemieckie oraz akcesoria związane z produkcją i 
spożywaniem piwa. Smakosze będą mogli zjeść m.in. golon
kę po bawarsku, pieczone barany i prosiaki. (ej)



CO •GDZIE* KIEDY?

“ESTRADA" — 18.30,20.30 Wykonać wyrok (ang. 15) 
“NYSA" -  14.00 Kopciuszek (USA b/o), 16.00 Pogromcy 
duchów II (USA 12), 18.00 Raj na ziemi (USA 15), 20.00 Pająki 
(USA 15)
“NEWA" -17.30,19.30 Ślepa furia (USA 15)
“WENUS" -15.30,17.30,19.30 Mój własny wróg (USA 12)

TEATR
TEATR LUBUSKI w Zielonej Górze — przerwa urlopowa

m m T  m u z e a

Krążą plotki, że przed denominacją wado zamienić zło
tówki na dolary. Co krok można sprawdzić kursy walut.

Fot. Waldemar Szmidt

Dziwne nawyki
Nie potrafimy zrozumieć pewnych przyzwyczajeń 

zielonogórskich drogowców. Od kilku miesięcy po
wielają ten sam schemat. Pewnego dnia na wyboi
stej ulicy pojawia się skomplikowana maszyna. Przy 
jej pomocy robotnicy w pomarańczowych kamizel
kach wycinają popękany asfalt. Praca przebiega 
szybko i sprawnie — i to cieszy oko, ale tylko do 
końca dniówki. Wtedy fachowcy zwijają cały sprzęt, 
a na ulicy zostawiają mozaikę powycinanej nawierz
chni. Leży to wszystko odłogiem; bez jakichkolwiek 
znaków ostrzegawczych. Dopiero po kilku dniach 
przyjeżdża wywrotka z asfaltem, a walec wyrównuje.

Ostrzegamy dziś kierowców jadących ul. Botani
czną nad zalew.

A swoją drogą— nieładnie panowie drogowcy...
(zes)

uG o r ą c e

życzenia
♦  Ani Lewandowskiej szczęścia, zdrowia, 
spełnienia marzeń, optymizmu w domu i w pracy
— życzy Zocha.
♦  Kochanej Monice Jodłowskiej moc życzeń 
urodzinowych składają Gabrysia z Tomkiem.
♦  Mojej wspaniałej dziewczynie Oli B. życzę 
dużo szczęścia, radości i uśmiechu — Waldek.
♦  Kochany Dziadku, życzę Ci dużo zdrowia i 
szczęścia. I żebyś żył sto lat! — Mateuszek.
♦  Miłość nie zna swej głębi, póki nie nadejdzie 
chwila rozstania. Agnieszce — Mirosław.
♦  Ignacemu i Marii Kownackim z Nowej Soli 
z okazji 16 rocznicy ślubu — najserdeczniejsze 
życzenia dalszego radosnego pożycia i pociechy 
z dzieci życzą Leszek i Iwona z rodzinami.
♦  Robertowi K. sukcesów w pracy i życiu oso
bistym —życzą koledzy.
♦  Piękne są chwile miłosnych uniesień, ale 
potrzeba też nadziei w szarej codzienności. 
Magdalenie — adorator.

Muzeum Ziemi Lubuskie) w Zielonej Górze (pon., wt. — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, niedz.
10.00-16.00) Ekspozycje stale: Galerie autorskie. Winiarstwo
— sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: "Religie 
starożytnego Egiptu” ze zbiorów Muzeum Narodowego w War
szawie. Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi 
Lubuskiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwałczyka, Edwarda 
Dwurnika, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza Geta Stankiewi
cza. Instalacja Antoniego Zydronia “Dyskretny urok przemija
nia".
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne 9.00-
15.00) — wystawy stale: II wojna światowa. Kopie dawnej 
broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu 
bojowego.
Muzeum Archeologiczne środkowego Nadodrza w Świdni
cy (czynne 9.00-15.00). Środkowe Nadodrze u schyłku staro
żytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczesnym 
średniowieczu.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli
— Skansen (czynne śr., czw. 10.00-16.00, pt., niedz. 10.00-
17.00, sob. 10.00-15,00)—Wyposażenie wnętrz zabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

G A L E R I E

ART (czynna 10.00-17.00) — Malarstwo Heleny Tchórze- 
wskiej oraz biżuteria artystyczna twórców z Wybrzeża.
BWA (czynne 11.00-17.00) — Stanisław Czarnecki—grafika 
i malarstwo..
Galeria ul. Żeromskiego 21 (czynna 11.00-18.00)— Wysta
wa malarstwa Dariusza Górskiego i Witolda Barcza.
Klub MPiK (czynny 9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa 
Lubuskiego Towarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (czynna 10.00-17.00) — Wystawa: Wilno — archite
ktura. kultura, nauka.

A P T E K I

Dyżur pełni: 
ul. Chrobrego 
KWIACIARNIE
Wawrzyniak, ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień
ul. Waiyńskiego (pawilon) — dyżuruje pon. — sob. 8.00 —
18.00, niedz. i święta 10.00 — 15.00

'ZT' T E L E F O N Y

Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowie Dźwigowe 5 4-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centr. 42-61
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43
Zakład Organizacji Pogrżebów “AD PATRES”
ul. Wrocławska tel. 28-517

1 Telefonyzaufaniadlakobietciężarnychimłodzieży.Tereno- 1
| wy Komitet Ochrony Praw Dziecka — Biuro Pomocy Prawnej |
1 Wrocław 370-69 1
I  Zielona Góra (czynny w czwartki 17.00-19.00)

35-51 lub 31-56 1
I  Pomoc Drogowa “NON-STOP” Zielona Góra
I  al. Słowackiego 1a 30-65 1
I  CB radio kanał 19

M  B i M M ł  Y I T H H

ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67
dworzec PKP 226-66
bagażówki 228-25

REDAGUJE 
Zbigniew Ryndak

Co tam, panie, w polityce? Na deptakowej ławeczce przyjemnie gawędzi się z kolegami.
Fot. Waldemar Szmidt
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Energii nie powinno brakować

Czy węgiel zostanie zastąpiony gazem?
Na początku lat siedemdziesiątych rozpoczęto w 

Zielonej Górze budowę elektrociepłowni. Miała ona 
dostarczać energię elektryczną i cieplną dla nowo 
powstających osiedli. Wtedy zakładano jeszcze 
bardzo dynamiczny rozwój miasta i inwestycję tę 
traktowanoszczególnie poważnie. Nie przeszkodzi
ło to jednak temu, że ze względów oszczędnościo
wych nie zastosowano najnowszych technologii. 
System, w którym pracuje istniejący obecnie za
kład, opracowano dziesiątki lat temu. Ale nic na to 
poradzić nie można. Alternatywą jest albo modern
izacja małymi krokami, albo wybudowanie zupełnie 
nowego zakładu. Z braku środków potrzebnych na 
taką inwestycję drugie wyjście na razie odpada.

Musi więc wystarczyć to, co jest. Do tej pory wystar
czało. W zielonogórskiej elektrociepłowni pracują obe
cnie cztery kotły parowe we wspólnym kolektorze. Do 
tego dochodzi sześć kotłów wodnych, dogrzewających 
w razie potrzeby wodę powracającą z sieci miejskiej. 
Wytworzona para napędza turbinę o mocy 10,5 MW. 
Dyrektor przedsiębiorstwa, Marian Babiuch, powie
dział nam, że zainstalowanie drugiej turbiny o mocy 6 
MW podniesie efektywność pracy zakładu.

Obok elektryczności produkowana jest również go

rąca woda do celów grzewczych I użytkowych. Sprze
dawana odbiorcom moc cieplna wynosi 238 MW. Wy
starcza to na ogrzanie podłączonych do sieci mieszkań 
w warunkach przeciętnej zimy. Tegoroczna należała do 
łagodnych.

Oczywiście, miasto rozbudowuje się. Niestety, nie
wiadomą jest plan jego potrzeb energetycznych. Jego 
brak przeszkadza w modernizacji zakładu. Co prawda, 
na zlecenie Zarządu Miasta opracowywana jest eksper
tyza wtej kwestii. Dyrektor Babiuch szacuje, że w ciągu 
najbliższych 20 lat popyt na energię wzrośnie nie więcej 
niż dwukrotnie. Głównie ze względu na oszczędności u 
odbiorców ciepła i prądu, a także przez ograniczenie 
strat na drogach przesyłowych.

Rozwój zakładu będzie przebiegał w kierunku wyko
rzystania zamiast węgla — gazu ziemnego. Pochodził
by on ze złóż w rejonie Babimostu. Pozwoliłoby to na 
zwiększenie mocy elektrycznej do 100 MW. A energia 
elektryczna, jako “szlachetniejsza” niż cieplna, ma 
przed sobą przyszłość. Zwiększenie produkcji prądu 
kosztem ciepła sprawia, że koszty jednostkowe energii 
rosną wolniej. Potrzebne są tylko znaczne nakłady 
inwestycyjne ze środków zagranicznych. Propozycją tą 
zainteresował się więc Bank Światowy.

Przedsiębiorstwo Państwowe“ElektrociepłowniaZie- 
lona Góra” powstało 1 lipca ub.r. w wyniku podziału 
Zakładu Energetycznego, tworząc samodzielną finan
sowo jednostkę. Od tego czasu zaszły w zakładzie 
istotne zmiany. Podniesiono wydajność i dyscyplinę. 
Poprawiono organizację pracy bez zwolnień grupo
wych. Nastąpiło jedynie przekwalifikowanie niektórych 
pracowników. Załoga liczy obecnie 490 osób. Jest to 
sprawdzona kadra, pracująca coraz efektywniej.

Ministerstwo Przemysłu i Urząd Antymonopolowy po
zytywnie zaopiniowały propozycję przekształcenia 
przedsiębiorstwa w jednoosobową spółkę skarbu pań
stwa. Nie znaczy to, że nie ma problemów. Są i to 
znaczne. Chodzi o zaległe wierzytelności odbiorców 
ciepła. Woda i prąd popłynęły, a pieniądze za nie trudno 
odzyskać. Tymczasem kopalnie i kolej żądają zapłaty 
za węgiel. Chcą wstrzymać dostawy. Czym to grozi 
miastu, nie trzeba przypominać.

Pozostaje mieć nadzieję, że dłużnicy zapłacą za zu
żytą energię, aby inni też mogli korzystać z prądu i 
ciepła kaloryferów. Bo, gdy z braku węgla elektrocie
płownia stanie, będzie ciemno i chłodno w mieście.

ZefirynSZELOCH

Polacy w niemieckich gimnazjachLiczy się 
uśmiech dziecka

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci skupia tych ludzi, któ
rym leży na sercu dobro wszystkich pociech. Działają 
oni w większości społecznie, przy szkołach, domach 
dziecka, internatach. Jedynąich siedzibą w Zielonogór- 
skiem są pomieszczenia Zarządu Wojewódzkiego w 
budynku przy ul. Reja 3.

Cele działalności stowarzyszenia i możliwości ich 
realizacji przedstawił nam dyrektor ZW TPD — Kazi
mierz Jakubowski. Naczelnym zadaniem jest czuwa
nie nad przestrzeganiem praw dziecka w myśl podpisa
nych przez Polskę Paktów Praw Człowieka i Obywate
la. Oprócz tego udzielają pomocy rodzinom w wykony
waniu ich zadań wychowawczych i opiekuńczych, a 
także organizują wsparcie dla dzieci z rodzin biednych. 
Odrębnym zagadnieniem jest działalność opiekuńcza i 
wychowawcza. Przebiega ona w formie zapewnienia 
dzieciom przewlekle chorym wypoczynku letniego i zi
mowego.

W tym roku około 1.000 dzieci z całego województwa 
wypoczywało na obozach, na które kierowało TPD. Były 
to turnusy rehabilitacyjne dla dzieci z alergiami, niepeł
nosprawnych ruchowo, z cukrzycą oraz specjalnej tro
ski. Oprócz tego pojechały na obozy wędrowne, półko
lonie i tzw. wczasy w mieście dla dzieci wiejskich.

Środki na te cele pochodzą z rozmaitych źródeł. 
Pomaga trochę kuratorium oświaty, czasem Zarząd 
Główny TPD użycza pewnych sum (niestety, do zwro
tu). Istotne są też nawiązki sądowe i prokuratorskie. Od 
wielu lat wspomagają finansowo działalność charyta
tywną sponsorzy prywatni — Józef Michałowski, Ma
rek Szymański, Bogdan Majorek, Daniel Pabich, i 
Krystyna Cicha.

\ To bardzo pokrzepiające, że w tych trudnych czasach 
są jeszcze ludzie, których cieszy szczęście każdego 
dziecka. (zes)

Dziś, 10 sierpnia br. rozpoczyna się nauka szkolna w 
Brandenburgii. Po raz pierwszy w niemieckich gimna
zjach rozpoczną ją również polscy uczniowie. Ekspery
mentalnie utworzono tzw. klasy mieszane na poziomie 
szkół średnich.

Dwudziestu czterech uczniów klas trzecich liceów 
ogólnokształcących z województwa zielonogórskiego 
będzie się uczyć w Neuzelle, dwudziestu pięciu w Gu
ben, we Frankfurcie nad Odrą i Schwedt. Razem z

uczniami pracę rozpoczną nauczyciele delegowani do 
szkół niemieckich przez kuratoria oświaty i wychowa
nia.

Do Neuzelle pojedzie nasz redakcyjny kolega, peda
gog i dziennikarz, dr Bohdan Halczak. Będzie tam 
nauczycielem języka polskiego i historii, a także opie
kunem licealistów. Jednocześnie będzie koresponden
tem “Gazety Nowej”.

Polewaczka na deptaku — mniej kurzu, zdrowsze powietrze. Fot. Waldemar Szmidt

W ciemnościach
Ulica Podgórna jest ładna za dnia. Chodniki w 

cieniu drzew sprzyjają spacerom. Niestety, wieczor
ne przechadzki nie należą do bezpiecznych. Chwa
lone w upalny dzień drzewa, nocą zasłaniają światła 
ulicznych lamp. Wina leży jednak po stronie słabych 
latarni. Nie rozpraszają one mroku. A rzezimieszki 
czyhają. Często dochodzi do wybryków chuligań
skich. Podpici młodzieńcy wracają nocą z dyskotek 
i lubią sobie pofolgować. Ciemności dodają odwagi. 
Na spóźnionych przechodniów pada blady strach. 
No i dobrze. Po co chodzą nocami?

Kierowcy też mają nielekko. Jazda ze światłami 
mijania nie pozwala zbyt wiele dostrzec. A zza każ
dego drzewa może wyskoczyć nietrzeźwy pieszy.

(zes)

Mieszkaniowy 
impas
W pierwszym półroczu br. w Zielonej Górze oddano 

do użytku 153 mieszkania. Najwięcej lokali oddano w 
pierwszym kwartale. Związane to było ze zmianami 
zasad finansowania budownictwa mieszkaniowego od 
1 kwietnia, stąd dążenie do przekazania i rozliczenia 
jak największej liczby mieszkań wybudowanych z kre
dytów zaciągniętych przed końcem 1989 roku. Z ogól
nej liczby oddannych mieszkań: 112 przypada na spół
dzielcze budownictwo wielorodzinne, 5 — na lokale 
komunalne, 26 — na budownictwo indywidualne, a 10 
spółdzielnie przysposobiły, wykorzystując miejsca w 
budynkach niemieszkalnych. W czerwcu w mieście nie 
oddano do użytku ani jednego mieszkania. (at)

F a ta ln y  c h o d n ik
Ulica Głowackiego, jak większość innych, posia

da chodniki z obu stron. Jeden z nich odpowiada 
przeciętnym wymaganiom przechodniów. Drugi — 
po stronie parzystych numerów, wygląda jak po 
trzęsieniu ziemi. Płytki są popękane i wystają w 
takim stopniu, że po zmroku łatwo o kontuzję. Spra
wiły to korzenie szybko rosnących wzdłuż ulicy 
kasztanowców. Drzewa rosną latami, ale ułożenie 
nowego chodnika raczej powinno trwać krócej.

(zes)

R o b o t y  n a  u l .  S t a s z i c a  

i  B e m a
Przedsiębiorstwo Inżynieryjne “KAPRI” w Zielonej 

Górze informuje, że w związku z robotami nad siecią 
wodociągową na ul. Bema— od 10 do 16 bm. nastąpi 
zmiana organizacji ruchu kołowego w rejonie ulic 
Staszica i Bema. Przedsiębiorstwo przeprasza za 
utrudnienia. (rik)

Zmiana organizacji ruchu
Organizatorzy XV Międzynarodowego Festiwa

lu Zespołów Folklorystycznych informują, że dzi
siaj, 10 bm. od godziny 15.30 do 16.30 nastąpi 
okresowa zmiana organizacji ruchu oraz tras au
tobusów nr “7" i ”0". Zamknięta dla samochodów 
będzie ul. Boh. Westerplatte na odcinku — od 
skrzyżowania z ul. Kupiecką do pl. Bohaterów, 
natomiast autobusy linii nr “7" i ”0" pojadą ulica
mi: Kupiecką, Ułańską i Dworcową. Autobusy po
zostałych linii będą kursowały bez zmian.

W podanych godzinach ulicami Boh. Wester
platte i Kupiecką do ratusza przejdzie korowód 
zespołów tanecznych i kapel. Jego organizato
rzy, przepraszając mieszkańców Zielonej Góry 
za niedogodności wynikające z chwilowych 
zmian w organizacji ruchu, wyrażają jednocześ
nie nadzieję, że podczas korowodu społecz
ność miasta serdecznie witać będzie festiwalo
wych gości. (zet)

Studenci chcą się bawić
Konflikt miedzy prowadzącymi studencki klub “U 

Jana”, a władzami uczelni rozpoczął się wiosną 
bieżącego roku. Poszło o dyskoteki, które, rzeko
mo, przeszkadzały mieszkańcom okolicznych blo
ków. Telefoniczne skargi docierały do rektora, nikt 
nie pofatygował się osobiście lub nie przedłożył 
protestu na piśmie. Decyzja była równie zaskakują
ca, co apodyktyczna. Klub został nazwany “tancbu- 
dą dla małolatów”, w której zabroniono organizo
wania imprez wymagających nagłośnienia po go
dzinie 22.00.

Wkrótce okazało się, że w klubie zostanie zorganizo
wana, po przeniesieniu z pokojów akademickich — 
siłownia, co da nowe miejsca zamieszkania dla studen
tów. Na szczęście od tej decyzji udało się odwieść 
władze uczelni prokurując naprędce 700 podpisów pod 
pismem protestacyjnych.

Studenci organizowali dyskotekiz pobudek finan
sowych. Miesięcznie dawało to 6 milionów złotych, 
które można było wydać na inną, mniej dochodową 
działalność. Warto dodać, że klub “U Jana" stanowi 
jedyną placówkę kulturalną na terenie WSInż. Inne 
kluby, nie mając ambicji kulturalnych, zamieniły się 
w bary. A trzeba przyznać, że takowych ambicji nie 
brakuje prowadzącym popularnego “Jana”. W 
ostatnim czasie zorganizowali oni występ kabaretu 
“Potem”, koncerty Renaty Przemyk i poezji śpie
wanej Dagmary Korony. Zaprezentował się również 
Artur Ginter z muzyką elektroniczną.

Niedawno władze uczelni podpisały umowę z fir
mą “Zastał lnvfestment Corporation", na wydzierża
wienie klubu. Decyzję, co do wyboru kontrahenta 
pozostawiono na szczęście studentom. Z trzech 
ofert wybrali oni właśnie “ZIC". Pracę klubu nadzo
rować będzie pięcioosobowa rada programowa, 
składająca się z trzech studentów i dwóch osób 
spoza uczelni.

To rozwiązanie zadowala prowadzących do tej pory 
klub Dariusza Legutowskiego i Krzysztofa Rejmana. 
Mają oni nadzieję na organizowanie wieiu imprez o 
charakterze kulturalnym— koncertów, występów kaba
retów, przedstawień teatralnych, seansów filmowych. 
Funkcjonować będzie bar. Obecnie trwa remont i prze
budowa pomieszczeń. Otwarcie placówki przewiduje 
się na początek września.

Dla wielu młodych na pewno niezbyt wesołą bę
dzie informacja o braku popularnych wtym miejscu 
dyskotek. Cóż, rektor się uparł. Jednak od jego 
wiosennej decyzji ma miejsce odstępstwo. W sali 
gimnastycznej nieopodal trwają one w najlepsze. 
Studenci komentują, że najpierw chciano w klubie 
umieścić siłownię wyganiając dyskotekę, a teraz 
zabawę urządza się w sali gimnastycznej. Trzeba 
przyznać — dziwna logika decydentów. Może ten 
precedensspowodujezmianępostanowienia rekto
ra? W końcu nie w dyskotece jest diabeł ukryty.

Robert KOWALIK

Zamiast czekolady -  landrynki
Czasy nastały takie, że często z ochotą sięgnęliby

śmy po coś słodkiego. Tymczasem rzeczywistość każe 
głęboko się zastanowić przed wydaniem każdego ty
siąca. I widać to przede wszystkim w sklepach cukier
niczych. Gdy niegdyś kupowało się po kilka bombonie
rek (o ile były) lub całe kilogramy cukierków, to obecnie 
wszystko się zmieniło.

W sklepie “Goplany” obroty spadły o ponad 30%. 
Klienci kupują po jednym dekagramie łakoci — mówi 
właścicielka placówki Alina Marczuk. Wiele osób przy
chodzi tylko pooglądać kolorowe etykietki. Czasem de
cydują się na kupno, lecz raczej za skromne sumy. 
Powodzeniem cieszą się firmowe wyroby “Goplany”. 
Gustują w nich stali klienci — nawet z odległych krań

ców miasta przyjeżdżają na ulicę Kupiecką. Są wśród 
nich także goście z zagranicy, przede wszystkim Nie
mcy, którzy lubią polskie krówki.

Dzieci szczególnie zainteresowane są gumami do 
żucia. Przebierają między nimi, bo chcą znaleźć braku
jące im obrazki. A wtedy być może wygrają samochód.

Dorośli preferują czekolady, bombonierki, a także 
kawę. Zazwyczaj paloną w Polsce, gdyż jest ona po 
prostu smaczniejsza. Podobnie można powiedzieć o 
pozostałych polskich wyrobach. W najtrudniejszej sytu
acji są od dawna ludzie w podeszłym wieku. Kupują 
najwyżej jakieś ciasteczka na wagę lub landrynki.

Pozostaje zatem w tej nieco gorzkawej rzeczywisto
ści słodki uśmiech na co dzień. (zes)
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P O M P Y  W O D N E
• R e m o n t y  i  s e r w i s :  

- g ł ę b i n o w e  
- h y d r o f o r o w e

*Sprzedaż:
- głębinowe

Najniższe ceny! Solidność wykonania! 
Krótkie terminy!

Elek&omechanika 
66-001 Zawada 
tel. Zielona Góra 
12-54

66-131 Cfaaclea 
tel. Sttłecbiw 

12-18
01-20879

m a
Zielona Góra, ul. Urszuli 3a
(przy stadionie na ul. Sulechowskiej)
tel. 720-44poleca:

H i F R E S K O
bezpośredni importer j  

oferuje:
I P ŁY T K I ŚC IEN N E  I PODŁOGOW E
produkcji zachodniej i krajowej
- do biur, sklepów i mieszkań 
• mrozoodpome i elewacyjne
- basenowe

■  UM YW ALKI, W A N N Y  KOMPAKTY' I  
w różnych kolorach i wzorach

■  BA T ER IE  umywalkowe, natryskowe |  
i wannowe

■  K A B IN Y  NATRYSKOWE

■  K L E JE  do glazury

■  kolorowe M ASY  DO FUGOW ANIA  4

■  N A RZĘD Z IA  dla płytkarzy
l i

Ceny detaliczne, hurtowe 
i inwestycyjne

Z I E L O N A  G Ó R A
ul. Dąbrowskiego 41 
tel.34-16 
ul. Wandy 54 
tel. 715-01 

LUBIN
ul. Leszczynowa 27B

BIURO TURYSTYCZNE 
“A L E X IS”
zaprasza na wspólne wycieczki do: 
•> Paryża i Eurodisneylandu,
•> Rzymu, Neapolu, Pompei, 

Monte Cassino.
Lido de Jesolo, Wenecji 
(audienacja u papieża).

•* Berlina i Hamburga,
•> Budapesztu, Miszkolca,
*► 8- dniowe kolonie za 800 tys. 
Zielona Góra, ul. Sikorskiego 10 
(kino “Wenus”) tel. 722-84.

P A P I E R Y
- komputerowy 

szer.: 210, 240, 375
- faksowy (przy dużych 

ilościach znaczny rabat)
- teleksowy
- kserograficzny A-3 i A-4 

biały i kolorowy
- do kas sklepowych 

i metkownic

iM m s r
A N T E N Y  S A T E L I T A R N E

Z ie lo n a  G ó ra , 
u l. L is ia  51/64 
V I I  p. te l. 68-410

KONSERWY

Najtaniej kupisz
W SKLEPACH
firmowych

Okładów Mięsnych "PrzyleP 
w  Zielonej G órze

!« v  atrakcyine
'•'ybńor

RZVtó
c e n y

.■8&A

N  A J T A Ń s z y  p a p i e r  t o a l e t o w y
bez tulei lub z tulejq już od 700 zł/zwoik. Upusty dla biorących za gotówkę 

powyżej 5 min zł - 4%, pow. 10 min - 5%, 
po modernizacji na nowych, czeskich siłach - wysoka jakość 

oferuje
WYTWÓRNIA PAPIERU TOALETOWEGO W BOBROWICACH K/KROSNA ODRZ.

ponadto oferujemy
- podpaski krajowe i importowane. - torby i papier pakowy, worki,
- watę, waciki i patyczki higieniczne, - ggbki, pumeksy, ściereczki,
- chusteczki higieniczne, - serwetki krajowe i importowane,
- pampersy krajowe i importowane, - papier śniadaniowy.

Informacje: tel. Bobrowice 1 lub do godz. 8.00 Zielona Góra tel/fax 704-80 
Prowadzimy skup MAKULATURY w cenie 600 zl/kg, 

a przy odbiorze wytwórni (calosamodliodowym) 500 zl/kg_____01-22018

Ośrodek Szkolenia Motorowego 
...... INTER - LUBUSZ....

informuje uprzejmie, że w dniu 
17,08.1992 r. rozpoczyna zajęcia

m fcytfsfe

Ć e n a k u r s u ........  i

K a t .  A  -  3 0 0 . 0 0 0  1
K a t .  B  - 1 . 0 0 0 . 0 0 0  I :
K a t .  A B  - 1 . 3 0 0 . 0 0 0  |

Płatne w ratach. | |
Młodzież szkolna i studenci 

zniżka w wys. 10%
Ponadto oferujemy możliwość ©
zdobycia prawa jazdy w formie i:;:-: 
eksternistycznej bez konieczności 
uczęszczania na zajęcia
teoretyczne. Dla wszystkich S i
uczestników zapewniamy p
najnowsze materiały do nauczania :•:$
jak: ksiqżki, skrypty, tablice poglądowe. J§§

Informacje pod nr tel. 676-91, 677-36
lub osobiście w biurze ośrodka S: 

Zielona Góra, ul. Licealna 6,
01-22527 w godz. od 7.00 do 15.00. t ż

K U R S Y
S A M O C H O D O W E

kat. “B” od 17 sierpnia '92 r.
Zakład Doskonalenia Zawodowego 

w Lubinie ul. Skłodowskiej 14 
(obok Dworca PKS) tel. 44-39-40

K O N K U R E N C Y J N E  C E N Y  
B E Z K O N K U R E N C Y J N I  

W Y K Ł A D O W C Y
': .  ' , - • ‘ Q4-Q'69b

PHU “CEI\ITREX” s.c.

F A B R Y K A  D O M Ó W
W  GŁOGOWIE

ul. Świerczewskiego 64  
tel. 34-10-41 w. 121

oferuje:

H U R T O W N I A  A R T .  P A P I E R N I C Z Y C H ,  H I G I E N I C Z N Y C H  

I C H E M I I  G O S P O D A R C Z E J  W  G Ł O G O W I E

o f e r u j e  p o  k o r z y s t n y c h  c e n a c h
- papier toaletowy (cena producenta), - serwetki krajowe i importowane,
■ podpaski (Bella, Always), - papier śniadaniowy,
- watę i patyczki higieniczne, ■ proszki do prania (Ariel, Vizir),
■ chusteczki higieniczne, ■ płyn do mycia naczyń i wc (Kop),
- pampersy krajowe i importowane, - szampony krajowe i importowane,

• pasty do zębów krajowe I importowane, 
- mydła krajowe i importowane (Lux, Fa).

■ gąbki, pumeksy, ściereczki,
■ dezodoranty (Fa, Rexona),

Głogów, ul. Łokietka 13 (obok Szk. Podst. nr 14)

HURTOWNIA ” ? A  B

BETON
TOWAROWY
wszystkich klas 
z transportem  do 1 0  km 
(np. B-15 — 380 tys. zł za 1 m3)

NAJTAŃSZY 
CEMENT 3 5 0

workowany, 6 43  tys. zł za tonę

D R O B N E  P R E F A B R Y K A T Y  
B E T O N O W E  I Ż E L B E T O W E ,  
W Y R O B Y  Z B R O J A R S K I E ,  
S T O L A R S K I E
I Ś L U S A R S K O  -  K O W A L S K IE .  

Z A P R A S Z A M Y

Zielona Góra, ul. Jedności 75, tel. 669-89, tel/fax 30-33, telex 043-3635 
oferuje Państwu
•  s o k i  1 0 0 %  f i r m y  D R  S I E M E R  w  o p .  1 l i t r ,

•  n e k t a r y  5 0 %  f i r m y  D R  S I E M E R  w  o p .  1 l i t r ,

•  n a p o j e  p o m a r a ń c z o w e  2 0 %  w  o p .  0 , 2  l i t r a ,

•  a n a n a s y  w  p u s z k a c h ,

•  b r z o s k w i n i e  w  p u s z k a c h ,

•  m a n d a r y n k i  w  p u s z k a c h ,

•  s z y b k o  g o t u j ą c y  s i ę  r y ź  (w woreczkach) B R IT T A  i D O R I S

•  o l e j  B R O U O

o r a z  i n n e  t o w a r y  s p o ż y w c z e
U W A G A :  P R Z Y  S P R Z E D A Ż Y  D L A  H U R T O W N I 

(M INIM UM  2 PA LET Y  JE D N E G O  A SO RTYM EN TU ) 
ST O SU JE M Y  SY ST EM  KO RZYSTN YC H  RABATÓ W

Odbiór z magazynów zlokalizowanych w bazie "LUBTOUR"
Zielona Góra, ul. Sulechowska 37 za giełdą owocowo-warzywną.
Płatność gotówką, czek potwierdzony. 01-22863

.............. ........................................ 1............ 1111.............................i i i ..................... .

I FIRMA HANDLOWA I 
! KUPI LUB WYDZIERZAWI ]
E obiekty nadające się na duże sklepy spożywcze :
E (typu super-market) na terenie woj. zielonogórskiego :
E i województw ościennych. E
:  Oferty prosimy składać pod adresem: LIKOR ;
E Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 11/p 718 :
= tel.674-31. ;

? -  0123446 *
U li I I I  l l l l l l l l l l l l l l  I I I  l l l l l l l  11 M IH I l i n i i  l l l l l  I I I I I IM I I I I I I  I I I  II l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i a

Burmistrz Miasta Słubic

O G Ł A S Z A

N A B Ó R  M Ę Ż C Z Y Z N  

D O  S T R A Ż Y  M I E J S K I E J .
Kandydat powinien odpowiadać następującym warunkom:

■ obywatelstwo polskie
■ korzystanie w pełni z praw publicznych
■ uregulowany stosunek do służby wojskowej
■ minimum wykształcenie średnie
■ wzrost ok. 170-175 cm 
■wiek do 40 lat
- zamieszkanie na terenie Słubic lub najbliżej położonych miejscowości.

Wnioski personalne należy składać w Sekretariacie Urzędu Miejskiego 
pokój nr 9 lub w pomieszczeniach Straży Miejskiej pokój nr 1 i 2.

U r z ą d  M i e j s k i  z a p e w n i a  a t r a k c y j n e  w y n a g r o d z e n i e .

02-119 Warszawa, u l Pruszkowska 13 
tel 226-789, 236-970 

fa x  659-76-76 tlx 814755 pvc

A R E X 1 M

N A J T A N S Z E

C a n o n
7 4 - 3 0 0  M y ś U M n , u l.  A m i i  P o ls k ą  2 2  ,1 . 2 5 - 5 5 , 3 ^ 2  ’  , *  N A j N I Z S Z E  K O S Z T Y  E K S P L O A T A C J I

Gdańsk: u l Westerplatte 2 tel/fax 82-24-77 KRAKÓW : ul. Krowoderskich Zuchów 2 tel/fax 12-30-27

ZAPEW NIAM Y NAJTAŃSZE M ATERIAŁY EKSPLOATACYJNE I  C Z Ę Ś C I ZAM IENNE DO FOTOKOPIAREK CANON, MITA, MINOLTA, NASHUA

NAJTANSZE W POLSCE 
REGENEROWANE KOPIARKI

NP-150 -• - - - -11.590.000,-
Z PEŁNĄ GWARANCJĄ NP-155 - - -----  16.980.000,-
ORAZ SERWISEM NP-500 - - -----  19.900.000,-
POGWARANCYJNYM NP-3025 - - - - - 26.900.000,-

NP-7550 - - - - - 46.980.000,-

TONERY DO KOPIAREK
Canon

150/155 .......  796.000,- /kart.
270/500 .......  724.000,- /kart.
3025/3525 - - - 790.000,- /kart. 
1215/1520 - - - 948.000,- /kart. 

Mita
1205/1255 ...........  98.000,- /szt.

______________________________________ AK-887

H U R T O W N I A  
W I E L O B R A N Ż O W A

“ A N D A L ”

LUBIN, ul. Przemysłowa 11a 
(przy elektrociepłowni) 

tel.42-10-23
O F E R U J E
• parkiet i mozaikę
• boazerię (od 50 do 70 tys.zł m2)
• płyty boazeryjne
• kasetony styropianowe i ze sklejki
• glazurę i terakotę ( również mrozoodpomą)
• kleje, fugi
• umywalki i kompakty 
•okna z potrójną szybą
• lepik (2.500 zł/kg)
• oraz inne asortymenty

Sprzedajemy również na cele 
inwestycyjno-zaopatrzeniowe.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
OD 9.00 -17.00,

W SOBOTY OD 9.00-14.00

04-01724
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z a p r a s z a  P . T .  K l i e n t ó w  d o  n o w e j  s i e d z i b y  

p r z y  u l .  W e s t e r p la t t e  2 3 a  w  g o d z . o d  8 . 0 0  d o  1 8 . 0 0

ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ DO NASZYCH PLACÓWEK:
I I

v * >

y ^ w  Z i e l o n e j  G ó r z e

-  u l .  F r a n c u s k a  5 2

-  a l .  Z j e d n o c z e n i a  1 1 8 a

-  a l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  2 7

1̂  w  Ż a r a c h

-  u l .  R y n e k  1 1  

1 ^  w  C z e r w i e ń s k u

-  u l .  R y n e k  1 8

m

m m *  
%____

Z E S P Ó Ł  S Z K Ó Ł  Z A W O D O W Y C H  
W  L U B I N I E  

u l .  K o ś c i u s z k i  5

O G Ł A S Z A  N A B Ó R
do 2-letniego Stacjonarnego

J f " ;

ze specjalnością 
technika handlowca.
P o d a n i a  n a l e ż y  s k ł a d a ć  

d o  2 0  s i e r p n i a  1 9 9 2  r 
w  s e k r e t a r i a c i e  s z k o ł y . 

L i c z b a  m i e j s c  o g r a n i c z o n a  ( 2 5 )

K I E R O W C O !

• U NAS NAJTANIEJ!
• NIE MĘCZ SIĘ ZE ZUŻYTYM AKUM ULATOREM .

• KUP NOWY JUŻ URUCHOMIONY, PO FABRYCZNYCH CENACH
w naszych sklepach w Gorzowie Wlkp.:
- ul. Warsz^wą^a 213 (znak firmowy AKUM) '
- ul. Warszawska 14
- ul. Przemysłowa (Hala Targowa)

Z A P R A S Z A M Y  W  G O D Z .  9 . 0 0 - 1 7 . 0 0

P O S Z U K U J E M Y  P R O D U C E I M T O W

P R O S T Y C H  E L E M E N T Ó W  
Z  D R E W N A  B U K O W E G O  

i | P R O D U K C J A  M A S O W A .

|| O F E R T Y :  “INVENTUM”, ul. Wiedeńska 40,60-870 Poznań, tel/fax 22-02-56

Z A P R A S Z A M Y  D O  W S P Ó Ł P R A C Y !

^s p r z e d a ż  h u r t o w a  SPO JR ZEN IE  W PR ZYSZŁO ŚĆ
(012) 33-05-44 Przy niewielkich zakupach oferujemy własny transport £

S P R Z E D A M

D O M E K
D R E W N I A N Y

n o w y  p r z e n o ś n y  

3 2  m k w .  

n a d a j ą c y s i ę  

n a  m i e s z k a n i e  

l u b n a i n n e c e l e .
Cena konkurencyjna.

Głogów, 
ul. Krawiecka 1 

(przyległa do Rudnowskiej) 
Tel. 3 3 -3 9 -7 4

ZAKŁAD WULKANIZACJI 
I DIAGNOSTYKI PODWOZIA

R. NOWAK 
ul. Rzemieślnicza 6,59-300 LU B IN  

tel. 44-36-15

O F E R U J E  U S Ł U G I  
W Z A K R E S I E

• w u l k a n i z a c j i  
E X R E S S  
p o  n o r m a l n y c h  
c e n a c h

• w y m i a n a  o p o n

• w y w a ż a n i e  k ó ł

• r e g u l a c j a  
g e o m e t r i i  k ó ł  
w s z y s t k i c h  t y p ó w  
s a m o c h o d ó w

• i n n e  u s ł u g i

ZAPRASZAMY 
od 8.00-16.00, ' 

w soboty od 7.00-13.00

s t i i d i o V I D € 0  " D A N "

F i l m  ł M o n t a ż

♦ REKLAMY TV*ŚLUB na 2 KAMERY ♦
-#• Montaż zdjęć, filmów 8mm 
+ Montaż nagrań amatorskich 
* Zdjęcia z filmu video

H i  8  - S V H S  - S T E R E O
Zez. M.K. i Sz. - 1987 r.
t e l .  N .  K R A M S K O  1 2 1

PRZERWA W DOPŁYWIE PRĄDU W GORZOWIE: 
Dn. 12.08 od godz. 8.00-15.00
ul. Garbary nr od 6 do 10, Spichrzowa, Młyńska 1, 
Nadbrzeżna
Dn. 13.08 od godz. 8.00-15.00
ul. Dąbrowskiego od KRN do Łokietka, ul. KRN 
od Dąbrowskiego do Mieszka I, ul. 30. Stycznia, 
Mieszka Inrod 10 do 13
Dn. 14.08 od godz. 8.00-15.00
ul. Czereśniowa Hotel “Stilon" do internatu Tech. 
Chemicznego, kwiaciarnia, bud. nr 5, ul. Kościu
szki bud.nr 1.

I )

n

ZAKŁAD ENERGETYCZNY 
ZIELONA GÓRA, UL. ZACISZE 15 TEL. 670-53

OGŁASZA 
PRZETARG NIEOGRANICZONY

( L I C Y T A C J A  U S T N A )

NA WYDZIERŻAWIENIE N.W. POMIESZCZEŃ I OBIEKTÓW:

1. Pomieszczenie biurowe ul. Zacisze 15 (ii piętro)
-16 odrębnych pokoi (od 16 m kw. do 59 m kw.)
-  stawka wyjściowa za 1 m kw. powierzchni użytkowej 30.000 zt
-  pełne zabezpieczenie sanitarne i grzewcze
-  możliwość wydzierżawienia wszystkich pokoi lub poszczególnych pomieszczeń w miarę potrzeb.

2. Pomieszczenia w budynku stacji przy ul. Przemysłowej w Zielonej Górze 
(przy targowisku miejskim—centrum miasta)
-  powierzchnia użytkowa 100 m kw.
-  możliwość prowadzenia działalności produkcyjnej, usługowej, magazynowej, handlowej
-  cena wywoławcza za 1 m kw. powierzchni użytkowej 30.000 zł.

3. Obiekt przy al. Wojska Polskiego 142A (stara elektrownia)
-  pomieszczenia magazynowe, biurowe, warsztatowe o łącznej powierzchni użytkowej 2.990 m kw.
-  obiekt nowy w pełni uzbrojony w energię elektryczną, instalację wod.-kan. oraz stację trafo
-  możliwość korzystania z bocznicy kolejowej, suwnicy oraz dźwigu towarowego
-  duży plac manewrowy dla samochodów ciężarowych
-  cena wywoławcza za 1 m kw. powierzchni użytkowej 25.000 zł.

Oglądanie pomieszczeń w dni robocze od godz. 8.00 do 14.00 po uprzednim zgłoszeniu 
tel. 670-53 wew. 221 lub 223.
Przetarg odbędzie się 17 sierpnia 1992 r. o godz. 9.00 w siedzibie Zakładu Energetycznego Zielona Góra 
ul. Zacisze 15 (świetlica).
Wadium w wysokości 10% należy wpłacać w kasie Zakładu w dniu przetargu do godz. 8.00. Zastrzega 
się możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Wadium ulega przepadkowi, jeśli osoba, która przetarg wygrała uchyli się od zawarcia pisemnej umowy

£  I 11111 I I I  H M  M M M M  M I I  M M  111 11 I I I  I I  M l  I I  I I I  • ■ • » I • • ■ • • ■ • M M  M M M M I  I I I I  1111 p • ■ • 1 « | ■ I • I I I  M  I I I J

[ PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWO-HANDLOWE j
E “M ET A R O L ”
:  SPÓŁKA Z 0.0 W LUBINIE UL STARY LUBIN 16 C TEL. 44-44-80 :
E {POWSTAŁA NA BAZIE POMLUBiN). :

INFORMUJE, ZE PROWADZI ROBOTY I USŁUGI Z ZAKRESU;

..............
||||| ! § I |  $p||;

1. ROBOTY ślusarskie, tokarskie, 
spawalnicze oraz 

f  produkcja przenośników obornika H-608/3 
i regeneracja pomp hydraulicznych

c

2. BUDOWA i rozbudowa stacji paliw. 

3.0BSŁUGA techniczna i konserwacja stacji 
paliw, dojarek, chłodni do mleka 

Ceny umiarkowane i konkurencyjne.

| ZAPRASZAMY CODZIENNIEOD7.00-15.00
Z  94-0*633
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p M-.sutf** w z o ro w a n y m  n a  W o je w ó d z k im  O ś ro d k u  0
Ś E g z a m in o w a n ia  K ie ro w c ó w  |
I  Ip 07 w rześnia o godz. 17 .00 - rozpoczynam y  

kolejny kurs na prawo jazdy kat B i A
In fo rm a c je  i z a p is y : 

|  te l. 5 1-85  Z ie lo n a  G ó ra , u l. S u le c h o w s k a  3 2  

N A J T A N S Z E  S Z K O L E N IE  - TO  S K U T E C Z N E  S Z K O L E N IE
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i  ZAKŁAD POLIGRAFICZNY “W A M G R A F” WARCHOLAK
i  tel. 261 - 78 WŁADYSŁAW £
“ telex 0787259 PL Właściciel Zakładu ;
; 59-220 Legnica Z
* ul. Kaczawska 28 »
*  *  

i  Druki jedno - i wielobarwne, katalogi,ulotki,foldery, i 
» etykiety, bilety wizytowe, druki akcydensowe

* Bezpłatne poradnictwo w wyborze £ 
» technik wydawniczych «
«  5*

; Krótkie terminy wykonawstwa *
* B
« •> Szybkie opracowanie ilustrowanych Z 
l  informacji handlowych bieżących i targowych «
« »
« Ceny,rabaty i prowizje umowne l  * » 
« Posiadamy 220 wzorów wykrojnika »
* » 
: Zakład bezpłatnie reprodukuje znaki firmowe i 
» na biletach wizytowych rewelacyjną metodąfotopolimerową.
* Dysponujemy również własnym składem komputerowym
* oraz scanerem do wyciągów barwnych. «
® *
*  04-01743 »  
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S p o r t o w a
Ruch pierwszym liderem

Udany debiut trenera Płaczka
Piłkarze polskiej ekstraklasy zainaugurowali sezon 1992/93. Pierwszym liderem jest chorzo
wski Ruch, kóry wygrał 3:0 w Szczecinie z Pogonią. Udanie rozpoczęło sezon lubińskie Zagłębie 
wygrywając w Białymstoku z Jagiellonią. W sobotę wybiegli na boisko piłkarze Siarki Tarno
brzeg, jednak nie stawiła się drużyna poznańskiej Olimpii, która w przeddzień spotkania 
przysłała telegram, iż ze względów organizacyjnych nie przyjedzie. Sędzia odgwizdał walko
wer, ale decyzję podejmie PZPN. Przełożono termin meczu GKS Katowice —  Górnik Zabrze.

Po przerwie lubinianie mogli sobie pozwolić na zwolnie
nie gry, natomiast gospodarze usilnie dążyli do wyrów
nania, stwarzając kilka niebezpiecznych sytuacji, ale 
zawiodła skuteczność. Byto to widać zwłaszcza na

JAGIELLONIA — ZAGŁĘBIE LUBIN 1:2 (1:2)
0:1 — Daniel Dyluś (23’)
0:2 — Daniel Dyluś (38’ — karny)
1:2 — Andrzej Ambrożej (41 ’ — karny).
Żółte kartki: Andrzej Ambrożej i Piotr Zajączkowski (Ja- 

giellonia) oraz Emil Nowakowski (Zagłębie). Sędziował 
Zygmunt Ziober z Przemyśla. Widzów ok. 6 tys.

Jagiellonia: Dymek— Manelski, Ambrożej, Bartnowski, 
Zajączkowski, Drągowski, Ostrowski, Jurkowski, Chan- 
ko (22' J. Szugzda) — Szeliga, Giedrojć (55' Głębocki).

Zagłębie: Koszarski—Stachurski, Rogowskoj, Lewan
dowski, Wójcik, Szewczyk, Grech (65' Nowakowski), Ba- 
ziuk, Jasiński — Michaliszyn, D. Dyluś (89’ Kałużny).

Od zasłużonej porażki na własnym boisku rozpoczęła 
białostocka Jagiellonia grę w I lidze po dwóch latach 
przerwy. Po błędach białostockiej obrony piłkarze Zagłę
bia zdobyli dwie bramki i była to najniższa cena jaką 
miejscowej drużynie przyszło zapłacić.

przykładzie wprowadzonego po przerwie Sławomira 
Głębockiego, który w dwóch dogodnych sytuacjach 
nie zdołał pokonać Krzysztofa Koszarskiego. Dogod
ne sytuacje zmarnowałtakżąRyszard Ostrowski. Pił
karze Zagłębia do końca meczu grali rozważnie, może 
nieco zbyt asekurancko, gdyż przy widocznej słabości 
rywala mogli się pokusić o bardziej efektowne zwycię
stwo. No, ale punkty zainkasowali i choćby z tego 
względu debiut trenerski Janusza Płaczka w Zagłębiu 
można uznać za udany. Jak to określił red. Marek 
Gąsiorowski z białostockiej “Gazety Współczesnej” 
— w kiepskim meczu drużyną wyraźnie lepszą byli 
lubinianie.

R. SIUDA
Pozostałe wyniki: Zawisza Bydgoszcz — Hutnik Kra

ków 2:2 (1:1), Pogoń Szczecin — Ruch Chorzów 0:3 
(0:2), Lech Poznań — Śląsk Wrocław 3:1 (1:1), Wisła 
Kraków — Stal Mielec 2:0 (1:0), ŁKS Łódź — Legia 
Warszawa 1:1 (0:1), Szombierki Bytom—Widzew Łódź 
0:1 (0:1).

Tabela
1.Ruch 1 2 3:0
2. Lech 1 2 3:1
3. Wisła 1 2 2:0
4. Zagłębie 1 2 2:1
5. Widzew 1 2 1:0
6. Hutnik 1 1 2:2
7. Zawisza 1 1 2:2
8. Legia 1 1 1:1
9. ŁKS Lódź 1 1 1:1
10. Szombierki 1 0 0:1
11. Jagiellonia 1 0 1:2
12. Śląsk 1 0 1:3
13. Stal M. 1 0 0:2
14. Pogoń 1 0 0:3
15. GKS Katowice---
16. Górnik Z .—
17. Olimpia - - -
18. Siarka---

Gorzowianie nie sprostali „Cosmosowi” z Pniew
SOKÓŁ PNIEWY -  STILON GORZÓW 1:0 (1:0) trudniali Dymanowskiego.
1:0 — Siergiej Boniecki (36') Zwycięstwo piłkarskiego “Cosmosu" z Pniew zasłużone.
Sokół: Dymanowski— Kisiel, Wenclewski, Wichłacz, Należy dodać, że Sokół grał bez b. reprezentanta Polski 

Piłkarze II ligi. zainaugurowali rozgrywki w sezonie 1992/93. W pierwszej grupie liderem została 
wrocławska Ślęza, która wysoko pokonała Bałtyk Gdynia. Niespodziankę sprawili futboliści 
Warty Poznań, wygrywając w Sosnowcu ze spadkowiczem z I ligi Zagłębiem. Nie powiodła się 
wyprawa Stilonu Gorzów do Pniew, gdzie górą był beniaminek.

13. Polonia
14. Naprzód
15. Chemik P.
16. Zagłębie W.
17. Zagłębie S.
18. Bałtyk

1 0 
1 0 
1 0 
1 0 
1 0 
1 0

0:1
1:2
1:3
0:3
0:3
1:5

Gajewski — Boniecki, Włosowicz, Janeczek, Tyszkie
wicz (od 58 min. Liachow), Niewiadomski (od 79 min. 
Michalewicz), Jędrszczyk

Stilon": Stróżyński — Kowalczyk, Krysiński, Bisaga, 
Kryński, Dragon — Kowalewski (od 46 min. Chudy), W. 
Osiecki, Jagodziński (od 71 min. Antończyk), Janczylik, 
Cieślewicz.

Sędziował WaldemarTabaka (Bydgoszcz). Widzów ok. 
2 tys. Żółte kartki: Mariusz Niewiadomski (Sokół), Wiesław 
Osiecki i Zbigniew Bisaga (obaj Stilon).

W drużynie gospodarzy, choć to beniaminek II ligi, aż roi 
się od znanych nazwisk. Witold Wenclewski (grał w ŁKS 
Łódź), Piotr Tyszkiewicz (Zagłębie Lubin i Olimpia Po
znań), Mariusz Niewiadomski (Lech Poznań, Stilon Go
rzów), JarosławMichalewicz (Jagiellonia Białystok,ŁKS). 
Pozyskano także bramkarza Tomasza Dymanowskiego 
(KSZO Ostrowiec), Andrzeja Kisiela z Górnika Wałbrzych 
(w wiosennej rundzie grał w Chrobrym Głogów), Marka 
Jędrszczyka (AKS Niwka) i dwójkę piłkarzy WNP Siergie
ja Bonieckiego (w ubiegłym sezonie grał w Orlętach Łu
ków) oraż Igora Liachowa z Woroneża.

Spotkanie odbywało się w “tropikalnych” warunkach. W 
36 minucie Siergiej Boniecki po solowej akcji pokonał 
bramkarza gości. Gorzowianie występując z jednym tylko 
napastnikiem RobertemCieślewiczem niezbyt często za-

juniorów Tomasza Rzęsy, — leczy kontuzję i Oganesa 
Michitariana z Woroneża, który należał do najlepszych 
zawodników w poprzednim sezonie.

Marek STANISZEWSKI
W pozostałych spotkaniach grupy I: Ślęza Wrocław — 

Bałtyk Gdynia 5;1 (4:0), HTM Arka Gdynia — Polonia 
Bytom 1:0 (0:0), Lechia Dzierżoniów — Miedź Legnica 
0:1 (0:0), Zagłębie Sosnowiec — Warta Poznań 0:3 
(0:1), FC Lechia Gdańsk — Chemik Polger Police 3:1 
(1:1), Górnik Pszów— Raków Częstochowa 0:1 (0:1), 
GKS Tychy — Zagłębie Wałbrzych 3:0 (1:0), Naprzód 
Rydułtowy — Igloopol Dębicą 1:2 (1:0).

Tabela
1. Ślęza 1 2 5:1
2. Warta 1 2 3:0
3. Tychy 1 2 3:0
4. Lechia G. . 1 2  3:1
5. Igloopol 1 2 2:1
6. Arka 1 2 1:0
7. Miedź 1 2 1:0
8. Sokół 1 2 1:0
9. Raków 1 2 1:0
10. Górnik P. 1 0 1:0
11. Stilon 1 0 0:1
12. Lechia D. 1 0 0:1

W grupie II: Błękitni Kielce — Korona Kielce 2:1 (1:1), 
Stomil Olsztyn — GKS Bełchatów 1:1 (0:1), Resovia — 
Petrochemia Płock2:0(0:0), Karpaty Krosno—Chemik 
Bydgoszcz 4;1 (1:0), Boruta Zgierz— Avia Świdnik 1:1 
(1:1), Górnik Konin — Polonia Warszawa 0;1 (0:1), 
Hutnik Warszawa — Stal Stalowa Wola 0:2 (0:1), Het
man Zamość — Motor Lublin 1:1 (1:1), Wisłoka Dębica 
— Stal Rzeszów 0:2 (0:1).

Tabela
1. Karpaty 1 2 4:1
2. Resovia 1 2 2:0
3. Stal St. Wola 1 2 2:0
4. Stal Rz. 1 2 2:0
5. Błękitni 1 2 2:1
6. Polonia W. 1 2 1:0
7. Stomil 1 1 1:1
8. Bełchatów 1 1 1:1
9. Boruta 1 1 1:1
10. Avia 1 1 1:1 
H.Hótman 1 1 1:1
12. Motor 1 1 1:1
13. Górnik K. 1 0 0:1
14. Korona 1 0 1:2
15. Wisłoka 1 0 0:2
16. Hutnik W. 1 0 0:2
17. Petrochemia 1 , 0  0:2
18. Chemik B. 1 0  1:4

• Fatalna postawa Polaków w Bradford
• Ekstraklasa wyrównała zaległości

♦ W Bradford (Wielka Brytania) odbył się pierwszy z półfi
nałów światowych indywidualnych mistrzostw świata na żu
żlu. Zwyciężył Per Jonsson (Szwecja). Kiepsko zaprezen
towali się reprezentanci Polski zajmując końcowe lokaty. A 
oto czołowa ósemka, która zapewniła sobie awans do finału 
IMŚ we Wrocławiu (29 bm.): 1. Per Jonsson (Szwecja) — 
14+3,2. Gary Havełock (Anglia) — 14+2,3. Kelvin Tatum 
(Anglia) — 11,4. Jimmy Nilsen (Szwecja) — 9, 5. Ronnie 
Correy (USA), John Jorgensen (Dania), Zdenek Tesarz 
(CSRF) i Henrik Gustafsson (Szwecja) — po 8.
, Miejsca Polaków: 13. Mirosław Kowalik — 5,15. Piotr 
Świst — 2,16. Piotr Paluch — 1.

Szwed Per Jonsson udowodnił, że leży’' mu tor w Bradford, 
gdzie w 1990 roku sięgnął po tytuł indywidualnego mistrza 
świata. W barażowym wyścigu o pierwsze miejsce Jonsson 
pokonał Havelocka, występującego na co dzień w Bradford.

Polacy jeszcze raz udowodnili, że daleko im jeszcze do 
europejskiej czołówki. Jedynie żużlowiec Apatora Toruń, 
Mirosław Kowalik, próbował “powalczyć”. Jednak i on od
padł. dzieląc los m.in. Andy Smitha (Anglia), który miał 
upadekwjednymzwyścigów, BohumilaBrhela i Romana 
Matouska (CSRF) oraz Antala Kocso (Węgry).

Drugi z półfinałów IMŚ odbędzie się 15 bm. w Wiener 
Neustadt (Austria), a naszych barw bronić będzie Sławo
mir Drabik (Yawal Częstochowa). Szanse na zakwalifiko

wanie się Polaka “z eliminacji” wydają się znikome i we 
Wrocławiu podczas finału IMŚ naszych barw zapewne 
bronić będzie ktoś “z urzędu".
♦ W zaległym meczu ekstraklasy Stal-Westa Rzeszów 
pokonała Yawal Częstochowa 48:42. Punkty dla Stali zdo
byli: Stachyra 12, Sitek 1, Adorjan 9, Tihanyi 8, Krzysty- 
niak 9, Lecki 0, Petranow 6 i Janusz 3, a dla Yawalu: 
Loram 16, Suchecki 1, Drabik 4, Osumek 0, Screen 16, 
Matysiak 5, Owiżyc 0, Przygódzki 0, Najlepszy czas 
będący nowym rekordem toru uzyskał w 3 wyścigu Joe 
Screen — 67,30 sek.
♦ W Gdańsku odbyły się zawody Show Dominik ’92. Oto 
kolejność: 1. Steve Schofield (Anglia) — 13+3,2. Jarosław 
Olszewski (Wybrzeże Gdańsk) — 13+2, 3. Ryszard Fran
czyszyn (Stal Gorzów) — 13+1,4. Tomasz Gollob (Polonia 
Bydgoszcz) — 12, 5. Jarosław Szymkowiak (Morawski 
Zielona Góra) — 10,5. Jacek Krzyżaniak (Apator Toruń) — 
9,7. Marek Hućko (Stal Gorzów) — 8,8. Mirosław Berliń
ski (Wybrzeże) — 8,9. Krzysztof Okupski (Polonia Piła) — 
6,10. Jarosław Kalinowski (Wybrzeże)—6,11. Kirysztof 
Kuczwalski (Apator) — 5,12. Marek Dera (Wybrzeże)— 4, 
13. Jacek Gollob (Polonia B.) — 4,14. Jacek Kalinowski 
(Wybrzeże) — 4,15. Mirosław Daniszewski (Polonia Piła) 
16. Rafał Klein (Wybrzeże) — 2.

W pierwszym wyścigu doszło do karambolu w którym 
obrażeń twarzy doznał Andrzej Huszcza (Morawski).
♦ W Lesznie odbył się czwórmecz młodzieżowy z udzia
łem Sparty-Aspro Wrocław, KS Morawski Zielona Góra, 
Stali Gorzów i Unii Leszno. Wygrali gospodarze— 42 pkt., 
przed Spartą 32, KS Morawski 30 (Mariusz Szańczuk 9+2, 
Artur Pawlak 10+2, Piotr Protasiewicz 5+2, Maciej 
Szczotarski 0, Piotr Kuźniak 0) i Stalą — 16 (Mariusz 
Staszewski 2+0, Andrzej Giżycki 6+1, Piotr Rembas4+0 
i Sylwester Moskwiak 2+1). Zawodnicy startowali wg 
tabeli jaka stosowana jest w zawodach o drużynowe mi
strzostwo świata. Marek STANISZEWSKI

Tadeusz Tumiłowicz nie żyje
8 bm. zmarł nagle znany mechanik żużlowy Tadeusz 

Tumiłowicz. Przez wiele sezonów przygotowywał sprzęt 
żużlowcom częstochowskiego Włókniarza, którzy sięgali 
wówczaspotytułdrużynowych mistrzów kraju. Następnie 
przeprowadził się do Zielonej Góry i był mechanikiem 
Falubazu i KS Morawski. Pracował także jako mechanik 
kadry narodowej podczas najpoważniejszych imprez 
światowych.

Pogrzeb T. Tumiłowicza odbędzie się 12 bm. o godz. 
12.45 na cmentarzu komunalnym w Zielonej Górze.

Starty biało-czerwonych

Trzeci medal kajakarzy
W sobotę, w ostatnim dniu odbywających się w Castel- 

Idefels konkurencji kajakarskich polska ekipa sięgnęła po 
trzeci medal. Zdobyła go dwójka Grzegorz Kotowicz i 
Dariusz Białkowski zajmując trzecie miejsce w wyścigu 
finałowym na 1000 metrów.

“Kiedy dzień wcześniej robiliśmy sobie pamiątkowe 
zdjęcia z kolegami, którzy zdobyli brąz na 500 metrów, 
tylko po cichu marzyłem sobie o tym, że i ja stanę na 
podium — mówił po finałowym wyścigu Grzegorz Koto
wicz. — Czuliśmy się doskonale i kiedy ruszyliśmy 
wierzyłem już, że możmy walczyć o medal” .

Wyniki: K-2 mężczyzn: 1. Niemcy (Kay Bluhm, Torsten 
Gutsche) — 3.16,10, 2. Szwecja (Gunnar Olsson, Karl 
Sundqvist) — 3.17,70, 3. Polska (Grzegorz Kotowicz, 
Dariusz Białkowski) — 3.18,86, 4. USA — 3.19,26, 5. 
Włochy—3.20,34 6. Węgry— 3.20,71,7. Czecho-Słowa- 
cja — 3.23,12, 8. N. Zelandia — 3.26,84, 9. Hiszpania — 
3.29,60.

1000 m K-4 mężczyzn: 1. Niemcy (Mario von Appen, 
Oliver Michael Kegel, Thomas Reineck, Andre Gerhard 
Wohllebe) — 2.54,18, 2. Węgry (Ferenc Csipes, Zsolt 
Gyulay, Laszlo Fidel, Attila Abraham) — 2.54,82, 3. 
Australia (Kelvin Graham, lan Rowling, Steven Wood, 
Ramon Dean Andersson)—2.56,97,4. CSRF—2.57,06, 
5. Rumunia — 3.00,11, 6. Polska (Maciej Freimut, Woj
ciech Kurpiewski, Grzegorz Kaleta, Grzegorz Kraw
ców) — 3.01,43, 7. Szwecja — 3.01,46, 8. Bułgaria — 
3.02,08, 9. USA-3.04,30
Joanna Bodak na 7 miejscu

Joanna Bodak z Pałacu Młodzieży Gdynia zajęła siód
me miejsce w wieloboju gimnastyczek artystycznych gro
madząc 56,475 pkt. Eliza Białkowska (Energetyk Poznań) 
była piętnasta — 27,762 pkt. Triumfowała Aleksandra 
Timoszenko(WNP)—59,037 pkt. przed Caroliną Pascual 
Graci (Hiszpania) — 58,100 i Oksaną Skaldiną (WNP) — 
57,912.
Niezły bieg Małgorzaty Rydz

Widoczna była w finałowym biegu na 1500m reprezen
tantka Polski, Małgorzata Rydz zajmując 7 miejsce — 
4.01,91. Medalistki: 1. Hassiba Boulmerka (Algeria) —

3.55,30,2. Ludmiła Rogaczewa (WNP) — 3.56,91 3. Qu 
Yunxia (Chiny) — 3.57,08.
Kostadionowa poza podium

Znakomita, szczególnie utytułowana Stefka Kostadio
nowa z Bułgarii była dopiero czwarta w skoku wzwyż — 
1,94. Polka Donata Jancewicz zajęła 10 miejsce — 1,88. 
Medalistki: 1. Heike Henkel (Niemcy) — 2,02, 2. Galina 
Astafei (Rumunia)— 2,00,3. Joanet Ouintero (Kuba) — 
1,97.

Wygrał przez dyskwalifikację
Marek Garmulewicz (Slavia Ruda śląska) zajął w wadze 

90 kg siódme miejsce wygrywając z Renato Lombardo 
(Włochy) przez dyskwalifikację po dogrywce w ósmej mi
nucie walki.
Krystyna Danilczyk — dziesiąta

W finale konkursu pchnięcia kulą kobiet, Krystyna Da
nilczyk zajęła 10 miejsce z wynikiem 18,29. Wyniki: 1. 
Swietłana Kriweliowa (WNP) 21,06, 2. Huang Zhihong
(Chiny) 20,47,3. Kathrin Neimke (Niemcy) 19,78.

11 miejsce Agaty Karczmarek
W finale konkursu skoku w dal kobiet Agata Karczmarek 

zajęła 11 miejsce z wynikiem 6,41. Wyniki: 1. Heike Dre- 
chsler (Niemcy) — 7,14, 2. Inessa Krawiec (WNP) — 
7,12, 3. Jackie Joyner-Kersee (USA) — 7,07.
Złoty medal dla szablistów WNP

Turniej drużynowy szablistów wygrała WNP zwyciężając 
w finale Węgry 9:4. Klasyfikacja turnieju: 1 .WNP, 2.Węgry, 
3.Francja, 4.Rumunia, 5.Niemcy, 6.Polska (Robert Ko- 
ścieiniakowski, Janusz Olech, Marek Gniewkowski, 
Norbert Jaskot, Jarosław Kisiel).
Jan Huruk w czołówce maratończyków

Tradycyjnie ostatnią konkurencją igrzysk był bieg mara
toński mężczyzn. Zwyciężył Hwang Young-cho (Korea 
Płd.) przed Koichi Morishita (Japonia) oraz Stephanem 
Freisangiem (Niemcy). Najlepszy z Polaków Jan Huruk 
uplasował się na 7 miejscu.

Z ło ty  m e d a l n ie m ie c k ie g o  je ź d ź c a
Zakończyły się konkurencje jeździeckie Igrzysk — złoty 

medal w indywidualnym konkursie skoków zdobył Niemiec 
Ludger Beerbaum. Polacy wtej konkurencji nie startowali. 
Wyniki: 1.L. Beerbaum (Niemcy) “Clasic Touch” — 0,00 
pkt, 2.Piet Raymakers (Holandia) “Ratina Z' — 0,25, 
3.Norman Delio Joio (USA) “Irish" — 4,75

Z ło to  ró w n ie ż  d la  W ło c h ó w
W niedzielnym finałowym meczu piłkarzy wodnych Włosi 

pokonali Hiszpanów 9:8 (1:0,3:2,2:3,1:2 — 0:0,1:1,0:0, 
0:0,0:0,1:0). Mecz o 3 miejsce: WNP-USA 8:4 (1:2,2:0, 
4:1,1:1).

P ie r w s z y  ty tu ł 
b ra z y l i js k ic h  s ia tk a rz y

Brazylijczycy zdobyli swój pierwszy złoty medal w siat
kówce mężczyzn w historii igrzysk. W finałowym pojedynku 
pokonali zespół uważany za “czarnego konia" turnieju - 
Holandię 3:0 (15:12, 15:8, 15:5). W fazie eliminacyjnej 
mecz pomiędzy tymi zespołami zakończyłsię takim samym 
rezultatem. Brazylijczycy — srebrni medaliści olimpijscy z 
1984, w Barcelonie nie przegrali żadnego spotkania. W 
meczu o brązowy medal mistrzowie olimpijscy z 1984 i 
1988 Amerykanie pokonali Kubę 3:1 (12:15,15:13,15:7, 
15:11). Końcowa klasyfikacja: 1. Brazylia, 2. Holandia, 3. 
USA, 4. Kuba, 5. Wiochy, 6. Japonia, 7. WNP,18. Hiszpa
nia, 9. Korea Płd.,10. Kanada, 11. Francja, 12. Algieria.

Punktacja igrzysk

Klasyfikacja medalowa
W sobotę polscy sportowcy zdobyli w Barcelonie dwa medale — srebrny piłkarze, a brązowy masza dwójka 

kajakarzy. W sumie polska ma 19 medali — 3 złote, 6 srebrnych i 10 brązowych. Oto czołówka w klasyfikacji 
medalowej i miejsce Polski: złote, srebrne, brązowe: 1. WNP: 45 — 37 — 28, 2. USA: 36 — 34 — 36, 3. 
Niemcy: 3 1 -2 1 -2 8 , 4. Chiny: 1 6 -2 2-1 6 , 5. Hiszpania: 1 3 - 6 - 2 ,6 . Węgry: 11 -1 2 -4 ... 18. 
Polska: 3 - 6 - 1 0 .

III liga piłkarska
Grupa wielkopolska

Lubuszanin Drezdenko— Dąb Dębno 2:0 (1:0). Bram
ki: Pieloch 14 i 77 (rzuty karne). Pogoń Barlinek — 
Gwardia Koszalin 2:2 (1:2). Bramki dla Pogoni: P. Stuko
nis (21) i Moczerniak (57). Celuloza Kostrzyn — Hutnik 
Szczecin 4:0 (2:0). Bramki: Sobczak (10), Orłowski (25), 
Pogoda (47). Jacewicz (51), Polonia Chodzież — Orzeł 
Biały Wałcz 1:1 (0:1), Błękitni Stargard — Lubuszanin 
Trzcianka 5:1 (1:0), Darłovia — Polonia Piła 1:0 (0:0), 
Kotwica Kórnik — Unia Swarzędz 0:0, Energetyk Gry
fino—Tur Koszalin 2:0 (0:0), Flota Świnoujście—Lech 
II Poznań 0:0. W zaległych spotkaniach: Gwardia — Dar- 
łovia 2:1 (1:0), Błękitni — Orzeł 1:1 (0:0). W najbliższą 
środę o godz. 18.00 odbędzie się spotkania Dąb — Celu
loza.

Tabela
1. Kotwica 2 3 5:0
2. Błękitni 2 3 6:2
3. Unia 2 3 3:1
4. Flota 2 3 2:0
5. Lubuszanin D. 2 3 2:0
6. Gwardia 2 3 4:3

7. Pogoń
8. Polonia Ch.
9. Celuloza
10. Energetyk
11. Orzeł
12. Darłovia
13. Lech II
14. Tur
15. Dąb
16. Lubuszanin T.
17. Hutnik
18. Polonia P.
♦ Klasa MW

Grupa północna
Warta-Wartex Gorzów — Ina Goleniów 0:2 (0:1), Me- 

prozet Stare Kurowo — Darzbór Szczecinek 0:0, Lech 
Czaplinek — Pogoń II Barlinek 2:0 (0:0), Światowid 
Łobez—Jedność Tuczno 3:0 (0:0), Pionier Szczecin— 
Arkonia Szczecin 1:0 (0:0), Pomorze Gościno — Odra 
Chojna 4:2 (3:0), Polonia Płoty — Stilon II Gorzów 4:0 
(3:0), Pogoń II Szczecin — Olimp Złocieniec 5:0 (2:0).

3:2
2:1
4:0
3:3
2:2
2:2
0:1
0:2
0:2
1:6
0:6
0:6

23.00 Kino europejskie: “Bezprawie” — film fab. prod. radź. 
(1989 r. 97 min.) reż. Igor Gostiew, wyk.: Andriej Taszkow, 
Anton Androsow, Lew Durów i inni 
00,35 Zakończenie programu

24.00 Panorama

16.00 Program dnia
16.05 Teleferie z “Luzem"
17.00 Teleexpress
17.20 “Alf” — serial prod. USA
17.45 Antena
18.05 Bajki i legendy Luwru — Przygody Perseusza — film 
dok. prod. fr.
18.20 Londyńskie pracownie — Prowokacje Duggie Fieldsa 
— reportaż Krzysztofa Miklaszewskiego
18.30 Podróże na kresy— Za Niemen —  film dok. Stanisła
wa Auguścika
19.00 Wieczorynka “Czarowanie z nocy” — widowisko te
atralne
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji — spektakl na bis: Gabriela Zapolska 
“Moralność pani Dulskiej", reż. Tomasz Zygadło, wyk.: Anna 
Seniuk, Janusz Michałowski, Grzegorz Damięcki, Magdalena 
Komornicka, Iwona Marciniec, Bożena Miller-Malecka, Danu
ta Stenka
22.15 Śpiewajmy poezję — Olsztyn ’92 — koncert laure
atów (1)
22.45 Wiadomości wieczorne

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna-polszczyzna — Kłopoty z “na”, “do” i “w"
17.000 “Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci
18.00 Program lokalny
18.30 Spotkanie z magią — angielski program roz.
19.20 Aktualności — Fotel “Dwójki"
19.30 Galeria “Dwójki" — Alicja Wahl
20.00 Koncert antypiracki pod hasłem "Piraci zabijająmuzykę 
(powt.)
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy “Dwójki” przedstawiają — Polska ropa
22.00 “Bohaterowie" (4 ost.) — serial prod. ang.-austr.
23.00 Maraton trzeźwości — zaczęło się od maratończyka
23.40 “Msza kreolska” Ariela Ramireza w wykonaniu “Grupo 
Costa"

TELEW IZJA
ZIELONOGORSKA TELEWIZJA PRZEWODOWA
OSIEDLA: ŁUŻYCKIE, PIASTOWSKIE, PRZYJAŹNI, 
SŁONECZNE
20.00 Informacje i reklamy
20.15 Przegląd polskich komedii — “Sami swoi”
21.40 Sport — MP kobiet w szybownictwie (cd)
21.55 Sport — Droga do Barcelony — film dok. USA 
(45 min.)
ULICE: OSIEDLOWA, PODGÓRNA, WŁADYSŁAWA IV
20.00 Informacje i reklamy
20.15 Przegląd polskich komedii — "Jak rozpętałem II wojnę 
światową” (cz. I)
21.40 Sport — MP kobiet w szybownictwie (cd)
21.55 Sport — “Droga do Barcelony" — film dok. USA (45 
min.)
OSIEDLE ZASTALOWSKIE
20.00 Wakacje z ZTP — “Duch snu" — film anim. USA 
20.20 Przegląd polskich komedii — “Jak rozpętałem II wojnę 
światową” (cz. II)
CZERWIEŃSK
20.00 Wakacje z ZTP—“Teatrzyk kukiełkowy”— film anim. USA

20.20 Przegląd polskich komedii — “Jak rozpętałem II wojnę 
światową” (cz. III)
TV NOWA SÓL 
ZATORZE 1, ZATORZE 2
20.10 “Portret zawodowego mordercy" — film USA 
(90 min.)

Wiadomości: 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.31, 7.31, 9.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,18.00,20.00,24.00
Lubuskie aktualności: 16.10 
Program BBC: 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio — Reklama
11.05 Radio—Teraz — T. Krupa
14.05 Reklama
15.05 Impulsy
15.25 Grają i śpiewają...
16.20 “Muzyczny mikser”
17.15 Muzyka filmowa
18.05 Lubuski Magazyn Wojskowy — Zb. Roszczyk 
18.35 Muzyka w stylu “pop”
19.00 ŁUBUDU — aud. M. Wiśniewski
20.05 Radio—Wieczór — D. Linkowski
23.00 Nocne marki

T r o f i ł e ś ^

PP Totalizator Sportowy podaje, że w zakładach na dzień 
5.08.1992 r. wg wstępnych danych stwierdzono: Express 
Lotek — kwota na wygrane — 1.818.932.200 zl: 11 rozw. 
z 5 traf. — wygr. po ok. 82.650.000 zł, 2326 rozw. z 4 traf.
— wygr. po ok. 155.000 zł, 82668 rozw. z 3 traf. — wygr. 
po ok. 6.600 zł.

Duży Lotek — kwota na wygrane — 6.529.022.100 zl: 2 
rozw. z 6 traf. — wygr. po ok. 1.142.000.000 zł, 424 rozw. 
z 5 traf. — wygr. po ok. 1.530.000 zł, 22846 rozw. z 4 traf.
— wygr. po ok. 50.000 zł, 406846 rozw. z 3 traf. — wygr. 
gwarant, po 6.000 zł.

Wygrana specjalna 100 min zł. zzakładów Express Lotka 
z dnia 5.08.92 r. przypadła na kupon o nr banderoli 
1395356 seria f złożony w kol.14/8 w Zielonej Górze 

DUŻY LOTEK 
9,15,20,28,44,47 
ZAKŁADY PIŁKARSKIE
Poz. 1 — przełożony, 1:2,3:1,1:1,0:1,2:0,2:2,0:1,0:1. 

1:0,2:1,1:1,0:2.
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O s t a t n i  d z w o n e k
Z M arianem  Ju rczyk iem , przewodniczącym Solidarności 80, rozmawia Bogdan Kuncewicz

— W jakiej sytuacji jest dziś Polska?
—W najbliższych miesiącach rozstrzygnie się toż

samość gospodarki narodowej. Utrata tożsamości 
narodowej to krok od utraty suwerenności państwa. 
To już ostatni dzwonek, żeby zablokować niewłaści
wy kierunek przemian społeczno-gospodarczych, 
nadany trzy lata temu przez Mazowieckiego i konty
nuowany przez Bieieckiego. Jan Olszewski chciał 
coś zmienić, ale niestety nie miał możliwości. Obe
cnie premier Hanna Suchocka kontynuuje działania 
Mazowieckiego. Jeżeli tego nie zablokujemy, to po 
paru miesiącach będzie już po naszej 
gospodarce—trafi ona do rąk byłych 
komunistów, obecnej elity i obcokra
jowców. Dlatego właśnie 28 lipca 
Krajowa Komisja podjęła cztery 
uchwały — najważniejsza z nich to 
żądanie wycofania podwyżek cen na 
nośniki energii i rozpoczęcia rozmów 
z rządem. W przeciwnym razie przy
stąpimy do szerokiej akcji strajkowej.
Mamy pełną świadomość, czym jest 
strajk—to nie zabawa, tylko koniecz
ność. Jeżeli do strajku przyłączy się 
Górny i Dolny Śląsk, Małopolska, 
część Warszawy i Śzczecin, to rząd 
powinien zauważyć tę siłę i przystąpić 
do rozmów.

— Wielu polityków uważa, że w 
obecnej sytuacji strajki są działa
niem nieodpowiedzialnym. Czy nie 
ma innych metod?

— Od trzech lat stosujemy całą ga
mę środków nacisku, ale tony uchwał, 
oświadczeń, petycji i listów niczego 
nie załatwiły. Dwukrotnie robiliśmy 
manifestacje uliczne. Rząd w ogóle nie zwrócił na 
nie uwagi. Tymczasem do końca roku przewiduje się 
3 miliony bezrobotnych, mamy blisko 50% recesję 
gospodarczą. Jeżeli chodzi o edukację narodową, 
przypomnę fragmenty listu rektora KUL: Edukacja 
polska jest bardzo zagrożona i jeżeli nadal będzie 
zmierzała w tym kierunku, to za parę lat Polacy będą 
umieli się tylko podpisać. To ostatni dzwonek, by 
przeciwstawić się złu. Pozostała więc ostatnia forma 
nacisku — strajki. Jestem zwolennikiem szanowa
nia prawa, ale pod warunkiem, że ono służy społe
czeństwu, a nie wąskiej grupie.

— Czy związek dysponuje siłą, pozwalającą na 
skuteczne działanie?

— Zaczynaliśmy od zera, nie mieliśmy pieniędzy. 
Pan Wałęsa, który wtedy nie był jeszcze prezyden
tem, zablokował nam konta bankowe. Atakowano 
nas ze wszystkich stron. A dzisiaj, po trzech latach 
morderczej pracy, jesteśmy zarejestrowani, mamy

ponad 200 tysięcy członków i coraz więcej zwolen
ników. Społeczeństwo zauważyło, że przemiany po
szły w złym kierunku. Ludzie, którzy najwięcej na
stawiali głowy, są dzisiaj najbardziej wyzyskiwani i 
pokrzywdzeni. To wszystko tworzy sprzyjający kli
mat dla związku.
— Czy rząd Hanny Suchockiej ma szansę prze

trwania?
— To zależy od efektów — jeżeli będą one pozy

tywne, to na pewno rząd będzie szanowany. Tego 
pragnę i tego życzę pani premier.

— Ale tak naprawdę nie wróży jej pan powo
dzenia?

— Skoro w rządzie ponownie jest pan Lewando
wski... Wysokie podatki niszczą gospodarkę — 
przemysł, rolnictwo. Przekonaliśmy się o tym. Dla
czego więc w rządzie jest człowiek, który do tego 
doprowadził?
— Czy zgodzi się pan, że rząd H. Suchockiej 

powstał ze strachu przed brakiem władzy wyko
nawczej i anarchią życia społecznego, oraz z 
obawy przed Lechem Wałęsą i koncepcją: pre
zydent— premierem?

— Nie chcę się włączać w sprawy zakulisowe 
rządu, parlamentu, prezydenta. Jestem działaczem 
związkowym, choć niektórzy mówią, że Jurczyk wal
czy o władzę. Nie interesuje mnie przejęcie władzy, 
a jedynie polityka socjalna.
— Ale obserwuje pan scenę polityczną?

—Ten parlament przynosi nam wstyd. Jest w nim 
70-80% ludzi, którzy nie powinni zajmować tych 
foteli. Od trzech lat mówi się o skrobankach... Kiedyś 
chciano odebrać ludziom działki i trzeba było wiel
kiego szumu, by tę ustawę wycofać. Czy w parla
mencie są przedstawiciele ludzi pracy? Nie — to 
obrońcy własnych przywilejów i korzyści. Trzeba 
przyspieszyć wybory do parlamentu.
— Nie sądzi pan, że efekt mógłby być podobny?
— Społeczeństwo czuje się oszukane, goni za 

groszem, żeby utrzymać rodzinę i prawdopodobnie
nie poszłoby głosować. Wybory wy
graliby zawsze zdyscyplinowani ko
muniści. To jest niebezpieczeństwo. 
Niemniej wierzę, że świadomość 
społeczna ulega zmianie i za kilka 
miesięcy będziemy wszyscy prze
konani, że musimy głosować i wy
brać właściwych ludzi.
— Trudno dziś w Polsce o ludzi 

kompetentnych, brakuje nam do
świadczenia...

— Ludzie kompetentni są, tylko 
się ich nie dopuszcza do władzy. 
Mówi się tak, jak za czasów PZPR: 
to jest jedyna słuszna linia. Tak 
przyjęto piań Balcerowicza, inne nie 
były brane pod uwagę. Jednocześ
nie nie można realizować dobrych 
programów, gdy rządzą niewłaściwi 
ludzie. Mazowiecki i Bielecki byli 
dziećmi prezydenta, więc on też nie 
jest bez winy. Rozmawiałem z Le
chem Wałęsą o popiwku i dywiden
dach. Sugerowałem, że te czynniki 
rozłożą gospodarkę, ale pan prezy

dent nie chciał słuchać. Na efekty nie trzeba byto 
długo czekać.
— Jakie działania trzeba podjąć?
—Fundamentalnąsprawąjest nadanie odpowied

niego kierunku sferze społeczno-gospodarczej. I 
trzeba pamiętać, że najlepszy program nic nie jest 
wart; jeśli za nim nie będąstali właściwi ludzie. Jeżeli 
gospodarka nie ruszy do przodu, żadne dyskusje nie 
mają znaczenia.
— Stwierdził pan, że nie interesuje pana prze

jęcie władzy. Czy nie to jednak jest celem wię
kszości polityków?

— Gdybym reprezentował największą partię w Pol
sce, byłsenatorem, posłem albo ministrem, to miałbym 
mniejsze możliwości, niż działacz związkowy. Dzisiaj w 
Polsce żadna partia polityczna nie ma szansy powie
dzieć rządowi, że tak dalej rządzić nie można. My 
jesteśmy w stanie to zrobić. My to zrobimy.

(Wywiad nie jest autoryzowany)

Poseł Tadeusz Biliński zgłosił następującej 
treści interpelację w sprawie znacznej re
dukcji etatów policji w województwie zie
lonogórskim:

W czasie moich dyżurów i spotkań poselskich w 
miejscowościach nadgranicznych jak np. Gubin, 
Przewóz, Łęknica, Krosno Odrzańskie, Torzym itd. 
oraz innych miast województwa zielonogórskiego 
mieszkańcy krytycznie wypowiadali się o stanie bez
pieczeństwa. Wielokrotnie zwracano się do mnie o 
interwencję i zainteresowanie się problemem.

Informacje uzyskane od komendanta wojewódz
kiego policji potwierdzają, że sytuacja porządkowo- 
kryminalna w województwie jest zła. Dowiedziałem 
się też, że w ub.r. zlikwidowano 147 etatów policyj
nych. Dalsza redukcja zakłada likwidację 151 stano
wisk policyjnych i zmniejszenie stanu oddziałów pre
wencji o 90 policjantów zawodowych i 290 policjan
tów służby kandydackiej. Ogółem redukcja zakłada 
obniżenie o 409 etatów. Stanowi to blisko 30% 
całego stanu policji wwojewództwie zielonogórskim.

Tymczasem wzrasta przestępczość, związana rów- 
nieżz napływem cudzoziemców i dokonywanymi przez 
nich przestępstwami i wykroczeniami o charakterze 
przemytniczo-dewizowym. W strefie nadgranicznej od
notowuje się napływ handlarzy (głównie Bułgarów i 
Rumunów) oraz elementu kryminalnego z kraju.(...) 
Pogarsza się także stan bezpieczeństwa na drogach. 
Przyczyną tego jest m.in. nasilony ruch tranzytowy na 
trasach biegnących w kierunku zachodniej granicy, 
którą codziennie przekracza około 35 tys. osób i pra
wie 4 tys. samochodów.f...)

KW Policji w Zielonej Górze przeznaczyła prawie 
3 mld. zł. na stworzenie właściwej bazy materialnej 
służb prewencyjnych, mając na uwadze spodziewane 
zagrożenia wynikające z położenia województwa w 
strefie przygranicznej i przenikanie do Polski elementu 
kryminalnego Rumunii, Bułgarii, Rosji i Niemiec.

* Kierownictwo komendy wojewódzkiej, rozumiejąc 
potrzebę oszczędności środków budżetowych, po
siada plan racjonalnego wydatkowania tych środ
ków. Jednak trudno się zgodzić z decyzją tak rady
kalnego ograniczenia etatów policyjnych. Tym bar
dziej, że przy naliczaniu etatów policyjnych w jedno
stkach policji na terenie danego województwa, 
zgodnie z rozporządzeniem ministra spraw wewnę
trznych z 31.01.92r., jednym z kryteriów przydziału 
etatów miało być nasilenie ruchu turystycznego, 
liczba przejść granicznych i osób przekraczających 
granicę. Komendant wojewódzki policji, przy zakła
danej obecnie prawie 30-procentowej redukcji stanu 
policji w województwie, zmuszony będzie ograni
czyć służbę prewencyjną w terenie, w tym zrezyg
nować ze stałego zasilania jednostek przygranicz
nych. Zmniejszona zostanie liczba posterunków po
licji lokalnej, redukcja etatów nie pozwoli wzmocnić 
służb ruchu drogowego zwłaszcza na trasach mię
dzynarodowych.

W związku z tą sytuacją zwracam się z uprzejmą 
prośbąo ponowne przeanalizowanie zasadności tak 
znacznej redukcji etatów i uwzględnienie specyfiki 
województwa nadgranicznego. Gdyby jednak za
padła decyzja o likwidacji etatów w br. to proszę 
pana ministra o uwzględnienie mojego wniosku przy 
opracowaniu budżetu MSW na 1993 r.

IV odpowiedzi Panom adwokatom, Jerzemu Sy
nowcowi i Jerzemu Wierchowiczowi kilka myśli i 
pytań pod rozwagę.

1. W liście pod moim adresem skierowanym do środ
ków masowego przekazu uznaliście Panowie za możli
we postawienie zarzutu, że opowiadam się dzisiaj "za 
gwałceniem prawa i łamaniem ludzkich losów’1. Zarzut 
ten oczywiście pozostaje w związku z uchwaleniem 
przez Senat projektu ustawy o warunkach wstępnych 
zajmowania niektórych stanowisk w Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Nie kwestionując swojej współodpowiedzialności za 
ten projekt wyrażam pogląd, że zarzut Panów tak wielki
i tak łatwo napisany nie zostawał poprzedzony ani 
zapoznaniem się z projektem senackim, ani, też dosta
teczną refleksją nad treścią tego projektu. Świadczy o 
tym twierdzenie Panów, że projekt senacki przepojony 
jest zemstą i nienawiścią.

Zarzut działania z niskich pobudek — szczególnie 
zemsty i nienawiści wkradł się do aresnalu oręża poli
tycznego niektórych polityków lub nawet ugrupowań 
politycznych ,a oczywiście także i dziennkarzy. Usiłuje 
się w ten sposób inaczej myślącemu, a nawet całym 
grupom inaczej myślącym przypisać działanie z niskich 
pobudek, a przez to pozbawić godności, drapując tym 
samym siebie w togę wszelkiej szlachetności.

Niestety, Panowie — poszliście tą drogą łatwej, ale 
zlej walki politycznej.

Można poltycznie twierdzić, że nie ma powodu do 
podejmowania obecnie w Polsce problemu lustracji, 
czy dekomunizacji. Ale to będzie tylko pogląd, a nie 
rzeczywistość polityczna.

Pani poseł Wiesława Ziółkowska (obecnie Unia Pra
cy, dawniej PZPR) w wywiadzie udzielonym “Gazecie 
Lubuskiej" (Magazyn nr 179) powiedziała: “wSejmienie 
ma takiej siły, która byłaby przeciwna prawnie umoco
wanej lustracji". Ichociaż “Gazeta Lubuska" wywiadowi 
z panią poseł Wiesławą Ziółkowską nadała tytuł: “Na 
szczycie nienawiści’’ — Pani Poseł o nienawiści nie 
mówiła i innym działania z nienawiści nie przypisywała.

W Sejmie znajduje się obecnie kilka projektów ustaw 
lustracyjno-dekomunizacyjnych. Projekty takie—poza 
projektem Senatu — wniesione zostały przez kluby 
parlamentarne: KLD, ZChN, “Solidarność" i KPN. Pro
jekt takiej samej ustawy zamierza też wnieść Prezydent 
Rzeczypospolitej. Czy chcecie Panowie utrzymać, że 
tak szeroka działalność legislacyjno-projektowa moty
wowana jest zemstą i nienawiścią?

cdstr. 11

D o  P a n a  p o s ła  J u rk a
W wydaniu z 27.07.1992r. przeczytałem wywiad z 

posłem Markiem Jurkiem. Posłem, którego notabe
ne nie lubię przez jego zdewociały, pacholczo pod- 
dańczy klerykalizm. Nie pisałbym do was, gdyby nie 
kilka sformułowań zawartych w wypowiedziach po
sła Jurka. Już samo motto wywiadu świadczy o 
heretycznej postawie posła. Społeczeństwo coś mo
że, ale w zasadzie nie może, bo gdy może to jest to 
jego głęboka degrengolada. Mówi, że państwo, któ
re nie broni swoich obywateli nie jest państwem. I tu 
ma częściowo rację. Jest tak w istocie i nasze pań
stwo niestety w tym kierunku zmierza — ale nie za 
sprawą aborcji, bo ta w tym kontekście ma się jak 
piernik do wiatraka, Panie pośle. Prawa obywatela 
w każdym cywilizowanym świecie nabywa się z 
chwilą urodzin, a nie poczęcia. Nadto Pan poseł coś 
wspomina o gangach (jako państwach) i z tego 
rozumowania wynika straszna prawda o Polsce (no 
może jeszcze Irlandii). (...) Każde dla Pana posła 
państwo (m.in. USA, Niemcy, etc.) o zdrowych, ży
ciowych trendach, to gang. Ciekawe, prawda? Dalej 
Pan poseł mówi, że tylko ZChN działa w interesie 
całego społeczeństwa, nie zauważa jednak, że po
słowie z tej partii trafili do Sejmu w takiej ilości w 
większości dzięki glosom wystraszonych i sterowa
nych przez kler wyborców. Kampania w Kościele to 
był istny szantaż. Wyborcy (gros stamszek) godzili 
się, aby nie podpaść księdzu, na oddanie giosu 
zgodnie z jego nie znoszącą sprzeciwu sugestią. 
Nawet, gdy to robili wbrew swej woli, mówili sobie 
“Co też będzie znaczył mój jeden jedyny glos”— to 
byl błąd.

Przesłanką dla postawy Pana posła w sprawie 
aborcji są listy. Listy, które w większości dotarły do 
Sejmu w wyniku ogólnokrajowej, inspirowanej przez 
kler manipulacji. Rozdawanie kartek, dyktowanie 
tekstów, siarczyste kazania zrobiły swoje (...). Ci, co 
byli przeciw stanowisku Kościoła i ZChN, nie mieli 
ochoty i nie chcieli łapać spontanicznie za pióro. Ale 
Pan poseł nie dopuszcza możliwości ich zapytania 
w formie referendum —jego wynik to byłby dopiero 
blamaż dla ZChN.

Mówi również Pan poseł, że sprawa aborcji jest dla 
wielu ważniejsza niż niskie zarobki. Niewątpliwie — 
dotyczy to, zwłaszcza ludzi pokroju Pana posła, 
który bez zmrużenia oka godzi się na niwelowanie 
osłony socjalnej, sam wyciąga rękę po coraz wyższe 
apanaże poselskie i walczy zaślepiony nie dla, a 
wbrew społeczeństwu o swoje polityczne credo.(...)

Andrzej Salach 
(adres do wiadomości redakcji)

Dość powszechnie panuje dziś opinia, że obecny system prawny stwarza doskonałe 
okazje do osiągania wymiernych zysków ze sprawowania władzy. W peerelu ludzie 
obserwowali rosnące dacze partyjnych prominentów i “jedynie słuszne” rozdawnic
two przydziałów mieszkaniowych czy talonów na samochody. Dzisiaj gra toczy się o 
wiele wyższe stawki.

Niegospodarność czy korupcja?
Czy winne jest tylko dziurawe prawo? Oczywiście, że 

okazja czyni złodzieja, ale przecież nie z każdego. Można 
traktować przestępstwa gospodarcze jako efekt uboczny 
przemian systemowych. .Tylko, czy jest to jakiekolwiek 
wytłumaczenie? Na nadużyciach gospodarczych cierpi 
przede wszystkim budżet państwa. Za najbardziej groźne, 
międzyresortowa komisja badająca przejawy patologii w 
gospodarce uznaia przestępstwa prywatyzacyjne, banko
we, celne i podatkowe.
Przekształceniom własnościowym

towarzyszą najczęściej przestępstwa polegające na za
garnięciu mienia, korupcji lub niegospodarności. Nie nale- 
żądo wyjątków sytuacje, gdy mienie państwowe przechwy
tywane jest przez spółki krajowe lub zagraniczne. Zazwy
czaj wartość majątku państwowego jest wówczas zaniża
na, sprzedaje się również przedsiębiorstwa lub ich części 
kontrahentom oferującym gorsze warunki. Niekiedy wy
płaca się zawyżone wynagrodzenia firmom konsultingo
wym, często mającym powiązania finansowe lub osobiste 
z uczestnikami postępowania prywatyzacyjnego. Zdarza 
się również przekształcanie przedsiębiorstw państwowych 
w jednoosobowe spółki skarbu państwa bez względu na ich 
kondycję finansową. Wiele tych spółek bardzo szybko ban
krutuje. Bywają również dyrektorzy przedsiębiorstw, którzy 
z premedytacją doprowadzają je do słabości ekonomicz
nej, anastępnielikwidacji, ponieważsątym zainteresowani 
jako członkowie zarządów spółek. Zjawiskiem patologicz
nym sątakże powiązania przedsiębiorstw państwowych ze 
spółkami prawa handlowego i kredytowanie przez nie dzia
łalności spółek.

Większe i mniejsze afery prywatyzacyjne są niebez
pieczne nie tylko dlatego, że uszczuplają budżet pań
stwa z należnych mu dochodów, ale również z tego 
powodu, iż podważają wiarę w uczciwość osób spra
wujących funkcje państwowe. Premier Jan Krzysztof 
Bielecki pozwoliłurzędnikom państwowym najwyższej ran
gi zasiadać w organach państwowych spółek. Skutki tej 
decyzji okazały się tak niefortunne, również ze względu na 
opinię publiczną, że konieczne stało się uchwalenie tzw. 
ustawy antykorupcyjnej. Strzeżonego pan Bóg strzeże?...
Przestępstwa bankowe

polegają najczęściej na udzielaniu bezpodstawnych 
gwarancji bankowych, a także uzyskiwanie kredytów przez 
spółki i osoby fizyczne na podstawie nie sprawdzonych 
poręczeń i zabezpieczeń. Nie należy również do rzadkości 
wyłudzanie kredjrtów przez nieistniejące spółki i wykorzy
stywanie czeków bez pokrycia. O ile dwa wymienione 
wyżej rodzaje przestępstw i nadużyć gospodarczych są w

naszym kraju zjawiskiem stosunkowo nowym, o tyte prze
stępstwa celne i podatkowe stanowią już tradycyjną czarną 
strefę polskiej gospodarki. W grupie przestępstw celnych 
dominuje zorganizowany na wielką skalę przemyt alkoholu 
i papierosów, a także fikcyjny eksport, reeksport oraz tran
zyt towarów przeznaczonych w rzeczywistości na rynek 
krajowy. Dołącza się do tego fałszowanie dokumentów i 
zaniżanie wartości celnej towarów.
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Rys. A. Banasik

Przestępstwa podatkowe
nie są polskim wynalazkiem. Na świecie fachowcy od 

omijania podatków są bardzo wysoko opłacani. Tego typu 
przestępstwa polegają najczęściej na ukrywaniu obrotów i 
dochodów przez zalegalizowanych podatników. Powstają 
również unikające opodatkowania firmy, których celem jest 
przeprowadzenie jednej lub kilku transakcji, jak również 
spółki fikcyjne.

U źródeł tak szerokiego zakresu patologii gospodar
czej leży nie tylko ułomność prawa. To prawda, że jest 
ono niespójne i obfituje w szereg luk, przez które 
przepływają należne budżetowi dochody. Ale słabe są 
również organy ścigania oraz urzędy skarbowe i celne. 
Biznes systematycznie podkuplije najlepszych fa
chowców instytucjom państwowym. Oferuje im wyna
grodzenia wielokrotnie wyższe, niż te, na które stać 
państwowy budżet—nie dość, że ubożuchny, to jesz
cze systematycznie oszukiwany.

Małgorzata STOLARSKA

o e o

Henryk Goryszewski, wicepremier
Są pewne wartości, z których nigdy nie można 

rezygnować, ale w ramach przez nie wyznaczo
nych należy wybierać zawsze rozwiązania naj
skuteczniejsze. Ewolucja moich poglądów wyni
ka z tego, że z miesiąca na miesiąc zmieniają się 
warunki, w jakich działa gospodarka, a ja, peł
niąc kolejne funkcje, coraz więcej się o niej do
wiaduję.

(Wprost, 9 sierpnia 1992)

Antoni Macierewicz, były minister spraw we
wnętrznych

Polska, jak i wszystkie kraje komunistyczne, 
była przeniknięta strukturą tajnych współpra
cowników, którzy po 1989 roku zostali umiesz
czeni w centralnych punktach finansowych, go
spodarczych, politycznych państwa polskiego i 
paraliżują możliwości odzyskania rzeczywistej 
suwerenności i niepodległości przez nasze pań
stwo. Szereg problemów gospodarczych, z któ
rymi nie możemy się uporać w ciągu ostatnich 
lat tam właśnie ma swoje źródło.

(Gazeta Wyborcza, 6 sierpnia 1992) 
Władysław Findeisen, senator 
W instalowaniu władzy totalitarnej pomagali 

także inni ludzie, czyli tzw. bezpartyjni bolszewi- 
cy.(...) Kto pomógł w zniszczeniu oryginalnego 
ruchu ludowego, Polskiego Stronnictwa Ludo
wego, i zastąpieniu go przez stronnictwo sateli
tarne PZPR? Nie tylko dzięki członkom PZPR to 
się stało, byli tam także inni ludzie.(...) Kto po- 
magałworganizowaniu księży patriotów, komisji 
księży przy ZBoWiD, albo kół księży Caritasu? 
Byli także katolicy świeccy, którzy działali wbrew 
interesom Kościoła.(...) Trzeba się oprzeć na 
winie, a nie naprzynależności. Winnych nie moż
na szukać wyłącznie w granicach PZPR.

(23 lipca na posiedzeniu Senatu poświęconym 
projektowi ustawy o warunkach zajmowania nie
których stanowisk w Rzeczypospolitej Polskiej) 

Leszek Piotrowski, przewodniczący senac
kiej komisji konstytucyjnej, współautor se
nackiego projektu ustawy lustracyjnej 

Ustawa swoim zasięgiem obejmie tysiące ludzi 
w skali kraju. Obowiązkiem osób zajmujących 
określone stanowiska lub funkcje będzie przed
stawienie w określonych terminach trzech doku
mentów: własnego oświadczenia, że nie ma 
przeszkód do zajmowania danego stanowiska; 
oświadczenia, że nie było się współpracowni
kiem obcego wywiadu; odpisu wniosku do mini
stra spraw wewnętrznych o poświadczenie, że 
nie było się w przeszłości funkcjonariuszem re
żimu. Minister w ciągu trzydziestu dni będzie 
musiał wydać zaświadczenie. Cała proponowa
na procedura jest tajna.

(Tygodnik Solidarność, 24 lipca 1992)

Janusz Onyszkiewicz, minister obrony narodo
wej

Absolutnie nie kwestionuję lojalności kadry za
wodowej wobec demokratycznego państwa. 
Wgryzając się w wojsko, poznając armię, nabra
łem przekonania, że upolitycznienie znakomitej 
większości oficerów i podoficerów było powierz
chowne, sztuczne i narzucone.

Próby angażowania wojska w różne partyjne 
spory i gry były ostatnio bardzo intensywne, ale 
od początku skazane na niepowodzenie, grze
szyły dziecinadą i nieznajomością realiów. Ar
mia, która nadal przeżywa “kaca stanu wojenne
go”, nie poprze żadnych awanturniczych dzia- 
łari.(...) W wojsku na żadne polityczne organiza
cje nie ma miejsca. Wszyśtko, co narusza woj
skową hierarchię — byto i będzie uznawane za 
nielegalne.

(Polityka, 8 sierpnia 1992r)

REDAGUJE 
Konrad Stanglewicz 3
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O FERU JE IDEALNE KO STKI BETONOWE

Kostki betonowe produkowanesązwykorzystaniem technologii i urządzeń produkcjizachodniejzbetonu 
klasy B-35 wczterech kolorach.
Doskonale nadająsię na nawierzchnie: ulic, chodników, deptaków, parkingów, placów szkolnych, 

składowych, dróg ogrodowych, wjazdów do garaży oraz na posadzki hal magazynowych i produkcyjnych 
Wysoka jakość kostek betonowych została potwierdzona badaniami laboratoryjnymi przeprowadzonymi 

przezpracownikówWSInż. wZielonej Górze.
Ponadto oferujemy:

- wykonawstwo robót brukarskich zwłasnej kostki betonowej, 
-kompleksowe wykonawstwo robót ogólnobudowlanych, 
-sprzedażpiaskuiżwirupłukaneaozeZwirowniwChwalimiu 

i w Gryżycach w następujących frakcjach: 0 * 4,0 mm; 2,0 - 8,0 mm; 
8,0-16,0mm;16,0-32,0mm.

Oferowane kruszywa spełniają normy niemieckie DIN.

Informacji udziela i zamówienia 
przyjmuje: PPUH "KABIX" 

Sulechów, os. Konstytucji 3 Maja 2, 
tel, 36-11, po godz. 18.00 tel, 28-13.

01-23562

Zarząd Miejski w Zielonej Górze 

ogłasza
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż:
• nieruchomości niezabudowanej położonej w Zielonej Górze 

przy ul. Langiewicza obręb geod. 4

Lp. Nr działki Powierzchnia
wm

Przeznaczenie
działki

Wartość
zł

Cena 
wywoławcza zł

Uwagi

■ -ir*
r L 164/1 * * ' 7 ~n2293 '

. '**■.. _■ ń 
przemysłowa 2.050.890.000 2.050.890.000

Przetarg odbędzie się 18 sierpnia 1992 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej nr 13 Urzędu Miejskiego 
w Zielonej Górze ul. Podgórna 22. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy 

wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego pok. 616 do godz. 9.00 w dniu przetargu.
Zwrot wadium w dniu przetargu. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. Wszelkich informacji udziela Biuro Obrotu Nieruchomościami 

Urzędu Miejskiego wZielonej Górze ul. Podgórna 22 pokój 407 tel. 42-81 wew. 217.
01-23567

AUTO— MOTO
•  126P. 1980. po remoncie- sprzedam. Krosno Odrzańskie, tel. 145 w. 416, Poznań*
ska39b/13. (01-23564)
•  126P, 1982-85-kupię. Może być do remontu. Nowa Sól, tel. 874-59. (01-23268)
•  125P, 1987 sprzedam. Krosno Odrz. ul. 1-go Maja 4/10 po 15.00. (0123565)
•  A UD1100.1978 sprzedam lub zamienię na mniejszy zachodni lub fso 125. polonez. 
Zary. Krótka 23/39. (01-23404)
•AUTO-chiodniceZakładUsługowypolecaregeneracjęcWodnic.dorabianie,wymia
nę wkładu. Solec 19.67-417 Mochy k/Wolsztyna. (01-23450)
•  AUTO-Start Głogów. Dziadoszan 4/3, tel. 34-80-06 kurs prawa jazdy kat. ABCT,
pełen zakres lub eksternistycznie. (01-21459)
•  BMW 3l6i. 1987r.. 80 tys. km. roczna gwarancja. ZielonaGóra, tel. 634-30 po 16.00.
(01-22376)
•CHŁODNICĘ do audi 80, nowy model- sprzedam. Zielona Góra, tel. 678-33.
(Ot-23387)
•CHŁODNICE mercedes 207-9 na wymianę poleca Zakład Usługowy Regeneracji 
Chłodnic. Solec 19.67-417 Mochy k/Wolsztyna. (01-23440)
•CHEVROLET - sprzedam 2,8 wtrysk 1979r. Klimatyzacja, automat. Brojce ul.
Słoneczna 15 tel 133. (04-01749)
•CHEVROLET 2,8 wtrysk 79 r, klimatyzacja, automat dużo automatyki na niemiec
kich tablicach - sprzedam. Cena 27 min. Brojce ul. Słoneczna 15 tel. 133 (02-02832) 
•CHEVROLET sprzedam 2.8 wtrysk 1979 klimatyzacja, automat, dużo automatyki, 
ra niemieckich tablicach 27 min. Brojce, Słoneczna 15 tel. 133. (01-23345) 
•CZ-350 sprzedam, cena 1 min. Zielona Góra, Zachodnia 21/7. (01-23603) 
•CZĘŚCI do BMW 318 sprzedam. Sulechów, tel.34-57. (01-23570)
•  CZĘŚCI do samochodów zachodnich (używane) oferuje “Danmar'. Zielona Góra, 

- Elektronowa 2 (Cezas). tel 614-97. (01-23287)
•ŁADĘ do 23 milionów- kupię. Międzyrzecz. Świerczewskiego 50A/3. (01-22814)
•  DIAGNOSTYKA samochodów zachodnich i japońskich. Zapłony, gażniki, wtrysk 
bezpośredni Nowa Sól. ul, Czarnieckiego 7 (Pleszówek). (01-22239) 
•ELEKTRONICZNA diagnostyka silników samochodowych zachodnich, polskich, 
wymiana pasków ciśnieniowych. Głogow, Strumykowa 2b, 34-72-60. (03-03489) 
•ETZ-1501988 sprzedam, cena 4,5 min. Krosno Odrz. Pułaskiego 26/4, tel. 27 w. 
597. (01-23445)
•  FIAT (zachodnie) naprawa, diagnostyka. Zielona Góra, Cynarskiego 19, os. Grun
waldzkie. (01-23467)
•FIATA I25p 1500,1975- taniosprzedam Zielona Góra, tel. 66-977. (01-23521) '  
I Fiata 126.1984-taniosprzedam. Mostki42.'lel.*112-84. (01-23122) |

•FIATA 126p. 1990 r. sprzedam. Babimost. Polna3/6, tel. 187. (01-23328) 
•FIATA 127 na części sprzedam. Zielona Góra. tel. 632-52. (01-23448)
•  FIATA ritmo 1975 na części kupię. Świebodzin, tel. 260-48. (01-23503)
•FORD ORION Ghia, 1991,1800,4000 przebiegu. Pałek 32, tel. 113-11 w. 105. 
(0143883)
•FORDA granada combi. poj. 2000-tanio sprzedam. Żuków 12. (01-23501)  
•KOMPLET zamków do audi 80 sprzedam. Zielona Gora, tel. 678-33. (01-23388)
•  KUPIĘ VW golf czterodrzwiowy do remontu. Dębno, Waryńskiego48/7. (01-23314) 
•KUPIĘ VW jetta rozbitą rok 1980/82. Dębno, Waryńskiego 48/7. (01-23312)
•  KUPIĘ wartburga w dobiym stanie do 7 min. Zielona Góra, Podgórna 2lb/26, tel.
714-84. (01-23089)
•  MAZDĘ 323 rozbitą z dokumentami 1981 -82 do 6 min zł • kupię. Gorzów ul. Zielona
17/6. (02 02881)
•MOTOCYKL K-750 przerobiony - sprzedam. Głogów, Budowlanych 20b/8. (03-
03660)

I Motorower "Romet'' z silnikiem jawkt- pilnie sprzedam. Przyprostyma 93 gm. 1

•  MOTOROWERY, skutery japońskie • kupisz w "MOTOZBYCIE" ul. Kupiecka 17,
ZielonaGóra. (01-22519)
•  MOTOZBYT ul Kupiecka 17, Ziel. Góra poleca części zamienne i akcesoria krajowe 
i zachodnie samochodowe, motocyklowe i motorowerowe. Zapraszamy od 9.00 do
18.00, w wolne soboty od 10.00 do 14.00. (01-22528)
•  MOTOZBYT, ul Kupiecka 17, Zielona Góra przyjmuje w komis motocykle, motoro
wery i części zamienne. (01-22529)
•  NADKOLA do samochodów kraiowych i zachodnich • wykonam i sprzedam. Glo
gow, Krochmalna 9,33-58-75 (8-15.00). (03-03566)
•  NAPRAWIAMY samochody zagraniczne też citroena, zatrudnię mechanika samo
chodowego. ZG. tel. 717-93. (01-23482)
•NAPRAWY głównę silników krajowych i zachodnich, termin trzy dni, 30% rabatu. 
Sulechów, Ogrodowa 8. (01-23588)
•NOWE felgi do trabanta sprzedam- 150.000 zł/szt. Słubice, Wojska Polskiego
165/1B. tel. 32-17. (01-23403)
•  OBUDOWĘ skrzyni biegów do trabanta 601 nową - bardzo tanio sprzedam. Głogów 

‘ 33-45-20. (03-03714)
•OFERUJE usługi w zakresie naprawy samochodu u klienta. ZG. tel. 732-36. (Ol-
21907)
•  OKAZJA na przedpłaty fiat ritmo 1983 • 27 min. Świebodzin lel. 260-48. (01-23339) 
•OPEL sport manta 1973- tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 609-53. (01-23483)
•  OPEL Vectra 2,0 GLS1989. sprzedam Bogate wyposażenie, wtrysk, 155 min. Lubin 
tel 44-58-79. (04-01756)
•  OPEL- naprawy, diagnostyka, wymiany pasków rozrządu. ZG. Cynarskiego 19, os. 
Grgnwdldjkię. (01-23463)

•PEUGEOT 305GRD (1983) po wypadku • sprzedam. Głogów, Kosm. Polskich 
57/15. (03-03713)
•PEUGEOT, talbot, renault- naprawa. Zielona Góra, Cynarskiego 19, tel. 294-45 
wieczorem.. (01-23468)
•  PODNOŚNIK samochodowy 2.5 tony oferuje “Danmar'’ Zielona Góra, Elektronowa 
2 . (Ceząs), tel. 614-97. (01-23566)
•POKÓJ z kuchniąw Sulechowie wynajmę. Sulechów, tel. grzecznościowy 30-33.
(01-23476)
•  POLONEZA do 20 min- kupię. Nowa Sól, tel. 874-59. (01-23269)
•POLONEZArocznik 1983 sprzedam. Węgrzynice 26. (01-23389)
•POLONEZA w stanie dobiym w darowiźnie przyjmę. Lubin, tel. 42-59-30. (Oi-
23123)
•  PRZEDPŁATĘ - ulgę celną kupię. Lubin tel. 42-43-19. (04-01750)
•  PRZEDPŁATĘ fiata 126p sprzedam. Oferty pneełać; Piotr, 66-204Smardwwo.
(01-23592)
•PRZEDPŁATĘ na samochód osobowy fiat 125p sprzedam. Nowa Sól tel. 41-58.
(01-23336)
•PRZEKŁADNIĘ kierowniczą do tarpana oraz żuka sprzedam, cena 250.000. Otyń, 
Chrobrego 12. (01-23329)
•PRZYCZEPĘcampingowąN126N • sprzedam.Głogów33-22-88. (03-03685) 
•PRZYCZEPĘ samochodową z plandeką, 750kg- wypożyczę. Gorzów tel. 27-927.
(02-02934)
•PRZYCZEPKĘ bagażową do samochodu - sprzedam. Głogów 33-39-08 po 20.00.
(03-03676)
•RADIOODTWARZACZE samochodowe, zachodnie poleca “MOTOZBYT ul. Ku
piecka 17. Zielona Góra. (01-22518)
•SAMOCHOD zachodniej marki, do remontu- kupię do 10 min. Zielona Góra, 
Zachodnia 21/7. (01-23601)
•SILNIK opel ascona 1200 cm sześć, sprzedam, cena 2 min. ZG.*Cynarskiego 19, 
tel. 294-45 wieczorem. (01-23462)
•SKOD Ę 100 po remoncie zamienię na dostawczego, blacha do remontu. Nowa Sól. 
tel.55-65. (01-23485)
•SKODĘ 105,1986 r. sprzedam. Marcinowice 34 k/Krosna. (01-23505) 
•SKRZYNIĘ biegów do VW golfa diesel sprzedam. Nowa Sól, Morelowa 7. (01-
23313)
•SPRZEDAM chłodnicę nową do żuka, cena 550.000. Otyń, Chrobrego 12. (o u
23327)
•SPRZEDAM ramę do żuka nowy typ, cena 1.500.000. Otyń, Chrobrego 12. (ou
23325)
•SPRZEDAM resory nowe do żuka, cena 100.000 za sztukę. Otyń, Chrobrego 12.
(01-23318)
•SPRZEDAM silnik kompletny gómozaworowy do żuka, cena 1.600.000,-. Otyń, 
Chrobrego 12. (01-23316)
•SPRZEDAM skrzynię biegów żuk, cena 250.000. Otyń, Chrobrego 12. (01-23320) 
•STAR A 1142 (1990) stan bardzo dobry. Zablce21, gm. Grębocice. (03-03689)

BUSINESS
•"La  Panthere plus” zaprasza- Ziełona Góra. al. Niepodległością. (0 1-23281) 
•BROŃ gazowa, wiatrówki, fajerwerki, profesjonalne pokazy ogni sztucznych, mun
dury wojsk nato, noże. Zielona Góra, al. Niepodległości 4. (01-23322)
•CHCESZ zarobić szybko- zagraj, nicnie Iracisz. zyskasz wiele, koperta+znaczek.
65-082 Zielona Góra, Spółdzielczą 4/10. (01-23362)
•CHCESZ zarobić, a jeżeli pracuiesz to dorobić. Zainwestuj minimalną kwotę, infor
macje- koperta + znaczek. 65-613 Ziełona Góra, R. Śmigłego 66/69. (01-23397) 
•CHCESZzdobyćpieniądze-koperta+znaczek.H. Kamyszek, pl.Obr. Pokoju 1411, 
Świebodzin. (01 -23405)
•CIEKĄ WYMIwitrażamiprzyozdobiędomy,hotele,zajazdy.ZenonŁukowski74-311 
Różańsko 9. (02-02882)

Stara 244 lub 266- przewóz drewna dłużycowego- kupię. M. Chowoj, 66-436 
Słońsk. Winna 2/4. (0 1-23394)____________________________________________

•STARA 28, sprawny technicznie- sprzedam 5 min. Czarnowo 86.  (01-23420) 
•STARA z nowym silnikiem- okazyjnie tanio sprzedam. Głogów, tel. 31-21-81.
(01-23587)
•S TO JA K  einhell nowy do szlifierki kątowej sprzedam. Otyń, Moniuszki 9 tel. 52.
(01-22959)
•SYRENĘ 104 na części lub w całości sprzedam. Lubsko, Botaniczna 11/6. (01-
23549)
•SYRENĘ R-20 w częściach silnik po remoncie tanio sprzedam. Otyń, Moniuszki 9 
tel. 52- (01-22957)
•TRABANTA z silnikiem polo- pilnie sprzedam. Kożuchów,'Żagańska 59, tel. 545.
(01-23496)
•ULGĘ celną sprzedam. Wielowieś 12, tel. Sulęcin 12-96. (01-18336) 
•UŻYWANE części do samochodów zachodnich oferuje "Danmar" Zielona Góra, 
Elektronowa 2 (Energetyków), tel. 614-97. (01-23284)
•VW  1100 sprzedam lub zamienię na 4-5 latka. Ziełona Góra, Zachodnia 912-
(01-23523)
•VW  golf 1100 cm, 1983, stan dobry- sprzedam. Zbąszyń, tel. 425 więczorem.
(01-23399)
•VWgolf, jetta, poloitp, 1977-12 po wy padkufmożebyćbezsiłniki.idokumen- 
tami polskimi) do 7 min kupię. Lubsko, tel. 71-12-47. (01-23472)
•V W  passata 1980 sprzedam. Nowa Sół.trt. 34-30 (179-NS). (01-23509)
|vw passata combi, 1980 sprzedam. Kopanica 164. tel. 262. (01-23408) | 

•VW  transporter80 r. sprzedam lub zamienię na osobowy. Krosno, Poznańska 42/9.
(01-22562)
•WARSZTAT Samochodowy, Sulechów ul.Krańcewa 22, tel. Słońsk 88 posiada 
w ciągłej sprzedaży części do samochodów zachodnich oraz prowadzi skup 
samochodow po wypadkach. (0\-22i7i)
•WARTBURGA 353 na chodzie na części 1,8 min wyrejestr. bez możliwości zare- 
jestr. Żagań, Klonowa 47/2. (01-23305)
•WARTBURGA stan dobry, ważna rejestracja- sprzedam. Świebodzin, tel. 242-50.
(01-23407)
•ZAMIĘNIĘfiata 126p na większy. Gorzów ul. Łokietka 28/3. (02-02899) 
•ZAWIESZENIĘ przednie, półosie npwe jugosłowiańskie do fso sprzedam. Otyń, 
Moniuszki 9 tel. 52. (01-22966)

- rowery składaki
- siatka ogrodzeniowa
- gwoździe
■ szpadle z trzonkiem
- widły "4"
- wózki magazynowe
- taczki
- kubki plastikowe
- oraz inne artykuły -

800.000 zł
16.000 zł/m2 
5.500 zł/kg

20.000 źł/szt.
18.000 zł/szt.

180.000 zł/szt.
180.000 zł 

170 zł/szt. 
bezpośredni import Jj:

H U R T O W N I A  B O X P O L
Nowa Sól 

ul. Staszica 1 (baza LPBP) 
tel. 72-21 wew. 239
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Zachodnie linie do rozlewania napojów sprzedam. Zielona Góra, tel. 66-888.
(01-23369)
Zachodnie linie do rozlewania napojów. Zelona Góra, tel 66—888. (01-23368)

OLA DOMU

. . . . . . . . . .  -300
Lubsko, pi. Wolności 12 tel. 721 -279. (01-23355)
•GUBIN- oferuję w hurcie i detalu tanią, atrakcyjną odzież turecką, chętnie widziani 
siali odbiorcy. Gubin. teł. 947 (9.00-13.00), Westerplatte 12E/21. (0 1-22269) 
•HURTOWNIA Zachodniej Odzieży Używanej sortowanej i niesortowanej. Nowa 
dostawa. Strzelce Kraj. al. Wolności 18. (01-23200)
•INWESTUJĄC tylko 40 tys. możesz mieć miliony. Informacja gratis (50- ciu pier
wszym osobom) koperta + znaczek. E- Górniak, Wójtowska 10, 59-950 Ruszów.
(01-23335)
•  KLAMERKI dołączenia konstrukcji drewnianych i taśm stalowych, blaszki do zniczy 
sprzedam. Lubsko, pl. Wolności 12 tel. 721-279. (01-23356)
•  KUPIĘ pilnie blachę trapezowanąT55, dłg. 5,8-6,0 m, kolor piaskowy po stronie “A". 
w ilości min. 60 arkuszy. Zielona Gora, tel. 683-13.68-222.67-353. (01-23161)

LOMBARD- natychmiastowe pożyczki pieniężne pod zast&, ul. Kupiecka 17, tel 
722-41. (01-22531)

•  ASTRA oferuje atrakcyjne meble, części elektroniczne oraz wypożyczanie elektro
narzędzi. Glogow, Skarbek (boczne wejście) i 6-19.00. (03-03416)
•  BIBLIOTECZKĘ dębową, antyk- bardzo pilnie, inne wyposażenie mieszkania. Zie
lona Góra, Budziszyńska 12/18. (01-23306)
•BUTLĘ w koszu 401- tanio sprzedam. Zielona Góra, Kosynierów 13, tel. 728-89. 
(01-23578)
•COMPACTdisc“Hitachr,sypialnię "Teresa” zdecydowanie sprzedam. Świebodzin, 
tel. 225-62 pO 19.00. (01-23456)
•EKO-22 filtruje wodę w twojej kuchni zachowując niezbędne dla organizmu sole 
mineralne i fluor. ZG. tel. 67-321. (01-23125)
•FARBĘ- kość słoniowa, 5 puszek- sprzedam. 68-300 Lubsko. Botaniczna 11/6.
(01-23548)
•FRANCUSKIE, nowoczesne, ozdobne, trwałe, zmywalne powłoki elewacji oraz 
ścian wewnętrznych wykonuje szybko PHU "Saton" NowaSól, tel. 41-38. (01-23330)
•  JONIZATOR powietrza pokojowy- zdecydowanie kupię. Zbąszyń, tel. 425 wieczo
rem. (01-23400)
•KOSIARKI, pilarki, odkurzacze ogrodowe. ZG. Dąbrowskiego 41 a, pok. 49, tel. 
640-06 w. 232. (01-23046)
•  KRĘGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy- dostarcza"Budbef Bobrowice tel. 
92. (01-22842)
•  KUPIĘ pilnie grzejniki “żeberka”40-50 szt. oraz piec gazowy “Mora’ . Zielona Góra, 
tel.223-22. (01-23113)
•LADĘ chłodniczą, fotele, lawy. ladę buletową, samochód star- tanio sprzedam. 
Głogów, tel.31-21-81. (01-23545)
•  LODÓWKĘ 501, kredens kuchenny, stół kuchenny- taniosprzedam. Nowa Sól, tel. 
35-29. (01-23488)
•OKAZJA! Tanio sprzedam: grzejniki panele 13 szt.. blacha trapezowa, ocynk 90m 
kw.. kuchenka gazowa. Ziel. Góra, ul. Agrestowa 49/5. (01-22524)
•  PIECE na olej opałowy włoskiej firmy “Blontemfsprzedaż, montaż. Poznań, Śląska 
9, tel. 450-47. (01-21534)
•  PUFY szt. 4. stolik telewizyjny, biurko z szufladkami- tanio sprzedam. Nowa Sól, tel. 
35-29. (01-23489)
•TELEWIZOR kolorowy “Neptun 505" pal-secam- pilnie sprzedam. Zielona Góra, 
Budziszyńska 12/18. (01-23309)__________________

TV “Ametyst” czarno- biały, sprawny sprzedam, cena 200.‘000.59-320 Polkowice, 
Miedziana 8/2. (01-22945) _____

•  UŻYWANY namiot willowy, 2 sypialnie, przedsionek- sprzedam. Zielona Góra, tel. 
674-83. (01-23536)
•WYPOŻYCZALNIA oferuje cykliniarki, szlifierki, wiertarki, spawarki, piły tarczowe, 
heblarki, sprzęt drobny. Zielona Góra, Lipowa 1. (01-21877)
•ZMIANA obić tapicerskich, naprawy, przeróbki wykonuje Zakład Tapicerski. ceny, 
terminy konkurencyjne. ZG. tel. 30-16. Zapraszamy. (01-23358)

ELEKTRONIKA

KOMUNIKATY

LOKALE

•MICROSOFT partner oferuje oprogramowanie licencjonowane firm microsoft i bor- 
land. Głogów, sklep komputerowy (Hotel Kasztelański). (03-03594)
•MILIARD wygrasz- zagraj, koperta + znaczek. Zielona Góra 4. skr. 14. (01-23557) 
•MIÓD lipa. akacja 500 kg sprzedam w całości lub wsłoikach. 66-530 Drezdenko, I 
Brygady 10 Śpiączka Bogdan. (01-23338)
•NAJWIĘKSZY wybór spodni męskich poleca “La Panthere plus" Zielona Góra, al. 
Niepodległości 8a. (01-22620)
•NAJWIĘKSZY wybór spodni męskich poleca “La Panthere plus” Zielona Góra. al. 
Niepodległości 8a. (01-23280)
•O D ZIEZ na wagę z Niemiec sprzedaje Hurtownia “Kram” Żary, ul. Okrzei, szeroki 
asortyment, zapraszamy. (01-22993)
• O  VERLOCK Textima, dziurkarkeRecce.guzikarkę, silnik krawiecki, nóż krojczy do 
tkanin gr. 10 cm- sprzedam, Juki DDL 5556 kupię. Przylep, 22 Lipca 7, tel. 16-17. 
(01-23526)
•POPROWADZĘ sklep firmowy lub inne propozycje, lokal 12 x 18 m kw. Głogów 
33-33-84. (03-03700)
•POSZUKUJĘ bezpośredniego dostawcy zachodniej odzieży używanej. Kontakt: 
Hurtownia, Strzelce Kraj. Wolności 8. (01-23454)
•PO ŻYCZEK pod zastaw udziela Lombard, ul. Kupiecka 17, tel. 722-41 Z. Góra. Masz 
kłopoty z gotówką przyjdź - pomożemy. <01-22478)
•POZYCZKA bezwrotna. Informacje koperta plus znaczek. Gorzów ul. Marcinko
wskiego 17/5. (02-02930)
•P R A S Ę mimośrodową PMS-10, automat do produkcji koreczków do naboi syfono
wych • sprzedam. 68-300 Lubsko, pl. Wolności 12 tel. 721-279. (01-23354) 
•PROGRAM komputerowy, księga przychodów i rozchodów. Głogów, sklep kompu
terowy (Hotel Kasztelański), tel. 33-26-61 w. 239. (03-03599)
•PROGRAMY komputerowe dla lirm pc kupiec, firma • Głogów, sklep (Hotel Kaszte
lański), tel. 33-26-61 W.239. (03-03600)
•PRZEDSIĘBIORCO, pomogę rozprowadzić towar, zadzwoń. Głogów 33-88-76 
(rano. wieczorem). (03-03668)
•REKLAM Y, szyldy “Elblask” Zacisze 17, ZielonaGóra, tel. 646-36,66-035. Zapra
szamy! (01-23262)
•SILNIK kompletny żuka, silnik do łodzi saut-M, sprężarkę powietrza KP-1, KP-Ż 
sprzedam. Lubsko, Wolności 12 tel. 721-279. (01-23353)
•SPRZED AŻ kukurydzy popcorn, maszyn. Konkurencyjne ceny. Gdańsk tel. 
47*64-11,47-92-73. (01-22T78)
•S ZA FA  chłodnicza, zamrażarka 600 litrowa-nowe agregaty.Lubin tel. 444-861 po 
18-tój. (04-01751)
•SZUKASZ maszynistki - zgłoś się. Tanio • solidnie-szybko. Lubin ul. Sowia 26/7.
(04-01764)
•UCHWAŁA Zgromadzenia Wspólników z  dnia 30.04.1992 r. spółki pod nazwą 
“Snap"spółkaz 0 .0 . z siedzibąwZielonej Górze, postanowiono rozwiązać spółkę 
i otwarto jej likwidację. Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby zgłosili swe 
wierzytelności w terminie trzech miesięcy od daty ukazania się ostatniego 
ogłoszenia- na adres Nowy Świat 1,66-131 Cigacice lub telefonicznie Sulechów 
12-46. Niniejsze ogłoszenie jeit trzecim I ostatnim. Likwidator. (01-23602) 
•UDZIELAM bezpłatnych informacji, tajniki multi level marketing, chętnie-możliwość 
wsppłpracy, przyślij kopertę i znaczek. 65-525 Zielona Góra, Ptasia51/3. (01-23581) 
•UŻYW ANE mebie sklepowe • sprzedam Lubin tel. 44-68-25. (04-01746) 
•WYNAJMĘ dwa pokoje Niemcom z rodziną (mówiących trochę po polsku). Głogów 
33-33-84. (0343701)____________________________________________________

•POKÓJ nieumeblowany, z osobnym wejściem do wynajęcia. Stary Kisielin. tel 
29-748.. (01-23544)
•POKÓJ z kuchnią do wynajęcia (płatne za pół roku z góry). Zielona Góra, Cynar- 
skiego 19. (01-23461)
•PROSZĘ o kontakt z rencistą, który zechce zamieszkać na wiosce, mieszkanie 
nieodpłatne z wygodami za znikomą przysługę. Żary. Moniuszki 34/6. toi-23598) 
•SKLEP  do wynajęcia w centrum Źielonej Góry ul. Drzewna 28A, inne propozycje. 
Wiadomość w godz. 10.00-16,00. (0 1-23208)

. •ŻAGAŃ- pół domu. dwa pokoje, kuchnia, własnościowe zamienię na mieszkania 
kwaterunkowe w innym mieście. 68-100 Żagań, Szkolna 69/2. (01-23491) 
•WYDZIERŻAWIĘ lokal o pow. 100 m. kwadr. Gorzów tel. 320-830. Możliwość 
zwiększenia powierzchni wynajmu. (02-02923)

MATRYMONIALNE
•"Agnieszka" 68-205 Zary, box 8 pomoże odnaleźć szczęście! Zapewniamy 
pełną dyskrecję. Oferty krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi! (Ot-22360)
• “Amor’  - Polskie Biuro Matrymonialne Postbus 95 4724ZH WOUW Holandia. 
Kojarzy Polki z Holendrami. Przyślij ofertę ze zdjęciem członkowstwo bezpłatne 
(02-02935)
•"Klaudia" 66-413 Gorzów Wlkp. 15-P przynosi szczęście, kojarzy małżeństwa 
krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi! Napisz! Pomożemy dyskretnie! (01-22368) 
•"ZBYSZKO" 65-958 Zielona Góra 8, box 109- pomaga samotnym. Oferty krajowe, 
zagraniczne, Fotokatalogi. (01-23129)
•HOLENDER 55I, pozna miłą panią w celu matrymonialnym. Fotooferety: NICOLAS 
MAREE NO RD ER SIN GE183 2651LS BERKEL ENRODtNRIJS (02-02687) 
•PANI Halino z Zar proszę o adres. Świebodzin, skr. poczt. 60. (01-23493)
•PANI lat 49pozna pana bez nałogów- również inwalidę samodzielnego do lat 60. 
Oferty: BO Zielona Gora. (01-23390)
•  PANI lat 55 niezależna,niepaląca, kulturalna pozna inteligentnego wysokiego pana 
do lat 60. bez zobowiązań. Oferty: BO Zielona Góra. (01-23589)
•  POLONIA R 68-206 Mirostowice box 10- pomoże odnaleźć szczeście! Fotokatalogi. 
Dyskrecja. Możliwość opłat ratałnych. Kraj. Zagranica. <0i-2t304)
•  POZNAM zgrabną dziewczynę do lat 30 i wzrostu 167. Solidny, uczciwy kawaler. 
74-311 Różańsko 9 woj. gorzowskie (02-02883)
•  PRZYSTOJNA kobieca pani poznauczciwego. opiekuńczego pana do 55 lat. Ofeny 
BO Zielona Gora. (01-23391)
•SAMOTNA 551 wykształcenie wyższe pozna pana do 601. wykształcenie wyższe, 
optymistę, materialnie niezależnego. Oferty: BO Zielona Góra. (01-Z35i9) 
•WDOWA 411164/55 wyższe wykształcenie pozna odpowiedniego pana. Oferty BO 
GorZÓW. (02-02850)
•WDOWA atrakcyjna miła szuka normalnego uczciwego pana. Oferty: BO Zielona 
Góra. (01-23393)
•WDOWA rencistka lat 66 pozna uczciwego pana. Oferty BO Zielona Góra (Ou
23340)
•WOLNY bez nałogów 175/80/49 pozna panią. Świebodzin, skr. poczt. 60. (01-
23497)
•  ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8, box 109- pomaga samotnym. Oferty Krajowe, 
zagraniczne. Fotokatalogi. (01-23130)

MEBLE
•AMIGA 500 z wyposażeniem-bardzo tanio. Lubin tel. 42-27-01. (04-oi757)
•G R Y  TV (ha żetony) sprzedam. Sulechów, Warszawska 11. tel. 28-70. '(01-23*80) 1 
•JAPOŃSKI odtwarzacz z możliwością nagrywania Shivaki Digital, nowy. na gwa
rancji. stan idealny- sprzedam, cena 2,9 min. ZG. tel. 637-43. (01-23215) 
•LAMINARKĘ 2xspektrom - sprzedam. Głogów, Wojska Polskiego 15h/7. (03-
03562)
•SKUP telewizorów używanych w różnym stanie- tanio. ZG. tel. 637-43. (01-23213) 
•WYŁĄCZNIKI zmierzchowe sprzedam, cena 55 tys. Możliwość wysyłki pocztą. 
59-330 Ścinawa. Kościuszki 13/2. (01-23542)

HOBBY
• ‘‘Łorynioka" poj. 2 1 zamienię na większy. ZG. Sokola 8/11. (0 1-23259)
•  AMIG A 500 taniej, cena 5.900.000 z przedpłatą 5.700.000. Głogów, sklep w Hotelu 
Kasztelańskim. (03-03644)
•AMIGOWCA kupisz w sklepie komputerowym w Głogowie, Hotel Kasztelański 
(najlepsze pismo dla użytkownika). (03-03643)
•GRAND- Pol - sprzedaż akcesoriów bilardowych. Dębno Lub. ul. Słowackiego 90 
tel.31-54. (02-02932)
•GRAND-Pol-sprzedaż stołów bilardowych. Dębno Lub. tel. 31-54. (02-02931)
•  MONETY 1 grosz z 1949 r., 5 groszy z 1970,50 groszy z 1923 r. 68-300 Lubsko, 
Botaniczna 11/6, (01-23550)
•OWCZARKI kaukaskie, szczenięta rodowodowe po championie - sprzedam. Ró
żanki tel. 115-15 ul. Piaskowa 8. (02-02929)
•OWCZARKI kaukaskie, niemieckie, komplet szczepień, po zwycięzcach Niemiec, 
Austrii - tanio sprzedam. Poznań tel. 32-21-64. (02-02917)
•SKAFANDER nurkowy, mokry, nowy rozm. 58 - sprzedam. Gorzów ul. Chopina
28:6. (02-02772)
•SZCZENIĘTA Rottweilery, Bullterieiy, American Staffordshire Terrier, Owczarki 
Kaukaskie do nabycia w hodowli psów obronnych. Waldemar Studziński ul. M. 
Konopnickiej 2 66-400 Gorzów Wlkp. (02-02916)
•  WSZYSTKO co dotyczy miasta Żagania (Sagan) do 1950 roku. Opis i cena! 68-100 
Żagań, Szkolna 68. (01-23365)

•AMERYKANKĘ 2 osobową tanio sprzedam. Nowa Sól. 22 Lipca 18/6. wieczorem. 
,(01-23487)

•BUFET pokojowy, przedwojenny tanio sprzedarrrtub zamienię na inny przedmiot 
wartości 2 min. Nowa Sol, tel. 35-29. (0 1-23437)
•KREDENS stołowy dębowy, gięty, ciemny, połysk ■ sprzedam (5 min). Głogów. 
Matejki 4/9 po 16.00. (03-03580)
•  NOWE meble sklepowe - sprzedam. Głogów 34-65-24. (03-03656) 
•PRZEDPOKÓJ sprzedam. ZG. Kasprowicza 11/4. (01-23553)
•SPRZEDAM dwa pólkotapczanystan bardzo dobry oraz używaną lodówkę Zielona 
Góra tel. 668-45. (01-23303)
•SYPIALNIĘ “Teresa" stan idealny oraz odtwarzacz płyt kompaktowych- okazyjnie 
sprzedam. Świebodzin, teł. 225-62 po 19.00. (01-23455)
•SZAFĘ trzydrzwiowąz nadstawką (wysoki połysk-ciemna) sprzedam, cena 700tys. 
Zielona Góra, Zubrzyckiego 3/84 po 18.00. (01-23278)
•WERSALKĘ, dwa fotele w dobrym stanie - sprzedam. Głogów, Wojska Polskiego 
7a74, tel. 33-44-45. (03-03705)

NAUKA
•JĘZYK niemiecki - lekcje prywatne, korepetycje. Głogów 34-76-68. .
•KURSY języków obcych za granicą w Europie Zach. i USA. nauka angielskiego z 
możliwością pracy w Australii. Poznan, tel. 21-31-59. (01-23597)
•  KURSY kierowców kat. ABCDE szybko, solidnie w LOK Świebodzin. Piłsudskiego 
47 tel. 231-39. (01-23152)
•MICROSOFT partner ogłasza nabór na różne kursy komputerowe. Informacja: 
Głogów 33-26-61 wew. 239. (03-03591)
•PRAWQ jazdy kat. CD.oraz E do uzyskasz najszybciej w LOK Nowa Sól lel. 34-01. 
(01-23150)

NIERUCHOMOŚCI

•DRUKI akcydensowe np. rachunki ■ bardzo tanio. “Ekocenlrum" Głogów, Polska 2, 
tel. 33-34-57,33-47-77. (03-03512)
•KULTURYSTYKA- chcesz miećładną sylwetkę męską, zamów poradnik kulturysty
czny. J. Zastawa 65-434 Zielona Góra, Morelowa 15/2. (01-23334)
•MILIARDwygrasz-zagraj,koperta + znaczek.ZielonaGóra4,skr. 14. (01-23556)
•  POMOGĘ finansowo warunek uczciwość. Koperta plus znaczek. Brzóska Halina ul. 
3 Lutego 5/166-436 Słońsk (02-02858)
•POSZUKUJĘ osób do sprawdzonego systemu komputerowego przynoszącego 
zyski- 30 min w 2 miesiące. 67-120 Kożuchów, Traugutta 5. (01-23071)
•  POTRZEBUJĘ pilnie 30 min- oddam za9 miesięcy+20%. Oferty: BO Zielona Góra.
(01-23552)
•SKUP skór futerkowych. Kożuchów ul. Słoneczna 4 w czwartki 10.00-16.00 lub w 
uzgodnionym terminie, tel. 652 Atrakcyjne ceny. (01-22883)
•TANIE ksero A-4 400 zł. A-3 800 zł. ZG. Chopina 11/13, pok. 615, tel. 42-71 w. 280,
10.00-17.00, wwolne soboty 10.00-14.00 (wieżowiec budowlanki). (01-23558) 
•WSZYSTKO o Amerykańskiej Loterii Wizowej, pobranie 25.000 zł - koperta + 
znaczek Alex ul. Piastowska 11/2 Lubm (04-01745)
•WYPRZEDAJĘ bogaty księgozbior z lat 1910-1982,800 pozycji. Nowogród Bo
brzański, tel. 81. (01-23098)

•AGENCJA obrotu nieruchomościami "Pro-Gres". Głogów, Budowlanych 7. tel.
33-46-99 od 9 -13.00. (03-03621)
•ATRAKCYJNA działka budowlana, 78 arów, woda, siła, droga, telefon, 10 km od 
Zielonej Góry- sprzedam. ZG. tel. 731-58. (01-33143)
•DOM (154 m kw.), piwnice, taras, garaż, sklep • sprzedam. Głogów, Wita Stwosza 

' 36. tel. 33-46-95. (03-03609)
•DOM 315 ra kw. w zabudowie szeregowej - tanio. Legnica tel.294-04 (04-01765) 
•DOM i 2 ha ziemi w Chocianowcu sprzedam. Lubin tel. 44-35-94 Piotrowska A. 
(04-01758)
•  DOM piętrowy z ogrodem - sprzedam (możliwość prowadzenia działalności gospo
darczej). Zary. al. Wojska Polskiego 110. (03-03241)
•  DOM poniemiecki do remontu z pełną dokumentacją rozbudowy i częściąmateria- 
łów budowlanych na działce 980 m kw., Jędrzychów 1 sprzedam. Oferty: BO Zielona 
Góra. (01-23449)
•  DOM z zabudowniami sprzedam. Czerna 44 k/llowy Żag. (0i-234C2)
•  DOM, budynki gospodarcze, garaż, ogrod- sprzedam, cena do uzgodnienia. Miesz- 
kowo 3 gm Trzebiechów. (01-23193)  _____________________
Dom, zabudowania, ogród we wsi Górzyn k/Lubska sprzedam. Lubsko, Gdańska
47. (01-23530)_______________________________________

Zachodnią linię do rozlewania napojów sprzedam. Zielona Góra tel- 66-888. (ou
23380)________________________________________________________________

• “Alfadom" mieszkania, domy, parcele, sprzedaż, wyceny, zamiany, wynajem, duży 
wybór ofert. ZG. al. Niepodległości 36, tel. 707-64, (01-23507)________________

I 3 pokoje z jasną kuchnią w Zielonej Górze, nowe budownictwo sprzedam. ZG. I 
Podgórna 51/1, w godz. 15.00-18.00. (01-22386) |

•  AGENCJA Krawczak oferuje tanie domy wiejskie, Zielona Góra, Centrum Biznesu, 
tel. 645-71, fax 67265. (01-22803)
•  AGENCJA Odasz i Golke-domy, parcele, mieszkania. Świebodzin, Sobieskiego21, 
tel. 244-10,250-86. (01-23460)
•ATRAKCYJNE własnościowe M-3,55 m kw. zamienię na większe lub domek w 
okolicy ZG. tel. 674-83. (01-23537)
•DOMEK jednorodzinny - nowy w Witnicy - sprzedam. Gorzów tel. 322-627 (02-
02922)
•KWATERUNKOWE (50 m kw.) stare budownictwo, niski czynsz • zamienię na
2-pokojowe (nowe budownictwo). Głogów 34-17-43. (03-03664)
•  KWATERUNKOWE 3 pokojowe w Słupsku zamienię na podobne w Zielonej Górze. 
Świebodzin, tel. 225-62. (01-23457)
•LOKALo pow. 35 mkw. do wynajęcia Lubin tel. 44-68-25 (04-01747)
•  LUBIN M-4 64 m kw. spółdzielcze, parter, nowe. zamienię ńa podobne w Lubinie w 
centrum. Olerty 59-335 Lubin 7 skr. poczt 327. (01 -23183).
•LUBIN M-4,64 m kw. spółdzielcze, wszelkie wygody, parter, nowe zamienię na 
podobne do I piętra. 59-335 Lubin 7 skr. 327. (01-23411)
•  M-2 30 m kw. w Śremie k/Poznania, spłacony kredyt zamienię na Zieloną Górę lub 
Nową Sól, ZG. tel. 710-74 do 15.00. (01-23357)
•M-2 w Sulechowie kupię. Sulechów, tel. grzeczn. 30-33. (01-23477)
•M -2,32 m kw. sprzedam. Świebodzin, skr. poczt. 60. (01-23499)
•M-3 w Połupinie 48 m kw. zamienię na Zieloną Górę. w rozliczeniu 126p. Zielona 
Góra, tel. 616-30. (01-22837)
•M-4 spółdzielcze (telefon, g araż) -zamienię na podobne lub większe w Głogowie, 
Lubinie, Polkowicach. Przemków, Topolowa 10b/18. (03-03639)
•  MŁODA poszukuje pokoju, dość tanio, bez luksusu lub za opiekę. Oferty: BO Zielona 
Góra. (01-23422)
•MŁODE małżeństwo (pielęgniarka) poszukuje mieszkania w zamian za opiekę. 
Nowa Sól, Krzywa 1/1. (01-23347)
•  MIESZKANIE 3 pokojowe, I p. os. Słoneczne zamienię na większe lub domek. ZG. 
tel.635-06. (01-23533)
•  MIESZKANIE 4- pokojowe w Bogdańcu zamienię na mniejsze w Gorzowie. Gorzów 
tel. 320169 (02-02928)
•  MIESZKANIE 48 m kw. X piętro w Zielonej Górze sprzedam, cena 190 min. ZG. tel. 
614-48. (01-23260)
•  MIESZKANIE kwaterunkowe 2 pokojowe w Lubsku woj. zielonogórskie zamienię na 
podobne w Bielsku-Białej. Lubsko tel. 721-247. (01-23484)
•  MIESZKANIE kwaterunkowe, samodzielne. 2 pokojowe 54 m kw.. ogród w Lubsku 
zamienię na kawalerkę w Zielonej Górze. ZG. tel. 16-38. (0 1-23361)
•MIESZKANIE własnościowe (60 m kw.) - sprzedam. Sława, Waryńskiego 91/3 po
18.00. (03-03577)
•  MIESZKANIE własnościowe 4 pokojowe zamienię na 2 pokojowe z dopłatą. Zielona 
Góra, Osiedlowa 28/55 po 16.00. (01-23406)
•  MIESZKANIE własnościowe, 4 pokojowe wysoki standard sprzedam. Zielona Góra, 
Akademicka 2a/7. (01-22822)
•MIESZKANIE własnościowe, centrum Zielonej Góry M-3 50 m kw. c.o., telefon- 
sprzedam. Wiadomość: ZG. tel. 30-07 po 18-ej. (01-22359)
•  MIESZKANIE we Wrocławiu 66 m kw. zamienię na podobne w Zielonej Górze. ZG. 
Eneraetyków 2. pok. 222, tel. 645-06 w. 281. (01-23594)
•MIESZKANIE zakładowe 50 m kw., 2 pokoje, kuchnia, wszelkie wygody z pracow
nikiem “Polskiej Wełny” na jednopokojowe zamienię. ZG. tel. 67-321. (01-2 3 127)

•DOM. zabudowania, sklep w Nowym Kramsku oraz 5 ha ziemi 3 ha lasu łąki 
sprzedam. Oferty BO Ziełona Góra. (01-23332)
•DOM. zabudowania, sklep w Nowym Kramsku, 5 ha ziemi, las, łąki sprzedam.
66-210 Zbąszynek, skr. poczt. 25. (O i-23453)
•DOMEK z dużym sadem, ogrodem za Ścinawą -zamienię na mieszkanie własno
ściowe lub sprzedam. Głogów 33-95-94. (03-03695)
•  DUŻY dom z ogrodem- tanio sprzedam. Zbigniew Andrusiewicz. Podbrzezie Dolne 
k/Kozuchowa. (01-23433)
•DZIAŁKĘ 958 m kw. wylane lawy, materiał k/Jeleniej Góry okazyjnie sprzedam. 
Oferty: 64-200 Wolsztyn skr. 26. (01-23439)
•  DZIAŁKĘ atrakcyjną (5 arów), drzewa, krzewy obficie owocujące, domek murowany 
(20 m kw.) -sprzedam. Głogów 33-46-20. (03-03677)
•DZIAŁKĘ budowlaną 7 arów • sprzedam. Istnieje możliwość przyłączenia drugiej 
działki. Gorzów tel. 320-830 (02-02924)
•DZIAŁKĘ budowlaną 700 m kw. pełne uzbrojenie, z rozpoczętą budową w Drzon- 
kowie- pitnie sprzedam. Zielona Góra. Maciejowicka 6. tel. 64-661. (01-23527)

Działkę budowlaną 750 m kw. w Zielonej Górze, peine uzbrojenie, atrakcyjna 
lokalizacja sprzedam. Zielona Góra, tel. 647-25 po 18.00. (01-23573)_________

•DZIAŁKĘ budowlaną uzbrojoną 0,31 ha oraz działki ogrodowe sprzedam. Sule
chów, Warszawska 11, tel. 28-70. (01-23481)
•DZIAŁKĘ budowlaną we wsi Wilków (7 arów) • sprzedam, cena 8 min. Głogów
33-95-23. (03-03650)
•DZIAŁKĘ budowlano- rzemieślniczą w Zielonej Górze. pow. 750 m kw. pełne 
uzbrojenie, atrakcyjna lokalizacja- sprzedam. Zielona Góra, tel. 647-25 po 18.00.
(01-23206)
•DZIAŁKĘ ogrodnicząz domkiemletniskowym- bardzo dobrze zagospodarowaną 
sprzedam. Nowa Sól, teł. 35-29. (01-23436)
•DZIAŁKI budowlane atrakcyjnie położone w Głogowie - sprzedam. Głogów 34-54- 
28. (03-03640)
•GARAŻ przy ul. Kukułczej sprzedam. Zielona Góra, tel. 66-353. (01-23604) 
•GARAŻ własnościowy w Polkowicach - sprzedam. Oferty: Głogów 34-54-62. (03-
03712)
•KUPIĘ dom do remontu w Zielonej Górze lub okolicy. Oferty: BO Zielona Góra
(01-23360)
•  NOWY warsztat 100 m kwadr, wraz z budynkiem mieszkalnym stan surowy na 13 
arach - sprzedam. Gorzów tel. 320-830 (02-02925)
•  POŁOWĘ bliźniaka (150 m kw,) - sprzedam. Głogów 33-20-67, 33-52-35. (03-
03530)
•PRZYLEP k/Zielonęj Góry- pół bliźniaka do wykończenia sprzedam. Zielona Góra, 
tel. 642-16 po godz. 19.00. (0 1-23563)
•  ROZPOCZĘT A budowaszeregowa-atrialnaprzy ul. Szwajcarskiej w2elonej Górze 
sprzedam. ZG, tel. 674-83. (01-23535)
•STODOŁĘ murowanąz przyległym placem, 10km od Zielonej Góry.ZG. tel.669-85 
Od 16.00. (01-23207)
•TANIO sprzedam dom 350 m kw. działka 300 m kw. 2 ha gruntu 15 km od Zielonej 
Góry. Kontakt Wrocław 48-56-43. (01-18714)
• Z  powodu wyjazdu okazyjnie sprzedam dom do wykończenia, działkę 6 arów, 
w Radwanicach. Głogów 34-20-27. (03-03702)
•ZIEMIĘ z lokalizacją i pozwoleniem pod budowę CPN plus nowe zbiorniki - sprze
dam. Gorzów ei. 325-138 (po 21-ej) (02-02915)

P00R0ZE— URLOPY
•CAMPING Oleńka w Wisełce k/Międzyzdrojów zaprasza na wczasy, weekendy. 

Zielona Góra tel. 46-51 wew. 238. (01-23236)
•KAMERĘ video 8 mm japońską, dużo funkcji- tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 
64-661. (01-23508)
•  KARPACZ- pensjonat “ISMA" tel. 19-833 zaprasza na wycieczki, wczasy, weeken
dy. Nocleg 50 tys. zł. (01-21601)
•MIEJSCA nad jeziorem Głebokie VI Międzyrzecza w domkach komunalnych z 
wygodami inf. Gorzów tel. 268-92 lub na miejscu w ośrodku na Głębokiem. (02-02861) 
•PRZEWOZY do Wioch. Gorzów tel. 73-328 (02-02788)
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•AKWIZYTORÓW z woj. legnickiego, leszczyńskiego, gorzowskiego, zielonogór
skiego z własnym samochodem zatrudnię. Zielona Góra, teł. 674-09. (01-23416) 
•ATRAKCYJNE możliwości zarobku w domu. informacja bezpłatna, koperta i zna
czek. 64-200 Wolsztyn, box 10. (01-23409)
•ATRAKCYJNE możliwości zarobku w domu, informacja koperta i znaczek. 64-200 
Wolsztyn box. 10. (01-23194)
•CHCESZ coś robić, nie załamuj rąk. informator prac chałupniczych ci to ułatwi. 
“Adsur". (03-03669)
•  CHCESZ dorobić? Nie wiesz jak?- kup poradnik “Jak zarabiać'' nie pożałujesz, cena 
40 tys. zł. Gontarz, 66-437 Lemierzyce, Polna 9. (01-23551)
•CHCESZ małym nakładem zarobić duże pieniądze- nie zwlekaj, wyślij kopertę + 
znaczek, uczciwość gwarantowana. 65-613 Zielona Góra, R. Śmigłego 66/69. (01-
23396)
•  CHCESZ wygrać miliard- zagraj, nic nie tracisz, gra uczciwa i kontrolowana, koperta 
+ znacząjc. Zielona Góra, R. Śmigłego 66/69. (01-23495)
•  DO pracy w sklepie komputerowy m - przyjmę, warunek: znajomość obsługi kompu
tera. Glogow 33-26-61 w. 239.34-76-68. (03-03642)
•DUZY zarobek na rozsyłaniu informatorów, koperta + znaczek + 3000 zł. Zielona 
Góra, Wazów 68/1. (01-23465)
•HURTOWNIA obuwia zatrudni akwizytora z samochodem, zamieszkałego w 
Gorzowie lub okolicy. Nowa Sól, Wojska Polskiego 6 tel. 29-17. (01-23373) 
•INFORMACJA o amerykańskiej loterii wizowej, koperta + znaczek + 30.000. An
drzejewski. Zielona Góra. Zachodnia 9/2. (01-23522)
•JEŚLI chcesz popracować we Francji w turystyce, rolnictwie, informator, znaczek
3.500. Agencja “adsur" Głogów 1. (03-03665)
•JESTEŚ pracowity? Chcesz zarobić? Wyjazd do USA na zaproszenie, na własny 
koszt. Witnica tel. 15-095 (02-02909)
•  LEGALNA praca na całym Zachodzie. Lubin 4 skr. poczt. 192. Pobranie 20.000 tys. 
Zł+kserO. (04-01754)
•  LEGALNA praca w Anglii, turnusy po trzy tygodnie, znaczek 3.500. Agencja "adsur”
GłOgÓW 1. (03-03661)
•M ASZ paszport, oferujemy adresy polskich firm wysyłających na kontrakty, znaczek
3.500. Agencja “adsur” Głogów 1. (03-03662)
•  MŁODApokursiedlasekretarek.j.niemieckiszukapracywbiurzeinie tylko. Oferty: 
BO Zielona Góra. (01-23421)
•MŁODY, j.niemieckizinwencjąposzukujekażdej dobrze płatnejpracy.posadzkarz. 
inne. Oferty: BO Zielona Góra. (01-23423)
•  MĘŻCZYZNA 39 lat wykształcenie techniczne, prawo jazdy, paszport- pilnie poszu
kuje pracy. Zielona Góra. Budziszyńska 12/18. (01-23308)
•MĘŻCZYZNĘ do ochrony domu- zatrudnię, dobrze płatna praca. Gubin, Waszkie
wicza 01. (01-23398)
•  NAUCZYCIELA religii zatrudnię. Sulechów, tel. 33-24. (01-23478)
•  NISKONAKŁADOWE chałupnictwo znaczek za 4.500 plus 20.000. Brzóska Halina 
ul. 3 Lutego 5/1 66436 Słońsk (02-02857)
•PIELĘGNIARKA młoda, zna język niemiecki- zaopiekuje się dzieckiem lub osobą 
chorą w kraju lub za granicą. ZG. tel. 627-84. (01-23386)
•PODEJMĘ pracę jako kierowca, godziny obojętne. Zielona Góra. Masarska 1/1.
(01-23532)
•  PODEJMĘsięnaumowę-zlecenieprowadzeniaksiągpodatkowychwdomu.Oferty: 
BO Zielona Góra. (01-23359)
•POSIADAM paszport samochód, wolny czas oczekuję propozycji. Zielona Góra, 
Masarska 1/1. (01-23531)
•POSZUKUJĘ pracy za granicą w zawodzie malarz (inne), tylko poważne oferty. 
Głogów 33-33-84. (03 03699)
•POSZUKUJEMY chętnych zarabiaćchałupniczo, oferujemy technologie atrakcyj
nych wyrobów, znaczek 4.500. Agencja informacyjna “adsur’ Głogów 1. (03-03670)
•  POTRZEBNA opiekunka do starszego małżeństwa sumienna i uczciwa. Może 
być ze starszym dzieckiem. W zamian za mieszkanie i niewielkie wynagrodzenie. 
Popławski, Staropołe 21 66-218 Lubrza. (01-23250)
•  POŻY CZKA bezzwrotna - to nieżart. Koperta+znaczekTraskowska Lubin ul. Sowia 
4/38 (04-01761)
•PRACA chałupnicza- adresowanie kopert. Informacja: koperta + znaczek. M. Ł. 
Dychów 24,66-626 Dychów. (01-23493)
•PRACtf dla każdeao - Holandia. Francja. Niemcy. Norwegia, informator, znaczek
3.500. Głogów 2 box 183. (03-03657)
•PRZYJMĘ składanie długopisów lub zabawek od producenta. Ewa Traskowska 
Lubin ul. Sowia 4/3 (04-01760)
•SEZONOWA i kontraktowa praca na całym świecie. Znaczek 4.500 zł. Lubin 4 skr. 
192 (04-01755)
•SZANSA dla bezrobotnych fachowców budowlanych, do rezerwy kadrowej na 
wyiazd do Niemiec, Czecho-Słowacji. Agencja "adsur”. (03-03658)
•SZANSA dlabezrobotnych,fachowcybudowlanipilnieposzukiwani,znaczek3.500. 
Agencja informacyjna “adsur” Głogów 1. (03-03659)
•  UWAGA - oferujemy technologie atrakcyjnych prac chałupniczych, znaczek 4.500. 
Agencja “adsur” Głogow 1. (03-03666)
•ZAOPATRZENIOWCÓW do zbierania zamówień na klamerki do znakowania euro- 
palet poszukuję. Lubsko, pl. Wolności 12, tel. 721-279. (01-23424) 
•ZAOPATRZENIOWCÓW do zbierania zamówień na klamerki kontrolne do znako
wania europalet poszukuję. Lubsko pl. Wolności 12 tel. 721-279. (01-23342) 
•ZARABIAJ rozsyłając informatory, materiały + opis- znaczek za 4.500 zł +15 tys. 
przekazem. Dychów 24,66-626 Dychów. (01-23492)
•ZAROBISZ adresując koperty. Koperta zwrotna plus znaczek plus 20.000.66-400 
Gorzów ul. Mieszka 143/7 (02-02877)
•ZATRUDNIĘ młode bezpruderyjne panie • zapewniam zakwaterowanie Lubin tel. 
422123 (04-01763)
•ZATRUDNIMY od zaraz na 1/2 etatu młodą osobę do prowadzenia biura. Wymogi: 
znajomość księgowości i obsługi klienta. Agencja Usługowa "Ada-BeH" Zielona Góra, 
Kupiecka 26. (01-23574)
•ZATRUDNIMY osobę na pół etatu. Wymogi- umiejętność prowadzenia biura, zna
jomość księgowości i obsługi klienta. Zielona Góra, Kupiecka 26. (01-23575) 
•ZLECĘ budowę domu w Radwanicach fachowcom budowlanym. Oferty: Głogów
34-54-62. (03-03706)
•ZLECĘ sprzedaż książki “Lekarz domowy" bardzo dobre zarobki, koperta znaczek 
na ekspres na odpowiedź. “LekDom" 69-200 Sulęcin. box 26. (01-23451)

TOWARZYSKIE
•AGENCJA towarzyska zatrudni bezpruderyjne, atrakcyjne panie wiek 18-30.
67-210 Głogów box 186. (03 03647)
•BEZPRUDERYJNYM Panią - zdjęcia wykonam. Twarz figura nieważna. Lubin 4 
B0X 171 (04-01748)
•  FOTOGRAFIK poszukuje bezprudcryjnejfotomodelki, 100°ó dyskrecji. Twarz. figu- 
ra nieważna liczą się chęci. 59-302 Lubin4. hox 171. (01-23540)____________

Halince Kugler spełnienia marzeń, dużo radości i zdrowia w dniu urodzin życzą 
przyjaciele i przyjaciółki JAGZJ. (01-23543)_________________________________

•MIŁYCH wakacji absolwentom trzeciej “E”życzy Michu. Łowię ryby. mam wszystko 
W llOSie'. (01-23258)
•POZNAM puszysta, wiek, wygląd bez znaczenia, także inne panie, zapewniam 
dyskrecję. “Przyjaźń” 69-200 Sulęcin box 26. (01-23452)
•ZESPÓŁ muzyczny z wieloletnią praktyką estradową w krajiri za granicą zagra ‘ 
również na weselach, bogaty repertuar, ceny przystępne. Zielona Góra. Osiedlowa 
15/18 po 19.00. (01-23528)

USŁUGI
•"Art-Grar komputerowe wycinanie liter, szyldy, reklamy. Zielona Góra, Moniuszki
7. (01-22663)
•A-4 400 zł, A-3 800 zł tanie ksero. ZG. Chopina 11/13, pok. 513. tel. 42-71 w. 280,
10.00-17.00, w wolne soboty 10.00-14.00 (wieżowiec budowlanki). (01-23559) 
•ANTENY satelitarne i konwencjonalne- montaż, montaż pilota do “Elektrona” ZG. 
tel.637-43. (01-23212)
•ARANŻACJA wnętrz, montaż boazerii plastikowych (sprzedaż) stropów zwiesza
nych, boazeńi drewnianych, schodów, podłóg. Mirosławski, ZG. tel. 630-10. (Oi- 
23534)
•ATRAKCYJNE wyroby ze złota (pr. 0.583): wisiorki, kolczyki, łańcuszki, obrączki, 
sygnety. Skarbek, Budowlanych 10a. (03-03723)
•BIURO reklamy, promocji i ogłoszeń- Agencja uLe-Max" 66-400 Gorzów, ul. Drzy
mały 21. (01-23088)
•CZYSZCZENIEdywanów 6500/m kw. Zielona Góra, tel. 616-30. (01-22839)
•  CZYSZCZENIE podciśnieniowe u klienta: dywany, wykładziny, tapicerka meblowa, 
tapicerka samochodowa. Nie zwlekaj. Dzwoń. Gorzówtel. 27-927 (02-02920)
•  DEZYNSEKCJA. Ziełona Góra, tel. 299-82, dawniej 615-42. (0 1-21573) 
•DEZYNSEKCJA - deratyzacja - szybko -skutecznie - tanio. Lubin tel. 44-58-62
(04-01759)___________________________________________________________

Dezynsekcja -deratyzacja wszystkie obiekty.dlaszkółwysokabonilikata. Rejon 
działania Dolny Śląsk. Lubin tel. 42-39-13 (04-01766)___________________

Dezynsekcja-deratyzacja wszelkie obiekty. Bonifikata dlaszkół. Lubin tel. 42-39-
13 (04-01767)________________________________________________________

•VIDEOFILMOWANIE‘Kamvid" poleca filmowanie uroczystości rodzinnych i innych. 
Zielona Góra. tel. 648-11. (01 -21876)
•VIDEOFILMOWANIE“Profil” profesjonalna realizacja, oświetlenie, czołówki, mon
taż. Nowa Sól. Parafialna 2A. (01-22847)
•VIDEOFILMOWANIE- tanio Lubin tel. 447-406 (04 01752) 
•VIDEOFILMOWANIEkamerąsony. bezkonkurencyjne ceny. miła i fachowa obsłu
ga, zapraszamy. Głogów 33-49-54. (03-03690)
•N/IDEOFILMOWANIE- tanio i solidnie. Zielona Góra, tel. 64-679, Nowa Sól. tel. 
77-164. (01-23257)
•VIDEOFILMOWANIE Głogów 33-83-62. (03-03618)
•VIDEOFILMOWANIE Głogów. Gwiaździsta 4/7. tel. 33-84-57. (03-03619) 
•VIDEOFILMOWANIE Głogów. Gwiaździsta 4/7. tel. 33-84-57. (08-03711) 
•VIDEOFILMOWANIE Zielona Góra, tel. 665-34. ceny konkurencyjne, fachowa i 
miła obsługa. (01-23111)
•WYPOŻYCZALNIA elektronarzędzi posiada: cyklinarkę, szlifierki, młotki udarowo- 
obrotowe, wiertarki. Głogów, Skarbek (boczne wejście) 16-19.00. (03-03415) 
•WYPOŻYCZALNIA sukien ślubnych. Lubin ul. Orla 37/30 (04-01753)
•ZAKŁAD Fryzjerski Damski, Kino "Venus" Zielona Góra. Sikorskiego r  
Emerytki, rencistki 30°i zniżki. Polecamy hennę i manicure, tel. 722-84. (01-20979) 
•ZAKŁAD Usługowy “Czyścioch" w Zielonej Górze poleca swoje usługi. Tel. 22-788.
(01-22624)
•ZESPÓŁ muzyczny -atrakcyjna cena. do wglądu kasety video. magnetofonowe. 
Głogów, Matejki 13/12 po 16.00,34-80-83. (03-03068)
•ZESPÓŁ muzyczny Piast zagra na weselu zabawie. Cena konkurencyjna. Krosno 
Odrz. Kopernika 15/7. (01-20360)
•ZESPÓŁ muzyczny z wieloletnią praktyką estradową w kraju i za granicą zagra 
również na weselach, bogaty repertuar, ceny przystępne. Zielona Góra, Osiedlowa 
15/1$ pO.19.00. (01-23529)
•ZESPÓŁ wokalno- instrumentalny zagra na dancingach, zabawach, weselach, 
bankietach itp. Zielona Góra. tel. 615-44. (01-21785)

ZDROWIE
•BÓLE głowy, kręgosłupa, dyskopatie, pomoże masażysta. Lubin ul. Grabowa 6/8 
tel.44-75-73 (04-01762)
•  EKO-22 to filtr najskuteczniejszy wusuwaniu chloru .fenoli, metali ciężkich. Pamiętaj! 
Gwarancją zdrowia jest czysta woda. ZG. tel. 67-321. (01-23128) 
•GABINETIeczenia nerwic, lek. Diana Myszkowska • Śliwińska, specjalista psychia
tra. Gorzów ul. Walczaka 38/8 tel. 32-14-38. przyjmuje w poniedziałki od 16.00-18.00
(02-02897)
•MEDIKROL- prywatna przychodnia, Zielona Góra, Szczekocińska 5 (od Botanicz
nej) tel. 55-06 na miejscu 15.00-18.00, stomatolog od 9.00. (01-22363) 
•ÓRTODONTA Zofia Zdarta- Mazurek- leczenie wad zgryzu, poniedziałek, środa
16.00-17.00. Sulechów, Zwycięstwa 1. (01-23066)
•ORTOPEDA i chirurg urazowy J. Siewaszkiewicz, przyjmuje w Strzelcach Kraj. ul. 
Al. Piastów 1 w piątki od 17-tej. (02-02927)
•ORTOPEDA. Stanisław DEJNOWICZ przyjmuje w poniedziałek: Międzyrzecz, ul. 
30 Stycznia 67 (Poradnia), godz. 16.00, Skwierzyna, ul. Przemysłowa 42 (Internat), 
gOdZ.18.00 (02-02716)
•  PRYWATNY gabinet ORTOPEDYCZNY; lekarz Stanisław DEJNOWICZ przyjmuje 
we wtorki: 16.30— 18.00. Gorzów. ul.Dworcowa 4. Przychodnia PKP (02-02717) 
•USUWANIE kamieni nerkowych - bez operacji, bólu i narkozy, znaczek 3.500. 
Agencja "adsur" Głogów 1. (03-03671)
•ZASTRZYKI domięśniowe u pacjenta w domu. SCV “Vivo" ZG. tel. 220-68 (10.00- 
15.00), 729-33 (15.00-22.00). (01-21891)

ZGUBY
•UNIEWAŻNIA się pieczątkę treści: Usługi Transportowe nr 92. Tadeusz Palka, 
Zielona Góra, Pszenna 25. (01-23432)
•ZAGUBIONO dokumenty na nazwisko Tadeusz Pałka- zezwolenie na prowadzenie 
działalności, kopie rachunków- uczciwego znalazcę proszę o zwrot- nagroda, (ou
23431)
•ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Tadeusz Palka- dowód osobisty nr AB 
2897849, prawo jazdy nr 2067/80- uczciwego znalazcę proszę o zwrot- nagroda.
(01-23430)

ROŻNE
•  100 ton owsa lub zboża paszowego • kupię. Glinik teł. 13-142 (02-02933)
•A-4 400 zł, A-3 800 zł tanie ksero. ZG. Chopina 11/13. pok. 513. tel. 42-71 w. 280,
10.00-17,00.wwolnesoboty 10.00-14.00(wieżowiecbudowlanki). (01-23560) 
•AIKIDO, Kung-Fu,Nunchaku,Ninja-skrypty do nauki. Koperta plus znaczek. "Lech" 
skr. poczt. 825 66-410 Gorzów (02-02906)
•AKUPRESURA - leczenie dotykiem i masażem. Cena 25 tys. zł. Płatne przy 
odbiorze. Wydawnictwo "Lech" skr. poczt. 825 66410 Gorzów (02-02908)
•  ATRAKCYJNA odzież zagraniczna na wagę. Zielona Góra, Jaskółcza 13, również 
w niedzielę. Zapraszamy. (01-22300;
•  BOKSERA rocznego z rodowodem • sprzedam. Żary. tel. 22-17. (03-03688) 
•CHCESZ zdobyć pienieniądze- koperta + znaczek. H. Kamyszek, pl. Obr. Pokoju 
14/1, Świebodzin. (01-23580)
•CHIŃSKIE koszulki bawełniane, wiele wzorów, kolorów, sukienki, śpiochy i inne • 
bezpośredni importer. Gorzówtel, 259-24 (02-02793)

•DOCHODOWA gra 'Texas", druki gratis. 59-320 Polkowice. Miedziana 8/2. (01-
23464)
•DŹWIGARY- dwuteownik 250 mm- 4 szt. rozbiórkowe- tanio sprzedam. Zielona 
Góra. Chmielna 2. tel. 701-88. (01-23524)
•DYWANY, chodniki z kraju i importu- największy wybór, konkurencyjne ceny. PH
• “Rywal", Nowa Sól. Kościuszki 33 (Dom Kultury I piętro). (01-23341)
•  EKSTRA okazja, adresy firm wysyłających swojo reklamówki gratis, znaczek 3.500. 
Agencja “adsur” Głogów 1. (03-03672)
•ELEKTRYCZNY piec komorowy, wymiary komory 35 x-40 x 90 cm do wypalania 
szkła, porcelany, metali- sprzedam. Zielona Góra. tel. 731-58. (01-23144) 
•GABINET stomatologiczny sprzedam. Żary, tel. 39-38. (01-23434)
•GARAŻ przy ul. Rosenbergów sprzedam. Żagań, Północna 32. (0 1-23546) 
•GILOTYNĘ mechaniczną do 3 mm, wiertarkę stołową, elektrody ER20. EA146 - 
tanio sprzedam. Gorzów tel. 320-8.30 (02-02926)
•GRZEJNIKI żeliwne metrowe (120 szt.) - sprzedam. Głogów 341-205. (03-03684) 
•JAPOŃSKI odtwarzacz z możliwością nagrywania Shivaki- Digital, nowy na gwa
rancji, slan idealny sprzedam, cena 2.9 rnln.ŻG. tel. 637-43. (01-23217)
•JESTEŚ w ciężkiej sytuacji finansowej, zagraj, pomogę. Głogów 67-200, Niedział
kowskiego 19a/10, Olejniczak. (03-03651)
•KOLUMNĘparnikową • sprzedam. Głogów341-205. (03-03683)
•KRĘGI na studnie,studzienki,szamba.pokrywy-dostarcza"Budbet" Bobrowice, tel. 
92. (01-22840)
•KRWIODAWSTWO na zachodzie 400 ml-400 DM. koperta zaadresowana + zna
czek za 4.500, dop. K. BO Zielona Góra. (01-23276) 
•KULTURYSTYKA-dziękispecjalnemuporadnikowizdobędziesal^kgmasymięś* 

' niowej w 3 miesiące, 30 tysięcyna adresrJarrZastawa, 65-434 ZG. Mórelowar15/2:’ 
(01-23224)
•  KURKI odchowane Astra sprzedam. Ferma BytomOdrzański. (01-235Ć8i
•MASZchwilowe kłopoty finansowe. Przyjdź - pomożemy. Lombard, ul. Kupiecka 17 
Z. Góra udziela pożyczki pod zastaw, tel. 722-41. (01-22530)
•MILIARD wygrasz- zagraj, koperta + znaczek. Zielona Góra 4. skr. 14. (01 -23555) 
•ODSTĄPIĘ numer telefonu, komplet wypoczynkowy sprzedam. ZielonaGóra, Pio
nierów 2/4, tel. 66-627. (01-23473)
•OWCZARKIniemieckie,szczeniaki-taniosprzedam.Rudno86c,67-100 Nowa Sól. 
(01-23490)
•PALNIKI do cięcia i spawania gazowego • tamo sprzedam. Głogów 33-90-34. 
(03-03708)
•  POMOGĘ finansowo, mnie też pomogli, warunek uczciwość, zarobisz duże pienią
dze, koperta + znaczek. 68-300 Lubsko, Botaniczna 11/6. (01-23547)
•  POTRZEBUJESZpieniędzy- zagraj, a będziesz mieć na pewno, koperta+znaczek. 
68-200 Żary, Piastowska 9. (01-23395)
•  PROSO 2 tony, 4 opony 750 x 20- nowe sprzedam tamo. Świebodzin, tel. 244-26. 
(01-23364)
•ROWER turystyczny z przerzutkami w dobrym stanie- bardzo pilnie sprzedam. 
Zielona Góra, Budziszyńska 12/18. (01-23307)
•SILNIK elektryczny 13,5 KW. siatkę górniczą (12 szt.), motor WSK - sprzedam. 
Głogów 33-33-84. (03-03698)
•WÓZEK głęboki stan dobry i telewizor czarno-biały - tanio sprzedam. Głogów
33-33-84. (03-03697)
•WRÓŻBY - chińska księga wróżb - cena 25 tys. zł. Płatne przy odbiorze. Wydaw
nictwo “Lech" skr. poczt. 825 66410 Gorzów. (02-02907)
• Z  powodu zaprzestania działalności sprzedam kurki nioski 10-tygodniowe, 
8-miesięczne, mieszałkę, śrutownik, karmiki. Kopanica 95. (01-23590)
•ZOSTAŃ uczestnikiem systemu komputerowego wkład 430.000 zł, wielomilionowe 
zyski. 59-331 Parszowice 57. (01-23172)
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•ELEKTRYCZNE pomiary rezystancji, izolacji, skuteczności zerowania, rezystancji 
uziemień- rachunki. Otyń. Moniuszki 9 tel. 52. (01-22958)
•FILMOWANIE -wysokaklasa nagrania, opracowanie graficzne, godzina nagrania 
170 tys. Głogów. Onona 23/24, tel. 33-95-23. (03-03649)
•GARAŻE składane z blachy ocynkowanej, trapezowanie blach wykonuje Zakład 
Ślusarski. Cybinka, Szkolna 11, tel. 128 (01-22341)
•INSTALACJE c.o., sanitarne, gazowe, przyłącza- wykonuję sprawnie i solidnie. 
Zielona Góra, tel. 223-22. (01-23112)
•INSTALACJE elektryczne tanio, a w domkach już od 2,5 min. ZG. tel. 633-87.
(01-23520)
•  INSTALACJE sanitarne, woda, co. gaz- szybko i tanio wykonuję. Zielona Góra. tel. 
614-29. (01-23285)
•INSTALACJE, pomiary elektryczne. Otyń, Moniuszki 9, tel. 52. (01-23576)
•  KRĘGI nastudnie, studzienki, szamba, pokrywy-dostarcza“Budbet" Bobrowice tel. 
92. (01-22841)
•  LABORATORIUM fotograficzne 59-300 Lubin, Norwida 12/1 wykonuje odbitki fuji
color 1.400 zł wysyłkowo. (01-23178)
•  LABORATORIUM fotograficzne R. Dubrowski. 59-300 Lubin, Norwida 12/1 wyko
nuje odbitki Fujicolor wysyłkowo. (01-234W)
•  MALOWANIE, tapetowanie, boazerie, hydraulika domowa- tanio, szybko, solidnie, 
pracujemy 7 dni w tygodniu. ŻG. tel. 655-60. (01-23166)
•MARKIZY balkonowe, rolety antywłamaniowe, rolosy okienne, żaluzje pionowe z 
możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra. Spółdzielcza 5/14,
tel. 706-64. (01-23412)
•MARKIZY tarasowe, rolosy okienne, rolety antywłamaniowe, markizy balkonowe, 
żaluzje pionowe z możliwością sterowania pilotem. Zielona Góra, Spółdzielcza 5/14, 
tel. 706-64. (01-23415)
•NAPRAWA i przestrajanie telewizorów kolorowych i magnetowidów. Zielona Góra, 
tel.53-77. (01-23579)
•NAPRAWA i strojenie pianin i fortepianów, remonty kapitalne. Zbąszyń, tel. 176, 
Zielona Góra tel. 286-80. (0 1-23525)
•  N APR AWA iunkresów. kuchenek i pieców gazowych, instalacje c.o. i gaz., garaż do 
wynajęcia. Zielona Góra, tel. 670-84. (01-22858)____________________________
| Naprawa lodówek i zamrażarek u klienta. Zielona Góra, tel. 612-41. (01-23554T~|

•NAPRAWY samochodów dostawczych i osobowych. Zielona Góra, Batorego
91. (01-23426)
•OBRABIARKI do drewna, ogrodzenia, okratowania wykonuje Zakład Ślusarski 
“Darwik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (01-22826)
•OKAZJA -tanio i szybko przewóz towarów do 2 ton. Głogów 34-74-27 po 19.00.
(03-03654)
•POGOTOWIE szklarskie całodobowe, szkło okienne, ornamentowe, wystawowe. 
Zielona Góra, Sokola 5, tel. 605-15. (01-23114)
•  REGENERACJA chłodnic samochodowych oraz dorabianie poleca Zakład Usługo
wy Solec 19.67417 Mochy kWolsztyna. (01-23441)
•  ROLETY antywłamaniowe. rolosy okienne, markizy balkonowe, żaluzje pionowe z 
możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, Spółdzielcza 5114, 
tel. 706-64. (01-23413)
•  ROLOSY okienne, markizy balkonowe, rolety antywłamaniowe. żaluzje pionowe z 
możliwością sterowania pilotem, markizy tarasowe. Zielona Góra, Spółdzielcza 5/14,
tel. 706-64. (01-23414)
•SERWIS RTV,naprawa,przestrajanie,montażanten.teleaj 
pow, adaptacja telegazety. skup telewizorów. ZG. teł. 637-43. (01-23216) 
•SZEROKI wybór biżuterii złotej pr. 0.583 -pierścionki, łańcuszki, kolczyki, wisiorki, 
obrączki, sygnety. Skarbek. Głogów, zapraszamy. (03-03448)
•TANIE usługi transportowe- —Ł I—: ... ............. “ ••••
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA RAMKOWE
\  w każdą sobotę losujemy 5 o g ł o s z e ń  ramkowych spośród 

publikowanych na naszych łamach w mijającym tygodni u

Nlich ogłoszeniodawcy uzyskują prawo do bezpłatnego 
zamieszczenia anonsu takiej samej wielkości jak wylosowane 
ogłoszenie, w terminie uzgodnionym z Redakcją, nie później 
jednak niż w ciągu 2 tygodni od daty wylosowania 

\  wyniki losowania publikujemy w poniedziałkowych wydaniach 
Gazety Nowej *
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W odpowiedzi 
panom adwokatom

cdzestr. 9
Naczelna Rada Adwokacka wezwała adwokatów, 

byłych współpracowników służb bezpieczeństwa do 
dobrowolnego opuszczenia szeregów adwokatury. 
Czy odważylibyście się Panowie postawić zarzut, że 
to wysokie gremium korporacyjnej władzy adwoka
tury polskiej działało kierując się pragnieniem zem
sty i nienawiścią ? A może jednak jest to rzeczywisty 
problem Polski wymagający ustawowego uregulo
wania i może dzień współczesny jest ostatnią sprzy
jającą temu chwilą polityczną?

Oczywiście można mieć w tej materii odmienne 
poglądy. Różne też są wniesione do Sejmu projekty
i o zakres i treść przyszłej ustawy toczyć się będzie 
w parlamencie spór. W sporze tym można i należy 
uczestniczyć, ale przypisywanie komukolwiek z  
uczestników tego sporu działania z niskich pobudek 
nie ma wartości konstruktywnej.

Od adwokatów uczestniczących w sporach polity
cznych i powołujących się przy tym na swój zawód 
można wymagać i rozwagi, i odpowiedzialności za 
wypowiadane słowa.
2. Piszecie Panowie w swoim liście, że projekt 

senacki wprowadza zasadę zbiorowej odpowie
dzialności i to za czyny, które nigdy nie były prze
stępstwem.

Panowie — nie o przestępstwa chodzi, a o 
zdolność do pełnienia niektórych służb publicz

nych w III Rzeczypospolitej. Państwo jest uprawnio
ne do określania z ważnych przyczyn ustawowych 
przesłanek takiej zdolności. Dziwię się, że Panowie 
tego ni e dostrzegacie. Projekt senacki przyjmuje, 
że pełnienie do 1989 roku ważnych funkcji w stru
kturach PZPR, w niektórych strukturach władzy i 
służb PRL stanowi negatywną przesłankę do 
okresowego obejmowania wyliczonych w pro
jekcie ustawy stanowisk publicznych w III Rze
czypospolitej. Przystąpienie do tych struktur 
partii, władzy i służb było zawsze dobrowolnie; 
były to zawsze jednostkowe decyzje człowieka. 
Projekt senacki nie statuuje więc odpowiedzial
ności zbiorowej w jakimkolwiek sensie.

3. Zdumiewa mnie zarzut, że projekt senacki 
“zamierza wyrzucić poza nawias życia setki tysię
cy ludzi, odbierając im godność i możliwość wy
konywania zawodu". Radzę w tym miejscu byście 
Panowie zechcieli dokładnie i spokojnie przeczy
tać senacki projekt ustawy, a szczególnie art. 1 i 
3 tego projektu. Spokojne liczenie stanowisk i 
szeregu objętych projektem osób szacunku za
wartego w liście Panów nie potwierdzi. Oceniając 
problem nie należy zapomnieć, że kariera w służ
bie państwowej nie jest dzisiaj w Polsce jedyną, 
a nawet najbardziej cenioną szansą człowieka. 
Ci, którzy tej służby nie pełnią wcale nie są wy
rzuceni poza nawias życia, ł znowu pytanie: jak 
to się stało, że Panowie tego nie widzicie.

4. Przy innej być może okazji podejmę dyskusję z 
twierdzeniem Panów, że społeczeństwo polskie by
ło społeczeństwem socjalistycznym. Nie mogę na
tomiast pominąć tego, że usiłujecie Panowie prze
konać czytelników listu — bo nie mnie przecież — 
że projekt ustawy objąć ma “i tych, którzy często w 
skrajnej sytuacji życiowej złożyli podpis przez lata 
nie wyrządzili nikomu krzywdy, sami przeżywając 
moralne katusze". Senacki projekt ustawy w art. 3, 
ust. 1 p. 3 — wyliczając przeszkody do zajmowania 
niektórych stanowisk mówi “o osobie, kóra wpółpra-

cowała". Nie mogę uwierzyć, że nie widzicie Pano
wie różnicy pomiędzy współpracą, zapisaną w pro
jekcie ustawy a opisywaną przez siebie sytuacją. 
Współpraca jest działaniem umyślnym i o takie dzia
łanie iv projekcie ustawy chodzi.

Wbrew treści projektu senackiego twierdzicie też 
Panowie, że osoba aspirująca do pełnienia funkcji 
publicznej nie ma w procedurze projektu ustawy do 
obrony. Jest przeciwnie. Przewiduje się wprawdzie 
szczególną procedurę administracyjną, ale jak w 
każdym postępowaniu prawnym z  obowiązkiem 
ustalania faktów prawdziwych, z prawem odwołania 
się do komisji odwoławczej wyposażonej w niezawi
słość sędziowską i z prawem korzystania w całym 
postępowaniu z pomocy prawnej.

Te wszyskie zasady wynikają z przewidzianego w 
projekcie ustawy odpowiedniego stosowania kode
ksu postępowania administracyjnego. I znowu moż
na procedury zmierzające do rozwiązania problemu 
inaczej ukształtować — nawet tak, że już przestaną 
służyć rozwiązaniu problemu. Taki cel polityczny 
można również wpisać do ustawy.

Senat chciał przedstawić Sejmowi projekt ustawy 
zmierzający do rzeczywstego rozwiązania warun
ków do zajmowania niektórych stanowisk w III Rze
czypospolitej Polskiej. Za tym projektem ostatecznie 
się opowiedziałem, chociaż wiem, że lista stanowisk
i przeszkód z art. 1 i 3 może być dyskutowana i 
będzie dyskutowana, a w ostatecznym rozwiązaniu 
ustawowym nie będzie identyczna z propozycją Se
natu. Nie pomniejsza to wagi politycznej uchwalone
go przez Senat projektu i nie stwarza podstawy do 
zarzutu, że projekt ten gwałci prawa i łamie ludzkie 
losy. Myślę, że w tym długim już zestawie myśli i 
pytań zawarta jest odpowiedź na postawione przez 
Panów pod moim adresem pytania.

Dyskusji na temat zasad prawa i jego fundamen
tów przy tej okazji już prowadzić nie będziemy.

adw. Walerian Piotrowski 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej

Powieść grozy
Wiosną namawiałem do przeczytania powieści Stephena Kinga “Cmętarz dla 

zwierzaków", dziś chciałbym polecić równie znakomitą opowieść grozy zatytu
łowaną “Misery”. Jest to historia pisarza, którego własna twórczość stała się 
przyczyną śmiertelnego zagrożenia i okrutnego okaleczenia. Bohatertej książki 
Kinga jest bowiem pisarzem, który niezwykłą popularność i uznanie czytelników 
zyskał dzięki serii popularnych romansów o niejakiej Misery, swego rodzaju 
amerykańskiej “Trędowatej”. Sława i pieniądze nie ratują go jednak przed 
uczuciem niesmaku, wynikającym z faktu, iż wszystko co uzyskał i osiągnął w 
swoim życiu, zawdzięcza dość niesmacznemu i mało ambitnemu flirtowi z 
kiczem. Sheldon ma dość swojej melodramatycznej bohaterki, uśmierca ją w 
swojej ostatniej książce i wreszcie postanawia napisać prawdziwą, autentycznie 
wartościową powieść. Z jej maszynopisem wybiera się na krótki wypoczynek w 
swoim położonym na odludziu domku w górach. W czasie podróży zaskakuje 
go jednak zamieć śnieżna. Sheldon ulega wypadkowi, w rezultacie którego 
ulegają zmiażdżeniu jego nogi. Unieruchomiony w rozbitym samochodzie 
zostaje uratowany przez mieszkającą w pobliżu Annie .Wjlkes, młodą wdowę,, 
która jeszcze niedawno była pielęgpŃarką.-To,-co przeżyje w jej domu; okaże 
się znacznie groźniejsze i niebezpieczniejsze niż kraksa na oblodzonej drodze.

Annie Wilkes jest miłośniczką książek Sheldona, wielbicielką całej serii opo
wieści o Misery Chastain, której śmierć w odtatniej powieści Paula odczuwa 
niemal jak osobiste, wielkie nieszczęście. Postanawia więc za wszelką cenę i 
wszelkimi dostępnymi metodami zmusić Sheldona do wskrzeszenia Misery. 
Uwięziony w jej domu, uzależniony przez nią od narkotyków pisarz podejmuje 
niezwykły pojedynek, który niewiele ma już wspólnego z literackim sporem o 
losyfikcyjnej bohaterki komercyjnych powieści. Gra toczy się w równym stopniu
o życie Misery Chastain i życie Sheldona, a opiekuńcza miłośniczka romansów 
w pielęgniarskim czepku okazuje się wkrótce pozbawioną skrupułów, wielokrot
ną zabójczynią... Wszystko jest więc możliwe.

Ta interesująca powieść Kinga została w 1990 roku przeniesiona na ekrany 
kin przez Roberta Reinera i być może już wkrótce trafi i do naszych kin. Zanim 
to się stanie, zachęcam do lektury powieści. (zet)

Stephen King, “Misery”, tłumaczył Robert P. Lipski, Wydawnictwo “Am- 
ber”, Warszawa 1991, s. 334

W PlW-owskiej serii “ceramowskiej” zaczęto drukować wznowienia 
bardziej popularnych przed laty tytułów. Pojawiła się już znakomita 
“Jesień średniowicza” Johana Huizingi, jedno z największych osiągnięć 
europejskiej mediewistyki. Wznowiono także wyjątkowe dzieło Philippe 
Ariesa “Człowiek i śmierć", które rekonstruuje obraz śmierci w kulturze 
europejskiej od średniowiecza do czasów współczesnych. Aż trudno 
uwierzyć jak głębokim przeobrażeniom uległ w ostatnich dziesięciu 
wiekach nasz stosunek do śmierci, zwłok i rytuałów pogrzebowych — 
od “oswojonej śmierci” i bohaterów romansów rycerskich po pełen 
zakłopotania i bezsilności dzisiejszy stosunek do umierania, który Aries 
nazywa próbą “eksmitowania" śmierci z naszej świadomości. Zmienia
jący się obraz śmierci przybierał niekiedy kształty niesamowite i z 
dzisiejszej perspektywy makabryczne. Oto w pewnym miejscu Aries tak 
pisze o pani Necker, matce pani de Stael:

Wznowienia serii 
„ceramowskiej” »
“Bała się, aby nie pogrzebano jej żywcem. Miała nadzieję, że p 

śmierci zachowa łączność z mężem. "Uczyń dokładnie, co ci powiedzia
łam — pisała do męża. — Może moja dusza błądzić będzie koło ciebie... 
Może będą mogła w ten uroczy sposób korzystać z twojej akuratności 
w wypełnianiu pragnień tej, która cię tak kocha". A oto jak brzmiały jej 
wskazówki: należy wznieść dla niej i dla jej męża mauzoleum w ich 
posiadłości w Cooppet nad brzegiem Jeziora Genewskiego. Oboje 
powinni zostać zakonserwowani w basenie wypełnionym alkoholem. 
Jacques Necker najpierw przez trzy miesiące przetrzymywał ją w domu. 
Francuski szpieg, który sprawował nadzór nad rodziną Neckerów, do
niósł, że pani Necker “rozkazała, aby jej ciało zakonserwowano w 
spirytusie, jak ejnbrion”. (zet)

Philippe Aries, “Człowiek i śmierć”, tłumaczyła Eligia Bąkowska, Pań
stwowy Instytut Wydawniczy, Warszawa 1992, s. 639
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Prawo do zamieszczenia bezpłatnego ogłoszenia wylosowały firmy:

1. Zakłady Mięsne Przylep
2. ZDZ w Lubinie
3. PGR Głogów
4. LOK Żagań
5. Pawilon Handlowy 'Stodoła' Nowa Sól

Publikacja ogłoszeń nastąpi 
po uzgodnieniu z Redakcją.
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B E Z P Ł A T N E  O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E
KUPON ZNAJDZIESZ ZAWSZE W SOBOTNIM WYDANIU "WEEKEND"

N A JT A N S Z E  O G Ł O S Z E N IA  R A M K O W E
1 cm* TYLKO 5 TYSIĘCY ZŁOTYCH

... Jównesilników.samocho-
Zielona Góra. tel. 615-15. (01-22499) 

•TŁUMACZENIEróżnorodnychtekstówangiełskojęzycznych.Komputerowaedycja. 
Zielona Góra tel. 45-84. (01-23235)

dów- zapewniam gwaranaę i serwis, i
--------r ------ tj|fr(52i .............

i  45-* .
•TELEGAZETA- montaż do 100 typów telewizorów, w oparciu o części firm Philips. 
Simens, gwarancja. ZG. tel. 637-43. (01-23214)
•TRANSPORT do 6 ton 3.000 zł/ km. Głogów 33-47-18. (03-03169)
•ZALUZJE pionowe na pilota, markizy balkonowe, rolety antywłamaniowe. rolosy 
okienne, krótkie terminy, wysoka jakość. Zielona Góra, Spółdzielcza 5/14 tel. 706-64.
(01-22486)
•ZALUZJE poziome, pionowe zachodnie. Sulechów, tel. 29-86. (01-23039) 
•ZALUZJE poziome, pionowe, zachodnie.ZielonaGóra.tel.grzecznościowy 621-56.
(01-23040)
•ŻALUZJE- tanio, szybko, solidnie. Zielona Góra. tel. 50-29 8.00-16.00. (01-22995) 
•  UKŁADANIE glazury, tapetowanie, malowanie. Rachunki. Z. Góra, tel. 623-73.
(01-22473)
•USŁUGI transportowe 1,21 15 m sześć, mercedes 307D tel. 46-71 wew. 208 do 
15.00, od 16.00 29-987. (01-22652)
•USŁUGI transportowe pojazdami 1-201. Agencja Usług Transportowych ‘ Autor” 
Zielona Góra, Trasa Północna 14, tel. 700-11 do 13 w. 242. (01-21878)
•USŁUGI wodno-kanalizacyjne, instalacje sanitarne, przeróbki, naprawy, rachunki. 
Zielona Góra, teł. 645-21. (01-22208)
•UWAGA! Najtańsze solarium!!! Zapraszamy na os. Pomorskie (przy posterunku 
policji) od godz. 10.00 do 19.00, od poniedziałku do niedzieli włącznie- Solarium zostało 
przeniesione z zakładu fryzjerskiego, i 01-22475)

Ogłoszenia przyjmujemy 
w Biurach Ogłoszeń w:
Głogowie do godz. 15.00,
Gorzowie Wlkp. do godz 17.00,
Lubinie do godz. 17.00,
Zielonej Górze do godz. 17.00 
Jeśli nie zdążysz - przyjdź do siedziby redakcji 
w Zielonej Górze, al. Niepodległości 22 
do godziny 22.00.
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D R O B N E  O G ŁO SZEN IA  E X P R E S S O W E  
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ZA CAŁE OGŁOSZENIE ZAPŁACISZ JEDYNIE 10 TYSIĘCY

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA DLA NAJBLIŻSZYCH 
DRUKUJEMY ZA DARMO

l
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Wakacyjny konkurs dla wszystkich. Cenne nagrody!

Wakacje to czas, który zazwyczaj spędzamy rodzinnie. Na wczasach (kogo stać!) 
lub w domach. Ale razem. Z tą myślą NOWA zaproponowała zabawę z cennymi 
nagrodami. Zaczęliśmy 6 lipca, a bawić się będziemy (w tygodniowych turach) do końca 
sierpnia. Pierwsze pięć tur konkursu już za nami. Systematycznie losujemy nagrody. 
Przypominamy, że w ciągu najbliższych dni oczekujemy na komplety kuponów z 
odpowiedziami na pytania z piątej tury konkursu. Dla tych, którzy z naszyą wakacyjną 
zabawą zetknęli się pierwszy raz, przypomnijmy jednak najpierw zasady - przez całe 
wakacje pozostająonetakiesame.

Codziennie drukujemy kupon oraz trzy pytania: jedno dla mamy, drugie dla taty, 
trzecie dla dziecka (dzieci). A że to wakacje i niestosowne byłoby zmuszanie do zbyt 
intensywnego wysiłku intelektualnego, do każdego pytania dołączone są trzy wersje 
odpowiedzi, z których jedna jest prawidłowa. Odpowiadającą jej literkę (a, b lub c) należy 
zakreślić na odpowiedniej części kuponu (Mama, Tata, Dzieci), wyciąć kupon i... to samo 
należy jeszcze zrobić przez pięć kolejnych dni. A gdy już drużyna złożona z całej rodziny 
rozwiąże szóste zadanie (z WEEKEND-u), kupony nakleja na kartę pocztową lub wkłada 
do koperty i komplet przesyła pod adresem redakcji „Gazety Nowej” w ciągu siedmiu dni. 
Wśród autorów prawidłowych odpowiedzi (a z całą pewnością udzielą ich wszyscy, 
którzy systematycznie czytają NOWA, ponieważ pytamy głównie o sprawy, o których 
pisaliśmy na naszych łamach) rozlosujemy atrakcyjne nagrody, które z pewnością 
przydadzą się każdej rodzinie: PAS ODCHUDZAJĄCY, PATELNIĘ DIETETYCZNĄ DO 
ZDROWEGO GOTOWANIA, MISIA MÓWIĄCEGO TEDDY". Nagrody sponsoruje firma 
P.H.“ALEXAN"ZielonaGóra, ul. Reja5.

A oto pierwsza część pytań szóstej tury
Mama: Barbara Goldsmith jest autorką wydanej niedawno także w ! 

Polsce książki o naszej rodaczce Barbarze Piaseckiej-Johnson. Tytuł tej I 
książki to: j

a) “Żona multimilionera”,
b) “Ja, Barbara",
c) "Fortuna Johnsonów"?
Tata: Małgorzata Książkiewicz, brązowa medalistka w strzelaniu na| 

olimpiadzie w Barcelonie jest zawodniczką klubu: ;
a) Falubaz Zielona Góra,
b) Stal Gorzów,
c) Gwardia Zielona Góra? ' ! 
Dzieci: “Och Aniu", to utwór lansowany między innymi przez Radio!

Zielona Góra (do “Gorącej Trzydziestki”). Wykonuje go: ;
a) Kazik, >
b) zespół WILKI,
c) MR. DANCE?
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M ąd ralin ka s r t s s c /

Żyli dwaj bracia: jeden był bogaty, a drugi biedny. 
Ubogiego wcześnie odumarła żona i osierociła córkę 
siedmioletnią, a że dziewczynka była bardzo mądra, 
przezwano ją Mądralinką.

Bogacz ulitował się nad nią i podarował jej chudą jałów
kę. Mądralinka karmiła ją, poiła i hodowała, aż po pewnym 
czasie z chudej jałówki wyrosła piękna krowa, a ta znowu 
miała cielątko o złotych kopytkach.

Pewnego razu przyszły do chaty- biedaków córki boga
cza; gdy ujrzały cielątko o złotych kopytkach, szybko 
pobiegły do domu i opowiedziały o tym ojcu. Wkrótce 
potem przybył do ubogiego brata bogacz i zażądał od 
niego cielątka o złotych kopytkach.
—  Ono jest moje —  pienił się ze złości bogacz —  

podarowałem twej córce jałówkę, więc przychówek jest 
mój!
Biedak znów krzyczał, że cielątko należy do niego, i w 

końcu postanowili udać się do wojewody, aby ten roz
strzygnął ich spór.

r ---------------

Wojewoda uważnie wysłuchał obu braci, a po długim 
namyśle odrzekł:
—  Zadam wam trzy zagadki; kto je odgadnie, do tego 

będzie należało cielątko o złotych kopytkach. Powiedzcie 
mi, co jest najszybsze na świecie? Jutro o świcie musicie 
mi rozwiązać tę zagadkę.

Późną nocą wrócił biedak smutny do domu.
—  Co ci jest, ojcze? —  zapytała go Mądralinka.
—  Córuchno, córuchno, wojewoda dał mi zagadkę, że 

trudno mi ją odgadnąć, będę musiał oddać naszego 
cielaka.
—  A cóż to za zagadka? —  zapytała dziewczyna.
—  Co jest najszybsze na świecie?
—  Nie martw się, ojcze, ranek jest mądrzejszy niż 

wieczór —  uspokoiła go córka. O świcie obudziła ojca.
— Tatusiu, wstań, śpiesz do wojewody i powiedz mu, że 

najszybsza na świecie jest myśl.
ciąg dalszy już jutro!

Baśń rosyjska według Afanasjewa

Sportowiec
Pewien chłopiec w klasie 
bardzo sie tym chwali, 
że biega najszybciej 
i skacze najdalej.

Owszem, biega szybko, 
bardzo się tym cieszę, 
lecz z klasy do klasy 
ledwo biedak przeszedł.

Stanisław Aleksandrzak

Nadesłała Mieczysława Małodzińska z Grębocic
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Ach, mój Boże! To nie żarty 
Przeprowadzać się raz czwarty,
Z parasolem, z dzieckiem małym, 

gospodarstwem swoim całym!

W jednym kącie szafa stoi,
W drugim szczotka do pokoi, 
W trzecim dzieci maik stroją... 
Gdzie ja pójdę z dziatwą moją?

o ogrodu?... Lecz w ogrodzie 
est baranek! Może bodzie?
Staś na mnie wodą pryska...

3Ach, nieznośne te chłopczyska!

Jeszcze lalka mi, broń Boże, 
Zaziębić się z tego n\oże!
—  Zawracajże, miły Janku!

^ l  |Będ?jem chyba mieszkać w ganku 
parasolem, z dzieckiem małym, 
gosbodarstwem naszym całym.

'  Maria Konopnicka
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W krzyżówce, którą zamieściliśmy w MINł-NOWEJ 
27 lipca, rozwiązaniem było hasto ZŁOTA RYBKA— jest 
to tytuł znanej bajki. Szczęście uśmiechnęło się do

Kasi Hypte 
Osiedle Górnicze 5 

66-221 Sieniawa Lubuska
Kasia wylosowała nagrodę niespodziankę, którą wy

ślemy pocztą. Gratulujemy!

Wizytówki
Przestaw litery na wizytówkach czterech koleżanek, 

a dowiesz się jak ma na imię lalka każdej z nich.

ULA IMAPI
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Nadesłał Marcin Koszów z Gtogowa

Krzyżówka
Zagadki *  Zagadki

! 4 Opadają z drzewa li- 4 Zimą śnieżek czasem!
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scie,
I na dworze jest już 
dżdżyście,
Teraz tego nikt nie 
zmieni,
Bo zdążamy ku...

(lua/sśf)

prószy,
Wiosną już odkrywasz j
uszy,
Latem kwiatów pełne' 
kiście,
A jesienią żó łte...

(apsu) i

Poziomo:
Pionowo:
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Pozbawiony święceń
Kościół rzymskokatolicki pozbawił 

święceń kapłańskich księdza, który 
publiczenie potępił celibat i przyznał, 
że żyje z przyjaciółką i dwójką jej dzie
ci.

Diecezja moguncka wydała oświad
czenie, w którym stwierdziła, że nie

/ ------------------------>
Na lekcji nauczyciel pyta ucz

niów:
— Powiedzcie mi kto jest najle
pszym czworonożnym przyjacie
lem człowieka?
Zrywa się Kowalski:
— Łóżko, proszę pana!

Magdalena Czubek, 
Głogów

Zarobkujące duchy
Jak podała rumuńska gazeta “Eveni- 

mentul Zilei”, policja zatrzymała trzech 17- 
latków, którzy przywdziewając przeście
radła udawali duchy i obrabowywali prze
chodzących obok cmentarza pijaków. No
cami harcujący między grobami cmenta
rza w malowniczym mieście Marmetiei na 
północnym pograniczu młodzieńcy stra
szyli gości pobliskiego baru, z łatwością 
opróżniając im kieszenie. (PAP)

ma innego wyboru niż tylko odsunąć 
od obowiązków religijnych i zabronić 
pełnienia funkcji kapłańskich księdzu 
Wolfgangowi Eiflerowi. Przyznałon, 
że złamał obowiązującą księży zasa
dę celibatu.

Eiflerwystąpiłwtelewizji niemieckiej 
i powiedział wówczas, że żyje z przy
jaciółką i dwojgiem jej dzieci. Zasadę 
celibatu określił jako “zbiorową schi

zofrenię" i zaapelował do “kolegów po 
fachu”, którzy również mają przyjaciół
ki i trzymają to w tajemnicy, aby ujaw
nili swoje związki. Jego zdaniem, na
dałoby to Kościołowi “bardziej huma
nitarne, uczciwe i szczere oblicze".

Popierające tę ideę ugrupowania 
obliczają, że 4.000-4.500 niemieckich 
księży pozostaje w trwałych związ
kach z kobietami, • (PAP)

„Zieloni” promują 
kobyle mleko

W swojej koncepcji polityki rolnej 
Polska Partia Zielonych przygoto
wuje wspólnie z Akademią Rolni
czą w Krakowie program wykorzy
stania kobylego i koziego mleka— 
poinformował rzecznik krajowy 
PPZ dr Zygmunt Fura.

Powołując się na obronioną w 
1975 roku w krakowskiej AR pracę 
doktorską o badaniu jakości i wy
korzystaniu mleka klaczy — pod
kreślił, że kobyle mleko (znane

głównie w Azji pod postacią kumy
su) może być wykorzystywan&ja- 
ko znakomita odżywka dla dzieci, 
a także jako środek stosowany w 
rekonwalescencji po chorobach 
żołądka i po gruźlicy. Mlekiem ko
bylim, a także kozim — będącym 
również cennym surowcem od
żywczym — interesują się poważ
nie — zdaniem Z. Fury — przed
siębiorcy francuscy i włoscy.

(PAP)

S T o r z  K R J
Konferencja prasowa w kąpielówkach

W kąpielowych strojach występowali 6 bm. nie tylko 
uczestnicy, alei organizatorzy konferencji, odbywającej się 
na basenie krakowskiego hotelu “Holiday Inn”. Tematem 
spotkania było... korkowanie basenu. Mówiono o zaletach 
korka jako tworzywa nie tylko do zamykania butelek, ale i 
na wykładziny. Organizatorzy zapewnili, że najwyższe ce
ny na światowym rynku świńskim uzyskują okazy karmione 
wyłącznie żołędziami z drzewa korkowego. Uczestnikom 
obrad zimne napoje podawały hostessy w strojach bikini.
Nie ma sznurka, znaczy: idą żniwa

Optymistycznie brzmi informacja podana przez Wydział Rol
nictwa Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie: z magazynów i skle
pów zniknął bez śladu cały zapas sznuika do snopowiązafek. 
Zdaniem urzędników, ęznacza to, że żniwa jednak się odbędą, 
mimo suszy i ubóstwa rolników. Inna sprawa, że właściciele 
kombajnów świadczący usługi spuścili z tonu i żądają tylko 500 
tys. zł za zżęćie hektara zboża, a zaczynali od 600 t̂ ś. zł.

— Wiesz mamo, Janek mi dzisiaj powiedział, że 
jesteś najmilszą kobietą jaką zna.
— Może byś go do nas zaprosił?
— Nie! Nie trzeba! Niech dalej tak myśli!

Karolina Krupka, Wolsztyn 
V __________________________________________>

Z czym kojarzy się sekserka?
Kto to jest “sekserka”? — zapytali 100 łodzian ankieterzy 

"Gazety Łódzkiej". 70 osobom słowo to skojarzyło się z 
seksem, więc odpowiadali, że jest to seksbomba, sprze
dawczyni w sex-shopie, osoba zajmująca się masażem 
erotycznym lub po prostu nierządnica. Jedna z ankietowa
nych pań zawrzała świętym oburzeniem: "Jak można pytać 
o takie rzeczy? Pan i pańska gazeta powinniście mieć 
więcej szacunku dla Kościoła”.

A sekserka to pracownica kurzej fermy, która zajmuje się 
sprawdzaniem płci małych kurcząt. Też niby chodzi o seks.
Demokracja zabłądziła na przystanki

Pasażerowie stojący na przystanku przy ul. Grunwaldz
kiej w Poznaniu ze zdumieniem ujrzeli, że nadjeżdżający 
tramwaj ma na pierwszym wagonie cyfrę “1”, a na drugim
”6".

Motorniczy przystał na konsultacje z pasażerami i zdecy
dowano większością głosów, jaką trasą tramwaj wyruszy 
w dalszą drogę. Opr.łn

Indianie otrzymali mieszkanie w wieżowcu. Wódz mówi do Pędzą
cego Byka:
— Przynieś wody.
Po chwili Pędzący Byk wraca bez wody.
— Wodzu, nie ma wody, bo biała twarz siedzi na źródełku.

Jolanta Taraszewska, Krzeszyce 
\ _________________________________________________________ /

Haszysz w mercedesie
Stoian Dimitrow z Pazardjika, z 

zawodu kierowca ciężarówki, w za
kupionym w 1984 r. na licytacji sta
rym mercedesie odkrył ostatnio 5,2 
kg haszyszu. Samochód należał 
poprzednio do Libańczyka podej
rzanego o handel narkotykami.

Dimitrow w roku bieżącym spra

wił sobie nowego mercedesa i po
stanowił rozebrać na części stare 
auto. W trakcie demontażu auta 
natrafił na podwójne dno, które kry
ło... 5 kg haszyszu. Rodzina Dimi- 
trowów zawiadomiła o znalezisku 
policję

(PAP)

B r u d  i s z c z u r y
Petersburg, drugie co do wielkości 

miasto Rosji, jest zagrożone przez 
szczury, które buszują coraz bezczel
niej wśród śmieci i resztek żywności 
poniewierających się po ulicach. Mo
skiewska telewizja pokazała w zauł
kach dawnej carskiej stolicy spokojnie 
patrzące w oczy kameiy szczury.

Przedstawiciele władz sanitarnych 
miasta twierdzą, że powodem nagłego roz
mnożenia się gryzoni jest kilkakrotna pod
wyżka cen trucizn używanych do ich zwal
czania, a także zaniedbywanie mycia ulic 
w czasie upałów. Zachodzi obawa, że 
szczuiy, których liczebność zwiększyła się 
ostatnio dziesięciokrotnie, mogą spowodo
wać wybuch epidemii. (PAP)
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| 1609 m, morska - 1825 m,
6) zalecenie, wskazówka,
7) słowa przysięgi, 8) nie
cka, kotlina, 9) papuga, 12) i

| basen portowy, 13) dmu- j 
| chana łódka, 15) dziewczę i 
| z Zielonego Wzgórza, 16) I 
| roślina przyprawowa, 17) ■ 
| komnata.

Pionowo: 1) zjawa, 2) 
kraina we Francji, 3) wirnik, 
4) stan w USA, 5) potrawa 
z surowego mięsa, 10) 
podstawa, fundament, 11) ? 
udaje kogoś kim nie jest, i 
14) część spłaty.

Rozwiązanianaieżynad- 
syłać pod adresem “Gaze- 

| ty Nowej" z dopiskiem 
’ “Krzyżówka Codzienna nr 
10". Za prawidłowe odpo- 

p wiedzi— nagroda.

Rozwiązanie Krzyżówki Codziennej nr 5 
Poziomo: 1) kosa, 6) klatka, 7) nurt, 8) tkanka, 9) wyż, 

12) Rwa, 13) osełka, 15) ospa, 16) emisja, 17) soja. Pio
nowo: 1) kino, 2) strzyżenie, 3) klaka, 4) stanowisko, 5) 
taras, 10) worek, 11) skaja, 14) oaza..

Nagrodę wylosował pan Zbigniew Żbikowski z Gorzo
wa Wlkp. Po odbiór nagrody prosimy zgłosić się w gorzo
wskiej siedzibie redakcji.

r >sDowcipy zamieszczone na kolumnie “Rozrywko
wej” biorą udział w konkursie “Dowcip za milion". 
Raz w miesiącu nagradzamy jeden dowcip kwotą 1 
miliona złotych. Listy prosimy nadsyłać na adres: 
Zielona Góra, al. Niepodległości 22 z dopiskiem 
“Dowcip za milion”. Wyniki publikować będziemy 
w ostatni weekend każdego miesiąca.
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